



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº: 061/2023
Edital nº: 9.2023-032-PMVX
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Lote
Sistema: Registro de Preços

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças.

1 - O fornecimento dos itens, deverá ser conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, e ainda conforme as quantidades e a especificação da planilha de descrição dos itens:
Planilha de descrição dos itens:

Lote No 001 - BATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BATERIA 60A/12V P05 1/D	36	unidade	R\$ 554,67	R\$ 19 968,01
2	BATERIA 100A/12V P05 L/D	22	unidade	R\$ 994,00	R\$ 21 868,00
3	BATERIA 100A/12V P05 L/E	22	unidade	R\$ 994,00	R\$ 21 868,00
4	BATERIA 150A/12	35	unidade	R\$ 1 306,33	R\$ 45 721,66
5	BATERIA 200A/12	10	unidade	R\$ 1 784,33	R\$ 17 843,33
6	BATERIA 50AMP LD	17	unidade	R\$ 465,33	R\$ 7 910,66
7	BATERIA 60A/12V P05 L/E	23	unidade	R\$ 605,67	R\$ 13 930,34
8	BATERIA 70A/12V RD	22	unidade	R\$ 751,33	R\$ 16 529,33
9	BATERIA 70A/12V RE	22	unidade	R\$ 751,33	R\$ 16 529,33
10	BATERIA 80A/12V P05 L/D	33	unidade	R\$ 909,00	R\$ 29 997,00
11	BATERIA 80A/12V P05 L/E	28	unidade	R\$ 909,00	R\$ 25 452,00
12	BATERIA 90A/12V TD	35	unidade	R\$ 902,67	R\$ 31 593,35
13	BATERIA 45A/12V	19	unidade	R\$ 472,00	R\$ 8 968,00
14	BATERIA 40A/12V - FIAT UNO	16	unidade	R\$ 477,67	R\$ 7 642,67
15	BATERIA 50A/12V - FIAT	5	unidade	R\$ 503,33	R\$ 2 516,67
VALOR TOTAL:					R\$ 288 338,33
INTERVALO MINIMO DO LOTE 01 - R\$ 100,00					
Lote No 002 - HILLUX 2015					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR HILUX 2015	5	unidade	R\$ 2 555,50	R\$ 12 777,50
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO HILUX 2015	14	unidade	R\$ 504,25	R\$ 7 059,50
3	AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX 2015	14	unidade	R\$ 391,50	R\$ 5 481,00
4	BANDEJA INF HILUX 2015	12	unidade	R\$ 695,00	R\$ 8 340,00
5	BANDEJA SUP HILUX 2015	12	unidade	R\$ 598,25	R\$ 7 179,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



6	BIELETA DO ESTABILIZADOR HILUX 2015	14	unidade	R\$ 159,67	R\$ 2 235,34
7	BOMBA D'AGUA HILUX 2015	7	unidade	R\$ 582,75	R\$ 4 079,25
8	BUCHA BANDEJA INFERIOR HILUX 2015	16	unidade	R\$ 125,33	R\$ 2 005,33
9	BUCHA BANDEJA SUPERIOR HILUX 2015	16	unidade	R\$ 71,33	R\$ 1 141,33
10	CABO FREIO DE MÃO HILUX 2015	12	unidade	R\$ 291,50	R\$ 3 498,00
11	CILINDRO AUXILIAR HILUX 2015	14	unidade	R\$ 201,33	R\$ 2 818,66
12	CILINDRO FREIO RODA TRAS HILUX 2015	14	unidade	R\$ 157,00	R\$ 2 198,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM HILUX 2015	12	unidade	R\$ 266,33	R\$ 3 196,00
14	CILINDRO MESTRE FREIO HILUX 2015	12	unidade	R\$ 633,00	R\$ 7 596,00
15	CORREIA DA DISTRIBUIÇÃO HILUX 2015	18	unidade	R\$ 157,33	R\$ 2 831,99
16	CORREIA DO ALTERNADOR HILUX 2015	18	unidade	R\$ 99,67	R\$ 1 794,01
17	CRUZETA DO CARDAN DIANT HILUX 2015	8	unidade	R\$ 94,33	R\$ 754,66
18	CRUZETA DO CARDAN TRAS HILUX 2015	8	unidade	R\$ 98,33	R\$ 786,66
19	CUBO C ROLAM RODA DIANT HILUX 2015	9	unidade	R\$ 1 187,33	R\$ 10 686,00
20	DISCO DE FREIO HILUX 2015	14	unidade	R\$ 452,00	R\$ 6 328,00
21	HELICE DO MOTOR HILUX 2015	7	unidade	R\$ 344,67	R\$ 2 412,67
22	HIDROVÁCUO DE FREIO HILUX 2015	9	unidade	R\$ 716,00	R\$ 6 444,00
23	JUNTA DO CABEÇOTE HILUX 2015	7	unidade	R\$ 378,00	R\$ 2 646,00
24	JUNTA HOMOCINETICA HILUX 2015	8	unidade	R\$ 726,33	R\$ 5 810,66
25	JUNTA TAMPA DE VALVULA HILUX 2015	8	unidade	R\$ 113,00	R\$ 904,00
26	KIT DE EMBREAGEM HILUX 2015	6	unidade	R\$ 1 841,67	R\$ 11 050,00
27	MOTOR DE PARTIDA HILUX 2015	5	unidade	R\$ 2 510,00	R\$ 12 550,00
28	PASTILHA DE FREIO HILUX2015	10	jogo	R\$ 221,67	R\$ 2 216,67
29	PIVÔ INF HILUX 2015	11	unidade	R\$ 187,50	R\$ 2 062,50
30	PIVÔ SUP HILUX 2015	11	unidade	R\$ 153,67	R\$ 1 690,34
31	RADIADOR HILUX 2015	5	unidade	R\$ 2 614,50	R\$ 13 072,50
32	RESERVATORIO AGUA RADIADOR HILUX 2015	7	unidade	R\$ 325,33	R\$ 2 277,33
33	RETENTOR RODA DIANT HILUX 2015	9	unidade	R\$ 74,75	R\$ 672,75
34	RETENTOR RODA TRAS HILUX 2015	9	unidade	R\$ 64,33	R\$ 579,00
35	ROLAMENTO RODA TRAS HILUX 2015	14	unidade	R\$ 206,33	R\$ 2 888,66
36	SAPATA C LONA HILUX 2015	18	unidade	R\$ 353,33	R\$ 6 359,99
37	SUPORTE C ROLAM CARDAN HILUX 2015	15	unidade	R\$ 271,67	R\$ 4 075,01
38	TAMBOR DE FREIO HILUX 2015	14	unidade	R\$ 453,33	R\$ 6 346,66
39	TERMINAL DIREÇÃO HILUX 2015	11	unidade	R\$ 121,67	R\$ 1 338,34
40	AUTOMATICO HILUX 2015	8	unidade	R\$ 519,33	R\$ 4 154,66
41	INDUZIDO HILUX 2015	8	unidade	R\$ 454,67	R\$ 3 637,34
42	BOBINA CAMPO HILUX 2015	8	unidade	R\$ 409,00	R\$ 3 272,00
43	SUPORTE ESCOVA BOSCH	10	unidade	R\$ 139,33	R\$ 1 393,33
44	POLIA ALTERNADOR HILUX 2015	34	unidade	R\$ 310,00	R\$ 10 540,00
45	REGULADOR HILUX 2015	7	unidade	R\$ 275,00	R\$ 1 925,00
					R\$ 203 105,64

INTERVALO MINIMO DO LOTE 02 - R\$ 100,00

Lote No 003 - L-200 SPORT OUTDOOR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR HPE SPORT C/BBA VACUO - L-200 SPORT/OUTDOOR 2011	1	unidade	R\$ 2 346,67	R\$ 2 346,67
2	AMORTECEDOR TRAZ L200 L-200 SPORT 2011	2	unidade	R\$ 360,00	R\$ 720,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



3	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA L200 HPE SPORT L200 SPORT OUTDOOR 2011	1	unidade	R\$ 431,83	R\$ 431,83
4	BALANÇA INFERIOR LE L200 HPE SPORT 03 L-200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 843,67	R\$ 3 374,67
5	BALANÇA SUPERIOR LD L200 SPORT L200 SPORT/OUTDOOR 2011	4	unidade	R\$ 594,33	R\$ 2 377,33
6	BATENTE BALANÇA INF L200 L-200 SPORT/ OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 80,80	R\$ 161,60
7	BATENTE BALANÇA SUP. L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 68,00	R\$ 136,00
8	BIELA DO MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 327,33	R\$ 654,67
9	BIELETA ESTABILIZADOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 99,50	R\$ 398,00
10	BOMBA D'ÁGUA MOTOR L200 SPORT 03 L200SPORT/OUDOOR 2011	1	unidade	R\$ 395,25	R\$ 395,25
11	BOMBA OLEO L200 2.5HPE SPORT/OUTDOOR	1	unidade	R\$ 1 588,50	R\$ 1 588,50
12	BORRACHA ESTABILIZADORA L200 SPORT CENTRAL L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 38,50	R\$ 77,00
13	BORRACHA ESTABILIZADORA L200 SPORT EXT L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 37,75	R\$ 75,50
14	BORRACHA JUNELO TRAZ L200 GDE L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 17,00	R\$ 34,00
15	BORRACHA JUNELO TRAZ PEQ. L200SPORT/ OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 17,00	R\$ 34,00
16	BRAÇO AUXILIAR L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOR2011	2	unidade	R\$ 409,75	R\$ 819,50
17	BRAÇO PITMAN L200 SPORT PAJERO SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 237,33	R\$ 474,67
18	BRONZE BIELA L200H 100STD	12	unidade	R\$ 307,33	R\$ 3 688,00
19	BRONZE MANCAL L200H 100 STD S/FLANGE L200 SPORT/OUTDOOR	2	unidade	R\$ 433,67	R\$ 867,33
20	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L200 SPORT/OUTDOOR 2011	4	unidade	R\$ 81,00	R\$ 324,00
21	BUCHA MOLA TRAZ L200 (CAPA AÇO) L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 74,50	R\$ 298,00
22	BUZINA BIBI DUPLA S/RELE L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 139,50	R\$ 139,50
23	CABEÇOTE DO FILTRO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 169,00	R\$ 169,00
24	CABEÇOTE DO MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 2 563,33	R\$ 2 563,33
25	CABO ACELERADOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 136,50	R\$ 136,50
26	CABO FREIO MAO DIANT L200 SPORT 03 L200 SOPRT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 182,33	R\$ 182,33
27	CABO FREIO MAO TRAZ LD L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 236,00	R\$ 472,00
28	CABO FREIO MÃO TRAZ LE L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 236,67	R\$ 473,33
29	CABO VIRABREQUIM L200 L300 STD L200SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 162,67	R\$ 325,33
30	CENTRALIZADOR PATIN FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 17,33	R\$ 34,67
31	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 194,67	R\$ 389,33
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 274,00	R\$ 548,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



33	CILINDRO MESTRE FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 445,00	R\$ 890,00
34	CILINDRO RODA TRAZ LD L200 4.4C SANGRI L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 122,67	R\$ 245,33
35	CILINDRO RODA TRAZ LE L200 4.4 SEM SAGRIA L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 119,50	R\$ 239,00
36	COIFA JUNTA HOMOC EXT L200 4X4 GDE L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 58,75	R\$ 117,50
37	COIFA JUNTA HOMOC INT L200 4X4 PEQ L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 55,00	R\$ 110,00
38	COLAR EMBREAGEM H100 L200 L300 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 151,67	R\$ 303,33
39	COROA E PINHÃO L200 4X4 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 3 619,80	R\$ 3 619,80
40	CORREIA ALTERNADOR L200 SPORT03 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 54,00	R\$ 108,00
41	CORREIA AR CONDICIONADO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 60,25	R\$ 120,50
42	CORREIA DENTADA L200H 100 PEQ. SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 156,00	R\$ 312,00
43	CORREIA DENTADA L200H 100 GDE SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 215,00	R\$ 430,00
44	CORREIA EIXO BALANCEIRO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 97,67	R\$ 97,67
45	COXIN CABINE DIANT L200 GLS/SPORT L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 90,67	R\$ 90,67
46	CONXIN CAMBIO L200 SPORT HPE CAIXA REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 120,00	R\$ 120,00
47	CONXIN MOTOR DIANT LD L200 03 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 125,67	R\$ 125,67
48	CONXIN MOTOR DIANT LE L200 036 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 124,33	R\$ 124,33
49	CRUZETA CORDAN L200 SPORT 03 PAJERO 2.8(TR.ALS) SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 132,33	R\$ 264,67
50	CUBO RODA DIANT. L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 414,67	R\$ 414,67
51	DISCO FREIO DIANT L200 HPE SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 415,00	R\$ 830,00
52	EIXO COMANDO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 562,00	R\$ 562,00
53	EMBREAGEM VISCOSA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 634,50	R\$ 634,50
54	HELICE L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 291,33	R\$ 291,33
55	JOGO MOLAS SAPATA FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 47,75	R\$ 191,00
56	JOGO JUNTA MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 728,33	R\$ 1 456,67
57	JUNTA CABEÇOTE L200 SPORT5 L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 158,33	R\$ 316,67
58	JUNTA HOMOCINETICA L200 SPORT 2003EXT/I L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 708,00	R\$ 708,00
59	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR L200 L300H 100 L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 71,33	R\$ 142,67
60	KIT EMBREAGEM L200 SPORT3 L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 1 553,33	R\$ 1 553,33
61	LANTERNA TRAZ L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 233,33	R\$ 233,33
62	MANCAL DO COMANDO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 239,00	R\$ 239,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



63	MANGUEIRA RADIADOR INF L200 SPORT/OUTDOOR	1	unidade	R\$ 164,00	R\$ 164,00
64	MANGUEIRA RADIADOR SUP L200 GLS 4X4 SPORT/OUTDOOR	1	unidade	R\$ 134,25	R\$ 134,25
65	MEIA LUA TAMPA VALVULA L200 L300 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 24,75	R\$ 24,75
66	MOTOR DE PARTIDA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 2 513,00	R\$ 2 513,00
67	PASTILHA FREIO DIANT L200 SPORT 03 SYL 1317 SPORT/OUTDOOR2011	6	unidade	R\$ 146,75	R\$ 880,50
68	PIVO INFERIOR LD L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 172,25	R\$ 344,50
69	PIVO INFERIOR LE L200 SPORT/OUTDOOR	2	unidade	R\$ 164,00	R\$ 328,00
70	PIVO SUPERIOR L200 SPORT/PAJERO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 124,00	R\$ 248,00
71	POLIA ALTERNADOR L200 SPORT 04 L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 296,00	R\$ 592,00
72	POLIA VIRABREQUIM MOTOR L200 03 DUPLA L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 414,00	R\$ 828,00
73	RADIADOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 2 621,67	R\$ 2 621,67
74	RETENTOR COMANDO L200 LL300 H 100 L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 51,67	R\$ 103,33
75	RETENTOR EIXO BALANCEADOR L200 PEQ. L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 37,33	R\$ 149,33
76	RETENTOR EIXO BALANCIN L200 GDE L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 37,00	R\$ 148,00
77	RETENTOR POLIA L200 H100 L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 52,25	R\$ 209,00
78	RETENTOR RODA DIANT L200 4X4 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 41,33	R\$ 165,33
79	RETENTOR VOLANTE L200 SPORT (ORIG)L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 95,67	R\$ 191,33
80	ROLAMENTO CENTRAL CORDAN L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 228,75	R\$ 457,50
81	ROLAMNETO EIXO DIANT L200 ((AGULHA) L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 126,00	R\$ 252,00
82	ROLAMENTO RODA DIANT/TRAZ. EXT TOY DIANT L200 HILL SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 159,33	R\$ 637,33
83	ROTOR ALTERNADOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 350,00	R\$ 700,00
84	SAPATA FREIO C/LONA L200 SPORT/OUTDOOR 2011	4	unidade	R\$ 376,00	R\$ 1 504,00
85	SENSOR DE TURBINA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 242,40	R\$ 242,40
86	SENSOR PRESSÃO TURBINA L200 SPORT (MARRON)L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 225,67	R\$ 225,67
87	SENSOR ROTAÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 194,33	R\$ 194,33
88	SENSOR TEMPERATURA AGUA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 80,33	R\$ 80,33
89	SERVOFREIO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 1 176,67	R\$ 2 353,33
90	TAMBOR FREIO TRAZ L200 HPE SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 412,25	R\$ 1 649,00
91	TAMPA RADIADOR L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 46,33	R\$ 46,33
92	TENSOR CORREIA DENTADA GLS L200 SPORT/OUTDOOR	2	unidade	R\$ 176,67	R\$ 353,33
93	TERMINAL DIREÇÃO CURTO L200 SPORT/PA L200 SPORT//OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 117,00	R\$ 234,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



94	TERMINAL DIREÇÃO LONGO L200 SPORT/PA L200 SPORT/OUTDOOR	2	unidade	R\$ 121,67	R\$ 243,33
95	TURBINA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 2 533,33	R\$ 2 533,33
96	VALVULA SOLENOIDE L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 215,00	R\$ 215,00
97	VELA AQUECEDORA L200 GLS SPORT 2,5,97 LONGA L200 SPORT/OUTDOOR2011	8	unidade	R\$ 118,67	R\$ 949,34
98	BOBINA CAMPO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 176,67	R\$ 353,33
99	REGULADOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 245,33	R\$ 490,67
100	BANDEJA INF L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 450,00	R\$ 1 800,00
101	BANDEJA SUP L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 493,00	R\$ 1 972,00
102	BOMBA HIDRAULICA L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 1 520,33	R\$ 1 520,33
103	BORRACHA DO AMORTECEDOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 22,33	R\$ 89,33
104	BORRACHA ESTABILIZADOR INT. L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 43,00	R\$ 172,00
105	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 58,00	R\$ 232,00
106	BUCHA DE MOLA L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 26,67	R\$ 106,67
107	BUCHA DE JUNELO FX MOLA L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 19,25	R\$ 77,00
108	CILINDROS DE FREIOS TRAZ L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 153,60	R\$ 307,20
109	CORREIA DO HIDRAULICO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 61,50	R\$ 61,50
110	CORRENTE DE TRAÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 1 557,33	R\$ 1 557,33
111	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 286,00	R\$ 286,00
112	ESTABILIZADOR DE BIELETA L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 89,67	R\$ 179,33
113	HIDROVACUO DE FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 1 026,67	R\$ 2 053,33
114	KIT COIF JUNTA HOMOC EXT L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 62,00	R\$ 62,00
115	KIT COIFA JUNTA HOMOC INT L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 60,20	R\$ 60,20
116	LANTENA DIANT PARACHOQUE L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 99,33	R\$ 99,33
117	MOLAS DO FREIO TRAS. L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 63,67	R\$ 63,67
118	PALHETA LIMPADOR L200 SOPRT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 120,00	R\$ 240,00
119	PARAFUSO C/PORCA DE RODA L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 31,67	R\$ 126,67
120	REGULADOR DE VOLTAGEM L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 80,00	R\$ 160,00
121	REPARO CILINDRO DIANT. L200 SPORT/OUTDOOR2011	2	unidade	R\$ 114,67	R\$ 229,33
122	RETENTOR RODA TRAS EXT L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 49,00	R\$ 196,00
123	RETENTOR RODA TRAS INT L200 SPORT/OUTDOOR2011	4	unidade	R\$ 51,25	R\$ 205,00
124	SENSOR DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 158,33	R\$ 158,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



125	SETOR DE DIREÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2011	1	unidade	R\$ 4 317,33	R\$ 4 317,33
126	TRAVA DA PASTILHA L200 SPORT/OUTDOOR2011	6	unidade	R\$ 46,67	R\$ 280,00
127	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 SPORT 2011	2	unidade	R\$ 374,00	R\$ 748,00
128	ALTERNADOR L200 HPE SPORT C/BBA VACUO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 2 554,25	R\$ 51 085,00
129	AMORTECEDOR DIANT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 340,33	R\$ 8 848,66
130	AMORTECEDOR TRAS. L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 307,50	R\$ 7 995,00
131	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA L200 HPE SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 398,67	R\$ 7 176,01
132	BALANÇA INFERIOR LE L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 642,00	R\$ 14 766,00
133	BALANÇA LD L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 658,00	R\$ 11 844,00
134	BALANÇA SUPERIOR LD L-200 SPORT	16	unidade	R\$ 570,00	R\$ 9 120,00
135	BANDEIJA SUP L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 527,67	R\$ 12 136,34
136	BANDEIJA INF L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 574,67	R\$ 17 240,01
137	BATENTE BALANÇA INF L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 66,33	R\$ 1 989,99
138	BATENTE BALANÇA SUP L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 60,67	R\$ 1 820,01
139	BIELA DO MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 347,33	R\$ 6 251,99
140	BIELETA ESTABILIZADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	38	unidade	R\$ 122,33	R\$ 4 648,65
141	BOBINA CAMPO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 377,33	R\$ 5 660,00
142	BOMBA D'AGUA MOTOR L200 03 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 485,67	R\$ 7 770,67
143	BOMBA HIDRAULICA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	14	unidade	R\$ 1 279,67	R\$ 17 915,34
144	BOMBA OLÉO L200 2.5 HPE SPORT/OUTDOOR2015/2016	14	unidade	R\$ 1 281,67	R\$ 17 943,34
145	BORRACHA DO AMORTECEDOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	50	unidade	R\$ 26,00	R\$ 1 300,00
146	BORRACHA ESTABILIZADORA L200 SPORT CENTRAL L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 26,00	R\$ 1 040,00
147	BORRACHA ESTABILIZADORA L200 SPORT EXT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 39,00	R\$ 1 560,00
148	BORRACHA JUNELO TRAS L200 GDE SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 15,00	R\$ 600,00
149	BORRACHA JUNELO TRAS L200 PEQ SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 14,33	R\$ 573,32
150	BRAÇO AUXILIAR L200 HPE SPORT03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 381,75	R\$ 11 452,50
151	BRAÇO PITMAN L200 PAJERO SPORT/OUTDOOR2015/2016	14	unidade	R\$ 289,50	R\$ 4 053,00
152	BRONZE BIELA L200 H100 STD SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 334,00	R\$ 6 680,00
153	BRONZE MANCAL L200 H100 STD S/FLAGE SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 463,00	R\$ 9 260,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



154	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 69,00	R\$ 2 760,00
155	BUCHA DE MOLA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	35	unidade	R\$ 45,67	R\$ 1 598,35
156	BUCHA JUNELO FX MOLA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 27,67	R\$ 830,01
157	BUCHA MOLA TRAS L200 (CAPA AÇO) L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 33,67	R\$ 1 010,01
158	BUZINA BIBI DUPLA S/RELE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 137,25	R\$ 2 470,50
159	CABEÇOTE DO FILTRO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 155,00	R\$ 3 565,00
160	CABEÇOTE DO MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	13	unidade	R\$ 4 271,00	R\$ 55 523,00
161	CABO ACELERADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 158,67	R\$ 2 538,67
162	CABO FREIO MÃO TRAS LD L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 150,67	R\$ 2 410,67
163	CABO FREIO MÃO TRAS LE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 185,33	R\$ 2 965,33
164	CABO VIRABREQUIM L200 L300 STD L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 139,33	R\$ 2 229,33
165	CENTRALIZADOR PATIN FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 13,67	R\$ 410,01
166	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 228,33	R\$ 4 109,99
167	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO L-200 SPORT	26	unidade	R\$ 138,67	R\$ 3 605,34
168	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 342,67	R\$ 5 482,67
169	CILINDRO MESTRE FREIO L200 SPORT/OUTDOOR/2015/2016	16	unidade	R\$ 589,67	R\$ 9 434,67
170	CILINDRO RODA TRAS LD L200 4X4 C SANGRI L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 149,50	R\$ 2 392,00
171	CILINDRO RODA TRAS LE L200 4X4 S/SANGRIA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 144,60	R\$ 2 313,60
172	CILINDROS DE FREIOS TRASEIROS L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 137,00	R\$ 3 562,00
173	COIFA JUNTA HOMOC EXT L200 4X4 GDE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 61,50	R\$ 984,00
174	COIFA JUNTA HOMOC INT L200 4X4 PEQ L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 58,25	R\$ 932,00
175	COLAR EMBREAGEM H100 L200 L300 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 261,00	R\$ 6 786,00
176	COROA E PINHÃO L200 4X4 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 3 010,00	R\$ 84 280,00
177	CORREIA ALTERNADOR L200 SPORT 03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 65,33	R\$ 1 829,32
178	CORREIA AR CONDICIONADO L200 03 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 62,20	R\$ 1 741,60
179	CORREIA DENTADA L200 H 100 PEQ L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 106,67	R\$ 1 920,01
180	CORREIA DENTADA L200 H100 PDE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 141,67	R\$ 2 550,01
181	CORREIA DO HIDRÁULICO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 68,67	R\$ 1 922,68
182	CORREIA EIXO BALANCEIRO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 71,00	R\$ 1 278,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



183	CORRENTE DE TRACÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 1 700,75	R\$ 47 621,00
184	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 71,67	R\$ 2 006,68
185	COXIM MOTOR DINT LE L200 036 L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 199,67	R\$ 1 996,67
186	COXIN CAMBINE DIANT L200 GLS SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 80,67	R\$ 2 258,68
187	COXIN CAMBIO L200 SPORT HPE CAIXA REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 116,67	R\$ 3 266,68
188	COXIN MOTOR DIANT LD L200 036 SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 245,00	R\$ 9 800,00
189	CRUZETA CARDAN L200 SPORT 03 PAJEIRO 2.8(TR ALS) SPORT/OUTDOO2015/2016	30	unidade	R\$ 98,67	R\$ 2 960,01
190	CUBO RODA DIANT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 445,67	R\$ 13 370,01
191	DISCO FREIO DIANT L200 HPE SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 380,67	R\$ 11 420,01
192	EIXO COMANDO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 701,33	R\$ 11 221,33
193	EMBREGEM VISCOSA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 607,33	R\$ 15 790,66
194	ESTABILIZADOR DE BIELETA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 80,00	R\$ 2 400,00
195	FAROL L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 469,00	R\$ 11 256,00
196	FEIXE DE MOLA TRASEIRO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	19	unidade	R\$ 1 691,00	R\$ 32 129,00
197	FLEXIVEL FREIO DIANT L200 TOD SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 117,25	R\$ 3 517,50
198	GRAMPO DA MOLA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 83,00	R\$ 2 324,00
199	HELICE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 254,67	R\$ 4 584,01
200	HIDROVACUO DE FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 1 310,00	R\$ 30 130,00
201	INDUZIDO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	35	unidade	R\$ 423,33	R\$ 14 816,66
202	JOGO JUNTA MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 738,33	R\$ 22 149,99
203	JOGO MOLAS SAPATA FREIO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 53,00	R\$ 1 590,00
204	JUNTA CABEÇOTE L200 SPORT 5 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 248,33	R\$ 7 449,99
205	JUNTA HOMOCINETICA L200 SPORT 2003 EXT/I L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 707,33	R\$ 21 219,99
206	JUNTA TAMPA VALVULA MOTOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 79,00	R\$ 1 896,00
207	KIT COIFA JUNTA HOMOC EXT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 60,75	R\$ 1 701,00
208	KIT EMBREGEM L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 1 465,00	R\$ 41 020,00
209	LANTERNA DIANT PARACHOQUE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 110,00	R\$ 2 640,00
210	LATERNA TRASEIRA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 148,00	R\$ 3 552,00
211	MANCAL DO COMANDO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 242,00	R\$ 5 566,00
212	MANGUEIRA RADIADOR INF L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	23	unidade	R\$ 138,00	R\$ 3 174,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



213	MEIA LUA TAMPA VALVULA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 18,33	R\$ 458,33
214	MOLAS DO FREIO TRAS L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 47,33	R\$ 1 419,99
215	MOTOOR DE PARTIDA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 2 263,25	R\$ 54 318,00
216	MOTOR ALTERNADOR L200 HPE SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 2 272,50	R\$ 54 540,00
217	PALHETA LIMPADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	40	unidade	R\$ 76,67	R\$ 3 066,68
218	PARABRISA VERDE DEGRADE C ANTERNA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016.	22	unidade	R\$ 1 357,50	R\$ 29 865,00
219	PARAFUSO C/PORCA DE RODA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	60	unidade	R\$ 30,33	R\$ 1 819,98
220	PASTILHA FREIO DIANT L200 SPORT 03 SYL 1317	80	unidade	R\$ 149,67	R\$ 11 973,36
221	PIVO INFERIOR LD L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 173,25	R\$ 4 851,00
222	PIVO SUPERIOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 153,00	R\$ 4 284,00
223	POLIA ALTERNADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	24	unidade	R\$ 206,00	R\$ 4 944,00
224	POLIA VIRABREQUIM MOTOR DUPLA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	14	unidade	R\$ 398,33	R\$ 5 576,66
225	RADIADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	14	unidade	R\$ 2 183,67	R\$ 30 571,34
226	REGULADOR DE VOLTAGEM L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 324,67	R\$ 4 870,01
227	REPARO CILINDRO DIANT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 82,33	R\$ 2 058,33
228	RETENTOR COMANDO L200 L300 H100 SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 55,33	R\$ 830,00
229	RETENTOR EIXO BALANCEADOR L200 PEQ SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 26,67	R\$ 666,68
230	RETENTOR POLIA H100 L200 SPORT/OUTDOOR/2015/2016	25	unidade	R\$ 46,67	R\$ 1 166,68
231	RETENTOR RODA DIANT INT L200 4X4 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 52,00	R\$ 780,00
232	RETENTOR RODA TRAS EXT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 58,33	R\$ 1 458,33
233	RETENTOR VOLANTE L200 (ORIG) SPORT/OUTDOOR/2015/2016	15	unidade	R\$ 128,00	R\$ 1 920,00
234	ROLAMENTO CENTRAL CORDAN L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	28	unidade	R\$ 278,33	R\$ 7 793,32
235	ROLAMENTO EIXO DIANT (AGULHA) L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 116,75	R\$ 3 035,50
236	ROLAMENTO RODA DIANT/TRAZ EXT TOY DIANT L200 HILL SPORT/OUTDOOR2015/2016	26	unidade	R\$ 204,00	R\$ 5 304,00
237	SAPATA FREIO C/ LONA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	58	unidade	R\$ 373,33	R\$ 21 653,31
238	SENSON DA TURMINA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 226,25	R\$ 4 525,00
239	SENSON PRESSÃO TURBINA L200 MARROM SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 263,25	R\$ 3 948,75
240	SENSOR DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	15	unidade	R\$ 190,00	R\$ 2 850,00
241	SENSOR DA TURBINA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 226,00	R\$ 2 260,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



242	SENSOR PRESSÃO TURBINA L-200 SPORT MARROM	10	unidade	R\$ 234,33	R\$ 2 343,33
243	SENSOR ROTAÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 168,33	R\$ 3 366,66
244	SENSOR TEMPERATURA ÁGUA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 116,67	R\$ 2 916,68
245	SERVOFREIO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 1 307,00	R\$ 32 675,00
246	SETOR DE DIREÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 3 388,00	R\$ 67 760,00
247	TAMBOR FREIO TRAZ L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	25	unidade	R\$ 405,50	R\$ 10 137,50
248	TAMPA RADIADOR L200 SPORT03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 49,25	R\$ 985,00
249	TENSOR CORREIA DENTADA L200 GLS SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 205,33	R\$ 6 159,99
250	TERMINAL DIREÇÃO CURTO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 122,50	R\$ 3 675,00
251	TERMINAL DIREÇÃO LONGO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 135,00	R\$ 4 050,00
252	TRAVA DA PASTILHA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	30	unidade	R\$ 33,67	R\$ 1 010,01
253	TURBINA L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	19	unidade	R\$ 4 164,67	R\$ 79 128,67
254	VALVULA SOLENOIDE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	18	unidade	R\$ 223,33	R\$ 4 019,99
255	VELA AQUECEDORA L200 GLS SPORT 2.5.97 LONGA SPORT/OUTDOOR2015/2016	16	unidade	R\$ 94,33	R\$ 1 509,33
256	ALTERNADOR L200 HPE SPORT C/BBA VACUO L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 2 207,67	R\$ 13 246,00
257	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 SPORT	8	unidade	R\$ 366,00	R\$ 2 928,00
258	AMORTECEDOR TRAZ L 200 SPORT L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 273,80	R\$ 2 190,40
259	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA L 200 HPE SPORT L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 446,40	R\$ 3 571,20
260	BALANÇA INFERIOR LE L 200 HPE SPORT L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 718,50	R\$ 5 748,00
261	BANDEJA INF L200 SPORT	8	unidade	R\$ 668,33	R\$ 5 346,66
262	BANDEJA SUP L200 SPORT	8	unidade	R\$ 496,67	R\$ 3 973,34
263	BATENTE BALANÇA INF L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 65,00	R\$ 520,00
264	BATENTE BALANÇA SUP L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 72,80	R\$ 582,40
265	BIELA DO MOTOR L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 366,67	R\$ 2 933,34
266	BIELETA ESTABILIZADOR L200 SPORT	8	unidade	R\$ 79,67	R\$ 637,34
267	BOBINA CAMPO L-200 SPORT	3	unidade	R\$ 328,33	R\$ 985,00
268	BOMBA D'AGUA MOTOR L200 SPORT	4	unidade	R\$ 445,00	R\$ 1 780,00
269	BOMBA HIDRÁULICA L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 1 456,80	R\$ 5 827,20
270	BOMBA ÓLEO L200 2.5 HPE L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 1 498,75	R\$ 5 995,00
271	BORRACHA DO AMORTECEDOR L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00
272	BORRACHA ESTABILIZADOR INT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 32,33	R\$ 323,33
273	BORRACHA ESTABILIZADORA L-200 SPORT CENTRAL	10	unidade	R\$ 39,67	R\$ 396,67
274	BORRACHA ESTABILIZADORA L-200 SPORT EXT	10	unidade	R\$ 35,00	R\$ 350,00
275	BORRACHA JUNELO TRZ L-200 SPORT GDE	10	unidade	R\$ 16,00	R\$ 160,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



276	BORRACHA JUNELO TRAZ L-200 SPORT PEQ	10	unidade	R\$ 14,75	R\$ 147,50
277	BRAÇO AUXILIAR L200 SPORT	10	unidade	R\$ 368,75	R\$ 3 687,50
278	BRAÇO PITMAN L-200 SPORT PAJERO SPORT	10	unidade	R\$ 253,00	R\$ 2 530,00
279	BRONZE MANCAL L-200 SPORT H 100 STD S/FLANGE	10	unidade	R\$ 352,67	R\$ 3 526,67
280	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 SPORT	10	unidade	R\$ 65,00	R\$ 650,00
281	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 60,00	R\$ 600,00
282	BUCHA DE JUNELO FX MOLA L200 SPORT	10	unidade	R\$ 18,33	R\$ 183,33
283	BUCHA DE MOLA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 52,67	R\$ 526,67
284	BUCHA MOLA TRAZ L-200 SPORT (CAPA AÇO)	10	unidade	R\$ 50,00	R\$ 500,00
285	BUZINA BIBI DUPLA S/RELE L-200 SPORT	2	unidade	R\$ 141,67	R\$ 283,33
286	CABEÇOTE DO FILTRO L-200 SPORT	5	unidade	R\$ 143,33	R\$ 716,67
287	CABEÇOTE DO MOTOR L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 3 003,33	R\$ 12 013,33
288	CABO ACELERADOR L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 121,33	R\$ 970,66
289	CABO FREIO MAO TRAZ LD L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 184,75	R\$ 1 478,00
290	CABO FREIO MAO TRAZ LE L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 180,33	R\$ 1 442,66
291	CABO VIRABREQUIM L200 SPORT	8	unidade	R\$ 148,33	R\$ 1 186,66
292	CENTRALIZADOR PATIN FREIO L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 23,00	R\$ 184,00
293	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 171,67	R\$ 1 373,34
294	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 SPORT	6	unidade	R\$ 283,33	R\$ 1 700,00
295	CILINDRO MESTRE FREIO L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 441,33	R\$ 2 648,00
296	CILINDRO RODA TRAZ LD L-200 SPORT 4 4 C SANGRI L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 144,25	R\$ 865,50
297	CILINDRO RODA TRAZ LE L-200 SPORT 4 4 SEM SAGRIA	6	unidade	R\$ 120,75	R\$ 724,50
298	CILINDROS DE FREIOS TRAZ L200 SPORT	6	unidade	R\$ 111,00	R\$ 666,00
299	COIFA JUNTA HOMOC EXT L-200 SPORT 4X4 GDE	10	unidade	R\$ 59,00	R\$ 590,00
300	COIFA JUNTA HOMOC INT L-200 SPORT 4X4 PEQ	10	unidade	R\$ 51,50	R\$ 515,00
301	COLAR EMBREAGEM H 100 1 200 1 300 L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 197,33	R\$ 1 973,33
302	COXIM CAMBIO L-200 SPORT HPE CAIXA REDUÇÃO	10	unidade	R\$ 124,33	R\$ 1 243,33
303	CONXIN MOTOR DIANT L200 SPORT	10	unidade	R\$ 147,00	R\$ 1 470,00
304	CONXIN MOTOR DIANT L200 036 SPORT	10	unidade	R\$ 157,00	R\$ 1 570,00
305	COROA E PINHÃO L-200 SPORT 4X4	10	unidade	R\$ 3 765,00	R\$ 37 650,00
306	CORREIA ALTERNADOR L-200 SPORT 03	6	unidade	R\$ 62,00	R\$ 372,00
307	CORREIA AR CONDICIONADO L200 SPORT	6	unidade	R\$ 65,25	R\$ 391,50
308	CORREIA DENTADA L200H 100 GDE SPORT	6	unidade	R\$ 215,51	R\$ 1 293,04
309	CORREIA DENTADA L200 H 100 PEQ L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 118,33	R\$ 710,00
310	CORREIA DO HIDRÁULICO L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 57,67	R\$ 346,00
311	CORREIA EIXO BALANCEIRO L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 91,00	R\$ 546,00
312	CORRENTE DE TRACÇÃO L-200 SPORT	5	unidade	R\$ 1 364,33	R\$ 6 821,67
313	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 117,67	R\$ 1 176,67
314	COXIM REDUÇÃO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 91,33	R\$ 913,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



315	COXIM CABINE DIANT L 200 GLS/SPORT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 90,67	R\$ 906,67
316	CRUZETA CARDAN L200 SPORT	8	unidade	R\$ 123,40	R\$ 987,20
317	CUBO RODA DIANT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 448,33	R\$ 4 483,33
318	DISCO FREIO DIANT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 340,00	R\$ 3 400,00
319	EIXO COMANDO L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 644,33	R\$ 3 866,00
320	EMBREAGEM VISCOSA L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 628,60	R\$ 3 771,60
321	ESTABILIZADOR DE BIELETA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 73,33	R\$ 733,33
322	FAROL L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 465,67	R\$ 2 794,00
323	FEIXE DE MOLA TRASEIRO L-200 SPORT	5	unidade	R\$ 1 817,67	R\$ 9 088,34
324	FLEXIVEL FREIO DIANT L 200 SPORT TRITON TOD L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 82,00	R\$ 820,00
325	GRAMPO DE MOLA L200 SPORT	8	unidade	R\$ 94,00	R\$ 752,00
326	HELICE L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 305,67	R\$ 2 445,34
327	HIDROVACUO DE FREIO L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 1 221,50	R\$ 9 772,00
328	INDUZIDO L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 482,33	R\$ 3 858,66
329	JOGO JUNTA MOTOR L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 773,50	R\$ 6 188,00
330	JOGO MOLAS SAPATA FREIO L200 SPORT	8	unidade	R\$ 51,00	R\$ 408,00
331	JUNTA CABEÇOTE L200 SPORT	8	unidade	R\$ 273,33	R\$ 2 186,66
332	JUNTA HOMOCINETICA L200 SPORT	4	unidade	R\$ 428,00	R\$ 1 712,00
333	JUNTA TAMPA VALVULA MOTOR L 200 1300 H 100 L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 95,33	R\$ 572,00
334	KIT COIFA JUNTA HOMOC EXT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 61,00	R\$ 610,00
335	KIT COIFA JUNTA HOMOC INT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 62,75	R\$ 627,50
336	KIT EMBREAGEM L-200 SPORT 03	4	unidade	R\$ 1 493,25	R\$ 5 973,00
337	LANTERNA DIANT PARACHOQUE L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 153,33	R\$ 613,33
338	LANTERNA TRASEIRO L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 135,67	R\$ 542,67
339	MANCAL DO COMANDO L-200 SPORT	5	unidade	R\$ 103,33	R\$ 516,67
340	MANGUEIRA RADIADOR INF L-200 SPORT	5	unidade	R\$ 162,67	R\$ 813,34
341	MANGUEIRA RADIADOR SUP L-200 SPORT GLS 4X4	5	unidade	R\$ 130,00	R\$ 650,00
342	MEIA LUA TAMPA VALVULA L200 SPORT	2	unidade	R\$ 27,67	R\$ 55,33
343	MOLAS DO FREIO TRAS L-200 SPORT	6	unidade	R\$ 44,00	R\$ 264,00
344	MOTOR DE PARTIDA L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 2 399,00	R\$ 9 596,00
345	PALHETA LIMPADOR L-200 SPORT	20	unidade	R\$ 116,00	R\$ 2 320,00
346	PARABRISA VERDE DEGRADA L-200 SPORT C ANTENA	3	unidade	R\$ 1 250,00	R\$ 3 750,00
347	PARAFUSO C/PORCA DE RODA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 21,09	R\$ 210,90
348	PASTILHA FREIO DIANT L-200 SPORT 03 SYL 1317	10	unidade	R\$ 121,17	R\$ 1 211,67
349	PIVO INFERIOR LD L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 137,33	R\$ 1 373,33
350	PIVO INFERIOR LE L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 148,50	R\$ 1 485,00
351	PIVO SUPERIOR L-200 SPORT/PAJEIRO	10	unidade	R\$ 129,50	R\$ 1 295,00
352	POLIA ALTERNADOR L200 SPORT	10	unidade	R\$ 132,33	R\$ 1 323,33
353	POLIA VIRABREQUIM MOTOR L200 SPORT	8	unidade	R\$ 375,67	R\$ 3 005,34
354	RADIADOR L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 2 281,67	R\$ 18 253,34
355	REGULADOR DE VOLTAGEM L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 328,07	R\$ 2 624,54
356	REGULADOR L-200 SPORT	8	unidade	R\$ 118,00	R\$ 944,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



357	REPARO CILINDRO DIANT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 96,33	R\$ 963,33
358	RETENTOR COMANDO L-200 SPORT 11 300H 100	10	unidade	R\$ 48,67	R\$ 486,67
359	RETENTOR EIXO BALANCEADOR L-200 SPORT PEQ	10	unidade	R\$ 46,67	R\$ 466,67
360	RETENTOR EIXO BALANCIN L200 GDE SPORT	10	unidade	R\$ 33,33	R\$ 333,33
361	RETENTOR POLIA L-200 SPORT H100	10	unidade	R\$ 42,00	R\$ 420,00
362	RETENTOR RODA DIANT L200 4X4 SPORT	10	unidade	R\$ 50,67	R\$ 506,67
363	RETENTOR RODA TRAS EXT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 52,25	R\$ 522,50
364	RETENTOR RODA TRAS INT L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 60,25	R\$ 602,50
365	RETENTOR VOLANTE L-200 SPORT (ORIG)	10	unidade	R\$ 101,33	R\$ 1 013,33
366	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 131,67	R\$ 1 316,67
367	ROLAMENTO RODA DIANT/TRAZ L200 SPORT	10	unidade	R\$ 163,00	R\$ 1 630,00
368	ROLAMENTO EIXO DIANT L-200 SPORT (AGULHA)	10	unidade	R\$ 103,00	R\$ 1 030,00
369	ROTOR ALTERNADOR L200 SPORT	10	unidade	R\$ 578,25	R\$ 5 782,50
370	SAPATA FREIO C//LONA 1 L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 357,33	R\$ 3 573,33
371	SENSOR DA CAIXA DE REDUÇÃO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 291,00	R\$ 2 910,00
372	SENSOR DE TURBINA L200 SPORT	10	unidade	R\$ 214,00	R\$ 2 140,00
373	SENSOR PRESSÃO TURBINA L200 SPORT	10	unidade	R\$ 211,00	R\$ 2 110,00
374	SENSOR ROTAÇÃO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 217,75	R\$ 2 177,50
375	SENSOR TEMPERATURA AGUA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 114,67	R\$ 1 146,67
376	SERVOFREIO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 1 166,67	R\$ 11 666,67
377	SETOR DE DIREÇÃO L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 3 615,67	R\$ 36 156,67
378	TAMBOR FREIO TRAZ L200 SPORT	10	unidade	R\$ 415,33	R\$ 4 153,33
379	TAMPA RADIADOR L-200 SPORT 03	8	unidade	R\$ 45,33	R\$ 362,66
380	TENSOR CORREIA DENTADA GLS L200 SPORT	8	unidade	R\$ 228,20	R\$ 1 825,60
381	TERMINAL DIREÇÃO CURTO L200 SPORT	10	unidade	R\$ 118,75	R\$ 1 187,50
382	TERMINAL DIREÇÃO LONGO L-200 SPORT/PA	10	unidade	R\$ 141,00	R\$ 1 410,00
383	TRAVA DA PASTILHA L-200 SPORT	10	unidade	R\$ 42,50	R\$ 425,00
384	TURBINA L-200 SPORT	3	unidade	R\$ 4 632,50	R\$ 13 897,50
385	VALVULA SOLENOIDE L-200 SPORT	4	unidade	R\$ 231,67	R\$ 926,67
386	VELA AQUECEDORA L200 SPORT	4	unidade	R\$ 121,67	R\$ 486,67
387	BORRACHA ESTABILIZADOR INT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 31,00	R\$ 620,00
388	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	20	unidade	R\$ 62,50	R\$ 1 250,00
389	CABO FREIO MÃO DIANT L200 SPORT03 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	6	unidade	R\$ 99,60	R\$ 597,60
390	COXIM REDUÇÃO L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	8	unidade	R\$ 77,00	R\$ 616,00
391	KIT COIFA JUNTA HOMOC INT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	8	unidade	R\$ 59,50	R\$ 476,00
392	MANGUEIRA RADIADOR SUP L200 GLS 4X4 L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	6	unidade	R\$ 117,00	R\$ 702,00
393	PIVO INFERIOR LE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	8	unidade	R\$ 173,25	R\$ 1 386,00
394	REGULADOR L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	5	unidade	R\$ 121,33	R\$ 606,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



395	RETENTOR EIXO BALANCIN L200 GDE L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	5	unidade	R\$ 29,33	R\$ 146,67
396	RETENTOR RODA TRAS INT L200 SPORT/OUTDOOR2015/2016	5	unidade	R\$ 58,33	R\$ 291,67
397	ROTOR ALTERNADOR L-200 SPORT HPE SPOT	4	unidade	R\$ 450,67	R\$ 1 802,67
398	BALANÇA SUPERIOR LD L-200 SPORT/OUTDOOR 2015/2016	10	unidade	R\$ 641,27	R\$ 6 412,67
					R\$ 1 749 160,11

INTERVALO MINIMO DO LOTE 03 - R\$ 100,00

Lote No 004 - MICRO ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 405,67	R\$ 8 113,34
2	AMORTECEDOR TRAS- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 413,33	R\$ 8 266,66
3	BARRA DE DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 861,00	R\$ 8 610,00
4	BOMBA D/AGUA - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 453,00	R\$ 4 530,00
5	BORRACHA PARABRISA - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 256,67	R\$ 2 566,67
6	BUCHA DO ESTABILIZADOR- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 39,67	R\$ 793,34
7	BUCHA MOLA DIANT - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 77,33	R\$ 1 546,66
8	BUCHA MOLA TRAS- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 73,67	R\$ 1 473,34
9	BUCHA OLHAL BARRA ESTAB - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 38,33	R\$ 766,66
10	CABO DE MARCHA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 463,33	R\$ 4 633,33
11	CATRACA DE FREIO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 267,00	R\$ 2 670,00
12	CENTRO DE RODA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	30	unidade	R\$ 405,00	R\$ 12 150,00
13	CHAVE DE LUZ- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	peça	R\$ 280,00	R\$ 2 800,00
14	CHAVE SETA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 474,33	R\$ 4 743,33
15	CILINDRO MESTRE BEM- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 452,33	R\$ 6 785,00
16	COLA 3M- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	25	unidade	R\$ 20,50	R\$ 512,50
17	COLUNA DE DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 1 539,00	R\$ 15 390,00
18	CORREIA VENTILADOR- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 156,33	R\$ 2 345,00
19	COXIM DIANT MT- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 241,67	R\$ 3 625,01



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



20	COXIM TRAS MT - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 302,50	R\$ 4 537,50
21	CRUZETA DO CARDAN- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 150,67	R\$ 3 013,34
22	CUICA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 516,67	R\$ 10 333,34
23	DIAGRAMA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 39,00	R\$ 585,00
24	EMBUCHAMENTO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 673,33	R\$ 13 466,66
25	FAROL.- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 376,00	R\$ 5 640,00
26	INTERRUPTOR PISCA ALERTA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 76,33	R\$ 763,33
27	KIT DE EMBREAGEM- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 3 677,67	R\$ 36 776,67
28	LAMPADA H1 - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	30	unidade	R\$ 28,33	R\$ 849,99
29	LONA DE FREIO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 233,33	R\$ 4 666,66
30	LUVA DO CORDAN- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 469,67	R\$ 4 696,67
31	MOLA DA SAPATA DE FREIO PEQ - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 16,33	R\$ 326,66
32	MOLA DE SAPATA DE FREIO GDE - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 21,67	R\$ 433,34
33	PALHETA DO LIMPADOR- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 87,00	R\$ 1 740,00
34	PARABRISA - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 2 015,00	R\$ 20 150,00
35	PONTEIRA DO CORDAN - ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 455,67	R\$ 4 556,67
36	REBITE P/LONA DE FREIO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	30	unidade	R\$ 38,25	R\$ 1 147,50
37	RETENTOR RODA DIANT- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 82,00	R\$ 1 230,00
38	RETENTOR RODAS TRAS- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 99,33	R\$ 1 490,00
39	ROLAMENTO DE CENTRO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 371,00	R\$ 5 565,00
40	ROLAMENTO RODA DIANT EXT.- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 191,00	R\$ 2 865,00
41	ROLAMENTO RODA DIANT INT- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 230,00	R\$ 3 450,00
42	ROLAMENTO RODA TRAS EXT- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 204,00	R\$ 3 060,00
43	ROLAMENTO RODA TRAS INT- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 233,50	R\$ 3 502,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



44	SAPATA DE FREIO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 216,67	R\$ 4 333,34
45	TAMBOR DE FREIO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 1 026,67	R\$ 20 533,34
46	TENSOR DA CORREIA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 391,67	R\$ 3 916,67
47	TERMINAL DE DIREÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 247,25	R\$ 2 472,50
48	VALVULA DA PORTA- ESPECIFICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 209,00	R\$ 2 090,00
					R\$ 260 512,50

INTERVALO MINIMO DO LOTE 04 - R\$ 100,00

Lote No 005 - L-200 2013

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	KIT CORREIAS I COD CAPA 0198 Especificação : ITENS KIT CORREIA DO ALTERNADOR,CORREIA DO AR CONDICIONADO E ACESSÓRIOS. L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 366,67	R\$ 7 333,34
2	KIT DISCO DE FREIO DIANT CÔD CAPA0799 Especificação : ITENS: KIT DISCO DE FREIO DIANTEIRO. L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 812,67	R\$ 16 253,34
3	KIT EMBREAGEM COD CAPA1004Especificação : ITENS:KIT DISCO DE EMBREAGEM, CLIP DE EMBREAGEM, PLATÔ EMBREAGEM,ROLAMENTO DE L200 EMBREAGEM. L200 TRITON 2013	10	kit	R\$ 2 522,33	R\$ 25 223,33
4	KIT FREIO DIANT CAPA0997-INTENS DO KIT:JGODE PASTILHAS FREIO DIANT Especificação : L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 183,33	R\$ 3 666,66
5	KIT FREIO TRAS 4600A106-INTENS KIT SAPATA FREIO TRASEIRO Especificação : L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 439,33	R\$ 8 786,66
6	KIT LAMINAS DAS PALHETAS (8250A380)ITENS DO KIT:JOGO DE LAM DO LIMPA PARA-BRISA Especificação : L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 134,67	R\$ 2 693,34
7	KIT MOTO I CÔD CAPA 0196Especificação : ITENS DO KIT FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO SW COMBUSTÍVEL,ANEL VEDADOR DE CARTES. L200 TRITON 2013	20	kit	R\$ 376,67	R\$ 7 533,34
					R\$ 71 490,01

INTERVALO MINIMO DO LOTE 05 - R\$ 100,00

Lote No 006 - PÁLIO 2015/2016

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO PÁLIO (920)	20	unidade	R\$ 360,67	R\$ 7 213,34
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO (13069)	20	unidade	R\$ 554,33	R\$ 11 086,66
3	BUCHA BALANÇA	10	unidade	R\$ 35,33	R\$ 353,33
4	DISCO FREIO DIANTEIRO PALIO (13228)	10	unidade	R\$ 216,33	R\$ 2 163,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



5	JUNTA HOMOCINETICA	10	unidade	R\$ 309,67	R\$ 3 096,67
6	PASTILHAS FREIO DIANTEIRO PÁLIO (13297)	40	unidade	R\$ 124,00	R\$ 4 960,00
7	PIVÔ BALANÇA PALIO (807)	20	unidade	R\$ 58,33	R\$ 1 166,66
8	SAPATA FREIO PALIO (1745)	20	unidade	R\$ 146,67	R\$ 2 933,34
9	TAMBOR FREIO UND PÁLIO (12729)	20	unidade	R\$ 177,00	R\$ 3 540,00
10	TERMINAL AXIAL PÁLIO (949)	20	unidade	R\$ 116,00	R\$ 2 320,00
11	TERMINAL DE DIREÇÃO LD PÁLIO (12991)	20	unidade	R\$ 127,00	R\$ 2 540,00
12	TERMINAL DE DIREÇÃO LE PALIO (1245)	20	unidade	R\$ 127,00	R\$ 2 540,00
13	BUCHA BALANÇA FIAT PALIO 2015	10	unidade	R\$ 65,00	R\$ 650,00
14	DISCO DE FREIO DIANTEIRO PALIO (13228)	10	unidade	R\$ 215,67	R\$ 2 156,67
15	JUNTA HOMOCINETICA FIAT/PALIO 2015	10	unidade	R\$ 321,67	R\$ 3 216,67
					R\$ 49 936,67

INTERVALO MINIMO DO LOTE 06 - R\$ 100,00

Lote No 007 - L-200 TRITON 2015

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR L200 TRITON 2015	9	unidade	R\$ 2 529,67	R\$ 22 767,00
2	Amortecedor kit, suspensao dianteiro (ca340224) L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 532,33	R\$ 9 581,99
3	Amortecedor kit, suspensao traseiro L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 373,25	R\$ 6 718,50
4	Batente balança inferior L200 TRITON 2015 Especificação : GENUINO	16	unidade	R\$ 67,67	R\$ 1 082,67
5	Batente balança superior L200 TRITON 2015 Especificação : GENUINO	16	unidade	R\$ 69,00	R\$ 1 104,00
6	Bomba de direção hidráulica L200 TRITON 2015	12	unidade	R\$ 1 487,67	R\$ 17 852,00
7	Cabo de freio traz. LD L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 204,33	R\$ 2 860,66
8	Cabo de freio traz. LE L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 204,33	R\$ 2 860,66
9	Caixa de direção L200 TRITON 2015	12	unidade	R\$ 3 081,00	R\$ 36 972,00
10	Corrente de tração L200 TRITON 2015	16	unidade	R\$ 1 981,00	R\$ 31 696,00
11	COXIM CÂMBIO-CAIXA REDUÇÃO L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 381,67	R\$ 5 343,34
12	Cubo conjunto, roda dianteira (mr992374) L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 929,00	R\$ 16 722,00
13	Disco, freio dianteiro (mn102276) L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 448,00	R\$ 8 064,00
14	Embreagem kit (genuíno) L200 TRITON 2015	11	unidade	R\$ 1 918,67	R\$ 21 105,34
15	Junta homocinética L200 TRITON 2015	20	unidade	R\$ 886,67	R\$ 17 733,34
16	Kit de embreagem L200 TRITON 2015	9	unidade	R\$ 2 141,67	R\$ 19 275,00
17	Lanterna diant. Parachoque L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 143,33	R\$ 2 006,66
18	Lanterna traseira ld L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 447,50	R\$ 6 265,00
19	Lanterna traseira le L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 447,50	R\$ 6 265,00
20	Molas do freio traseiro L200 TRITON 2015	16	unidade	R\$ 53,00	R\$ 848,00
21	Palheta limpador L200 TRITON 2015	40	unidade	R\$ 78,33	R\$ 3 133,32
22	Parabrisa L200 TRITON 2015	12	unidade	R\$ 1 389,75	R\$ 16 677,00
23	Parafuso com porca de roda L200 TRITON 2015	70	unidade	R\$ 30,00	R\$ 2 100,00
24	Pastilha, freio dianteiro (capa0335) L200 TRITON 2015	70	unidade	R\$ 160,67	R\$ 11 246,69



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



25	Pivô Inferior L200 TRITON 2015	23	unidade	R\$ 290,33	R\$ 6 677,66
26	Pivô Superior L200 TRITON 2015	23	unidade	R\$ 156,33	R\$ 3 595,66
27	Radiador L200 TRITON 2015	9	unidade	R\$ 2 197,75	R\$ 19 779,75
28	Retentor, eixo saída (md731708) L200 TRITON 2015	13	unidade	R\$ 70,33	R\$ 914,33
29	Rolamento, eixo dianteiro (mb160662) L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 120,00	R\$ 2 160,00
30	Sapata jg, freio dianteira L200 TRITON 2015	20	unidade	R\$ 163,00	R\$ 3 260,00
31	Sapata jg, freio traseiro (4600a106) L200 TRITON 2015	20	unidade	R\$ 425,80	R\$ 8 516,00
32	Semieixo, dianteiro le (cd260025) L200 TRITON 2015	12	unidade	R\$ 1 283,91	R\$ 15 406,88
33	Setor de direção L200 TRITON 2015	14	unidade	R\$ 3 081,00	R\$ 43 134,00
34	Valvula, egr (genuíno) L200 TRITON 2015	18	unidade	R\$ 2 515,33	R\$ 45 275,99
					R\$ 419 000,46

INTERVALO MINIMO DO LOTE 07 - R\$ 100,00

Lote No 008 - ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 433,33	R\$ 4 333,33
2	BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 963,33	R\$ 9 633,33
3	BARRA ESTAB TRAS ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 1 594,67	R\$ 15 946,67
4	BOMBA D AGUA ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 532,67	R\$ 5 326,67
5	BOMBA DE ÓLEO MOTOR ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 800,00	R\$ 8 000,00
6	BRONZINA BIELA ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 262,67	R\$ 2 626,67
7	BRONZINA MANCAL ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 277,33	R\$ 2 773,33
8	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 326,00	R\$ 3 260,00
9	CREZETAS ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 266,00	R\$ 2 660,00
10	CUICA DE FREIO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 466,67	R\$ 4 666,67
11	DISCO DE EMBREAGEM ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 1 078,33	R\$ 10 783,33
12	ENG.SOLAR ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 965,33	R\$ 9 653,33
13	ESTABILIZADOR KIT ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	kit	R\$ 131,67	R\$ 1 316,67
14	FARÓIS JOGO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	jogo	R\$ 1 050,00	R\$ 10 500,00
15	JUNTA DO MOTOR ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 283,33	R\$ 2 833,33
16	KIT CUÍCAS DE FREIO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	kit	R\$ 773,33	R\$ 7 733,33
17	KIT DIFERENCIAL ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	kit	R\$ 4 684,80	R\$ 46 848,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



18	KIT DO MOTOR ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	kit	R\$ 1 280,00	R\$ 12 800,00
19	KIT EMBREAGEM ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	kit	R\$ 4 326,67	R\$ 43 266,67
20	LANTERNAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 174,33	R\$ 1 743,33
21	LONA FREIO TRAS. ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 384,50	R\$ 5 767,50
22	LONAS DE FREIO DIANT.ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	15	jogo	R\$ 360,25	R\$ 5 403,75
23	MOLA DT/ TRAS.ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 673,75	R\$ 6 737,50
24	PARABRISA ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 2 967,00	R\$ 29 670,00
25	PONTEIRAS DE DIREÇÃO ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 264,33	R\$ 2 643,33
26	RADIADOR ÔNIBUSEspecificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 2 946,00	R\$ 29 460,00
27	RETENTOR RODA TRAS.ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 105,67	R\$ 1 056,67
28	RODAS DIANTEIRAS ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 890,00	R\$ 8 900,00
29	ROLAM .EXT. RODA TRAS. ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 268,67	R\$ 2 686,67
30	ROLAM. INT. RODA DIANT.ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 249,00	R\$ 2 490,00
31	ROLAM. EXT. RODA DIAT. ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 242,25	R\$ 2 422,50
32	ROLAM. INT. RODA TRAS. ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 316,67	R\$ 3 166,67
33	ROLAMENTO DE CENTRO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	15	unidade	R\$ 413,33	R\$ 6 200,00
34	SEMI-BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 790,00	R\$ 7 900,00
35	SETOR E DIREÇÃO ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 2 350,00	R\$ 23 500,00
36	TAMBOR FREIO DIANT. ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 1 080,00	R\$ 10 800,00
37	TAMBOR FREIO TRAS. ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	20	unidade	R\$ 1 245,33	R\$ 24 906,66
38	TURBINA ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 4 039,50	R\$ 40 395,00
39	VÁLVULA RELÊ ÔNIBUS Especificação : GENUINO ANO 2019/2020	10	unidade	R\$ 370,00	R\$ 3 700,00
					R\$ 424 510,91

INTERVALO MINIMO DO LOTE 08 - R\$ 100,00

Lote No 009 - L-200 TRITON 2013/2015

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 2 126,00	R\$ 8 504,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO L-200 TRITON 2013/2015	8	unidade	R\$ 458,33	R\$ 3 666,66
3	AMORTECEDOR TRASEIRO L-200 TRITON 2013/2015 Especificação : JOGO	8	unidade	R\$ 397,25	R\$ 3 178,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



4	BILIETA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 96,67	R\$ 966,67
5	BOMBA HIDRÁULICA L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 1 681,00	R\$ 6 724,00
6	BORRACHA DO AMORTECEDOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 51,25	R\$ 512,50
7	BORRACHA ESTABILIZADOR INTERNO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 33,67	R\$ 336,67
8	BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 159,25	R\$ 637,00
9	BUCHA BALANÇA INFERIOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 73,00	R\$ 730,00
10	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 68,00	R\$ 680,00
11	BUCHA DA MOLA FX TRASEIRA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 61,67	R\$ 616,67
12	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 45,25	R\$ 452,50
13	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO INFERIOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 34,75	R\$ 347,50
14	BUCHA JUNELO FX MOLA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 24,33	R\$ 243,33
15	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L-200 TRITON 2013/2015 Especificação : LE E LD	6	unidade	R\$ 253,00	R\$ 1 518,00
16	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO L-200 TRITON 2013/2015	6	unidade	R\$ 196,67	R\$ 1 180,00
17	CILINDROS FREIO TRASEIRO L-200 TRITON 2013/2015	8	unidade	R\$ 167,00	R\$ 1 336,00
18	COIFA CAIXA DIREÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 62,67	R\$ 626,67
19	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA L-200 TRITON 2013/2015	8	unidade	R\$ 64,33	R\$ 514,66
20	CORREIA DO HIDRÁULICO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 59,00	R\$ 590,00
21	CORREIA POLY V L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 66,00	R\$ 660,00
22	CORREIO DO ALTERNADOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 68,50	R\$ 685,00
23	CORREIO DO AR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 58,00	R\$ 580,00
24	CORRENTE DE TRAÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	6	unidade	R\$ 2 086,80	R\$ 12 520,80
25	COXIM DA CABINE L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 125,33	R\$ 1 253,33
26	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 228,33	R\$ 2 283,33
27	COXIM DO CÂMBIO L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 420,00	R\$ 4 200,00
28	COXIM MOTOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 253,00	R\$ 2 530,00
29	CUBO RODA DIANTEIRA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 815,00	R\$ 8 150,00
30	ESTABILIZADOR BIELETA L-200 TRITON 2013/2015	6	unidade	R\$ 111,00	R\$ 666,00
31	FAROL L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 893,67	R\$ 3 574,67
32	FEIXE DE MOLA TRASEIRO L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 2 105,47	R\$ 8 421,89
33	GRAMPO DA MOLA L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 85,33	R\$ 341,33
34	JUNTA HOMOCINÉTICA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 641,67	R\$ 6 416,67
35	KIT BUCHA SUSPENÇÃO TRASEIRA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 267,33	R\$ 2 673,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



36	KIT BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 90,00	R\$ 900,00
37	KIT COIFA LADO RODA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 63,40	R\$ 634,00
38	PEPARO DE CILINDRO DIANTEIRO L-200 TRITON 2013/2015	5	unidade	R\$ 206,67	R\$ 1 033,34
39	PIVÔ DA BALANÇA INFERIOR L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 184,67	R\$ 1 846,67
40	PIVÔ DA BALANÇA SUPERIOR L-200 TRITON 2013/2014	10	unidade	R\$ 164,67	R\$ 1 646,67
41	REGULADOR DE VOLTAGEM L-200 TRITON 2013/2015	5	unidade	R\$ 308,67	R\$ 1 543,34
42	RETENTOR RODA TRASEIRA INT L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 64,67	R\$ 646,67
43	RETENTOR RODA TRAZEIRA EXT L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 61,33	R\$ 613,33
44	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 388,00	R\$ 3 880,00
45	SAPATA COM LONA L-200 TRITON 2013/2015	20	unidade	R\$ 365,67	R\$ 7 313,34
46	SENSOR DA CAIXA DE REDUÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 171,67	R\$ 686,67
47	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 114,33	R\$ 457,33
48	SETOR DE DIREÇÃO L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 3 455,67	R\$ 13 822,67
49	TERMINAL DE DIREÇÃO LD L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 166,67	R\$ 1 666,67
50	TERMINAL DE DIREÇÃO LE L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 166,67	R\$ 1 666,67
51	TRAVA DA PASTILHA L-200 TRITON 2013/2015	10	unidade	R\$ 39,67	R\$ 396,67
52	VELA AQUECEDORA L-200 TRITON 2013/2015	4	unidade	R\$ 117,25	R\$ 469,00
					R\$ 127 540,22

INTERVALO MINIMO DO LOTE 09 - R\$ 100,00

Lote No 010 - UNO MILLE 2013

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT UNO MILLE ANO 2013	2	par	R\$ 776,67	R\$ 1 553,33
2	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT UNO MILLE 2013 Especificação : PAR	2	unidade	R\$ 611,67	R\$ 1 223,33
3	BATENTE DO AMORTECEDOR UNO MILLE 2013 Especificação : PAR	2	unidade	R\$ 106,00	R\$ 212,00
4	BUCHA DA MOLA FX TRASERIRA UNO MILLE 2013	4	unidade	R\$ 48,00	R\$ 192,00
5	BUCHA JUNELO FX MOLA UNO MILLE 2013	4	unidade	R\$ 51,33	R\$ 205,33
6	CABO FREIO DE MÃO TRAS.LE/LD UNO MILLE 2013 Especificação : GENUINO	1	unidade	R\$ 158,67	R\$ 158,67
7	COXIM CÂMBIO UNO MILLE 2013	2	unidade	R\$ 145,00	R\$ 290,00
8	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO 2013	4	unidade	R\$ 32,33	R\$ 129,33
9	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIT UNO 2013	4	unidade	R\$ 27,67	R\$ 110,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



10	FAROL UNO MILLE ANO 2013 Especificação : PAR	1	unidade	R\$ 492,00	R\$ 492,00
11	JOGO DE VELA NGK FIT UNO MILLE ANO 2013	1	unidade	R\$ 126,00	R\$ 126,00
12	JUNTA DE VEDAÇÃO DRENO ÓLEO MOTOR UNO MILLE 2013	2	unidade	R\$ 81,67	R\$ 163,33
13	KIT BUCHA SUSPENSÃO FIAT UNO MILLE ANO 2013 DIANT.	4	unidade	R\$ 158,00	R\$ 632,00
14	KIT BUCHA SUSPENSÃO FIAT UNO MILLE ANO 2013 TRAZ.	4	unidade	R\$ 120,67	R\$ 482,67
15	KIT COIFA LADO RODA FIAT UNO MILLE 2013	4	unidade	R\$ 45,67	R\$ 182,67
16	LANTERNA FIAT UNO MILLE ANO 2013 DIANTEIRA Especificação : PAR	1	unidade	R\$ 230,00	R\$ 230,00
17	LANTERNA FIAT UNO MILLE ANO 2013 TRAZEIRA Especificação : PAR	1	unidade	R\$ 230,00	R\$ 230,00
18	SUPORTE COXIM CÂMBIO UNO MILLE 2013	2	unidade	R\$ 139,00	R\$ 278,00
					R\$ 6 891,34
INTERVALO MINIMO DO LOTE 10 - R\$ 100,00					

Lote No 011 - S10 2013

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT - S10/2013	4	unidade	R\$ 580,67	R\$ 2 322,67
2	AMORTECEDOR TRAZ - S10/2013	4	unidade	R\$ 356,33	R\$ 1 425,33
3	ATUADOR DE EMBREAGEM - S10/2013	4	unidade	R\$ 829,00	R\$ 3 316,00
4	BANDEJA DIANT INFERIOR - S10/2013	4	unidade	R\$ 841,67	R\$ 3 366,67
5	BANDEJA DIANTERIRA - S10/2013	4	unidade	R\$ 721,33	R\$ 2 885,33
6	BARRA DE DIREÇÃO - S10/2013	2	unidade	R\$ 282,67	R\$ 565,33
7	BATENTE DE BANDEJA - S10/2013	6	unidade	R\$ 89,00	R\$ 534,00
8	BICO DE BOMBA INJETORA - S10/2013	8	unidade	R\$ 2 534,33	R\$ 20 274,66
9	BIELETA LD - S10/2013	4	unidade	R\$ 120,50	R\$ 482,00
10	BIELETA LE - S10/2013	4	unidade	R\$ 120,50	R\$ 482,00
11	BOMBA DAGUA - S10/2013	3	unidade	R\$ 413,33	R\$ 1 240,00
12	BOMBA DE COMBUSTIVEL - S10/2013	3	unidade	R\$ 707,00	R\$ 2 121,00
13	BOMBA DE DIREÇÃO - S10/2013	3	unidade	R\$ 1 406,33	R\$ 4 219,00
14	BOMBA INJETORA - S10/2013	3	unidade	R\$ 7 379,33	R\$ 22 138,00
15	BRAÇO AUXILIAR - S10/2013	3	unidade	R\$ 287,33	R\$ 862,00
16	BRAÇO PITMAN - S10/2013	3	unidade	R\$ 298,00	R\$ 894,00
17	BUCHA BAND DIANT INF - S10/2013	6	unidade	R\$ 101,25	R\$ 607,50
18	BUCHA BAND DIANT SUP - S10/2013	6	unidade	R\$ 77,33	R\$ 464,00
19	BUCHA ESTABILIZADOR - S10/2013	4	jogo	R\$ 61,67	R\$ 246,67
20	BUCHA ESTIRANTE - S10/2013	4	unidade	R\$ 68,33	R\$ 273,33
21	BUCHA MOLA TRAZEIRA (DIANT) - S10/2013	10	jogo	R\$ 87,33	R\$ 873,33
22	BUCHA MOLA TRAZEIRA - S10/2013	10	unidade	R\$ 89,67	R\$ 896,67
23	CABEÇOTE MOTOR - S10/2013	2	unidade	R\$ 8 786,00	R\$ 17 572,00
24	CAIXA DE DIREÇÃO - S10/2013	2	unidade	R\$ 4 165,67	R\$ 8 331,33
25	CILINDRO DE FREIO DIANT - S10/2013	3	jogo	R\$ 210,00	R\$ 630,00
26	CILINDRO DE FREIO TRAZ - S10/2013	3	unidade	R\$ 170,00	R\$ 510,00
27	CILINDRO MESTRE - S10/2013	3	unidade	R\$ 865,67	R\$ 2 597,00
28	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - S10/2013	3	unidade	R\$ 353,00	R\$ 1 059,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



29	COIFA LD CAMBIO - S10/2013	10	unidade	R\$ 70,67	R\$ 706,67
30	COIFA LD RODA - S10/2013	10	unidade	R\$ 67,00	R\$ 670,00
31	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO - S10/2013	4	unidade	R\$ 3 234,50	R\$ 12 938,00
32	CORREIA - S10/2013	3	unidade	R\$ 189,33	R\$ 568,00
33	CORREIA DENTADA MOTOR - S10/2013	3	unidade	R\$ 443,33	R\$ 1 330,00
34	CORREIA DO ALTERNADOR - S10/2013	3	unidade	R\$ 193,33	R\$ 580,00
35	COXIM DA CAIXA DE CAMBIO - S10/2013	6	unidade	R\$ 401,33	R\$ 2 408,00
36	COXIM DO MOTOR - S10/2013	6	unidade	R\$ 496,67	R\$ 2 980,00
37	CRUZETA - S10/2013	4	unidade	R\$ 146,33	R\$ 585,33
38	DISCO DE FREIO DIANT - S10/2013	4	unidade	R\$ 381,75	R\$ 1 527,00
39	FAROL DIANT - S10/2013	4	unidade	R\$ 1 256,00	R\$ 5 024,00
40	FIO DUPLO ALTO FALANTE - S10/2013	4	unidade	R\$ 162,67	R\$ 650,67
41	FIO REMOTO - S10/2013	4	unidade	R\$ 151,67	R\$ 606,67
42	GIRABRIQUIM - S10/2013	2	unidade	R\$ 5 994,00	R\$ 11 988,00
43	INT TIC-TAC PRETO - S10/2013	2	unidade	R\$ 52,33	R\$ 104,67
44	KITS EMBREAGEM - S10/2013	2	jogo	R\$ 2 729,67	R\$ 5 459,33
45	KITS MOTOR - S10/2013	2	unidade	R\$ 3 300,00	R\$ 6 600,00
46	LANTERNA DIANT - S10/2013	5	unidade	R\$ 337,67	R\$ 1 688,34
47	LANTERNA TRAZ - S10/2013	5	unidade	R\$ 431,00	R\$ 2 155,00
48	LONA DE FREIO TRAZ - S10/2013	6	jogo	R\$ 406,00	R\$ 2 436,00
49	MANGUEIRA RADIADOR INTERCOOLER - S10/2013	6	unidade	R\$ 397,00	R\$ 2 382,00
50	PALHETA - S10/2013	4	jogo	R\$ 164,67	R\$ 658,67
51	PARABRISA DIANTEIRO S10 2013	2	jogo	R\$ 1 458,25	R\$ 2 916,50
52	PARACHOQUE DIANT - S10/2013	2	jogo	R\$ 1 529,00	R\$ 3 058,00
53	PASTILHA DE FREIO DIANT-S10/2013	6	unidade	R\$ 207,00	R\$ 1 242,00
54	PEITO DE AÇO - S10/2013	2	unidade	R\$ 717,33	R\$ 1 434,67
55	PIVO INFERIOR - S10/2013	6	unidade	R\$ 302,67	R\$ 1 816,00
56	PIVO SUPERIOR - S10/2013	6	unidade	R\$ 301,67	R\$ 1 810,00
57	POLIA DO ALTERNADOR - S10/2013	4	unidade	R\$ 272,67	R\$ 1 090,67
58	RADIADOR ÁGUA - S10/2013	2	unidade	R\$ 2 585,67	R\$ 5 171,33
59	RADIADOR AR CONDICIONADO - S10/2013	4	unidade	R\$ 2 157,00	R\$ 8 628,00
60	RADIADOR INTERCOOLER - S10/2013	4	unidade	R\$ 1 561,67	R\$ 6 246,67
61	RELE AUX DNI UNIVERSAL 4 TERMINAIS 30A 12V - S10/2013	4	unidade	R\$ 47,00	R\$ 188,00
62	REPARO CILINDRO DIANT - S10/2013	4	jogo	R\$ 81,33	R\$ 325,33
63	ROLAMENTO DA RODA DIANT EXTERNO - S10/2013	4	unidade	R\$ 126,67	R\$ 506,67
64	ROLAMENTO DA RODA DIANT INTERNO - S10/2013	4	unidade	R\$ 135,25	R\$ 541,00
65	ROLAMENTO DO CARDAN - S10/2013	4	unidade	R\$ 290,00	R\$ 1 160,00
66	SEMI EIXO DIANT - S10/2013	4	unidade	R\$ 1 465,00	R\$ 5 860,00
67	SILICONE TEC BONDE 50G - S10/2013	4	unidade	R\$ 60,33	R\$ 241,33
68	TAMBOR DE FREIO TRAZ - S10/2013	6	unidade	R\$ 443,25	R\$ 2 659,50
69	TANQUE DE COMBUSTIVEL - S10/2013	2	unidade	R\$ 2 062,00	R\$ 4 124,00
70	TENSOR CORREI DENTADA MOTOR - S10/2013	10	unidade	R\$ 356,50	R\$ 3 565,00
71	TERMINAL AXIAL - S10/2013	4	unidade	R\$ 149,33	R\$ 597,33
72	TERMINAL DE DIREÇÃO - S10/2013	4	unidade	R\$ 143,25	R\$ 573,00
73	TERMINAL FEMEA COM TRAVA MOSQUITINHO 0,40MM - S10/2013	4	unidade	R\$ 135,00	R\$ 540,00
74	VENTUINHA - S10/2013	4	unidade	R\$ 386,67	R\$ 1 546,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



R\$ 221 076,84

INTERVALO MINIMO DO LOTE 11 - R\$ 100,00

Lote No 012 - L-200 2011/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 469,67	R\$ 2 818,00
2	AMORTECEDOR TRAZ - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 329,25	R\$ 1 975,50
3	BANDEJA DIANT - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 586,00	R\$ 2 344,00
4	BATENTE DA BANDEJA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 66,75	R\$ 267,00
5	BICO DE BOMBA INJETORA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 2 298,67	R\$ 9 194,67
6	BIELETA - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 111,33	R\$ 668,00
7	BOMBA DAGUA - L200/2011-2017	3	unidade	R\$ 485,33	R\$ 1 456,00
8	BOMBA INJETORA - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 4 395,00	R\$ 8 790,00
9	BUCHA BAND DIANT INF - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 92,67	R\$ 926,67
10	BUCHA BAND DIANT SUP - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 83,67	R\$ 836,67
11	BUCHA ESTABILIZADOR - L200/2011-2017	10	jogo	R\$ 34,00	R\$ 340,00
12	BUCHA ESTIRANTE - L200/2011-2017	8	unidade	R\$ 50,50	R\$ 404,00
13	BUCHA MOLA TRAZEIRA (DIANT) - L200/2011-2017	4	jogo	R\$ 72,67	R\$ 290,67
14	BUCHA MOLA TRAZEIRA - L200/2011-2017	8	unidade	R\$ 72,25	R\$ 578,00
15	CABEÇOTE MOTOR - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 5 262,67	R\$ 10 525,33
16	CAIXA DE CAMBIO - L200/2011-2017	1	unidade	R\$ 7 201,67	R\$ 7 201,67
17	CAIXA SATELITE - L200/2011-2017	1	jogo	R\$ 3 153,33	R\$ 3 153,33
18	CARDAN COMPLETO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 2 986,00	R\$ 11 944,00
19	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 207,33	R\$ 829,33
20	CILINDRO DE FREIO DIANT - L200/2011-2017	4	jogo	R\$ 390,00	R\$ 1 560,00
21	CILINDRO DE FREIO TRAZ - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 119,33	R\$ 477,33
22	CILINDRO MESTRE DE FREIO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 466,67	R\$ 1 866,67
23	COIFA LADO CAMBIO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 61,80	R\$ 247,20
24	COIFA LADO RODA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 58,25	R\$ 233,00
25	COROA DO PINHÃO - L200/2011-2017	4	jogo	R\$ 3 584,67	R\$ 14 338,67
26	COXIM DA CAIXA DE CAMBIO - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 192,67	R\$ 1 926,67
27	COXIM DO MOTOR - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 224,33	R\$ 2 243,33
28	CRUZETA - L200/2011-2017	8	unidade	R\$ 174,00	R\$ 1 392,00
29	DISCO DE FREIO - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 389,33	R\$ 3 893,33
30	FAROL DIANT - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 812,00	R\$ 8 120,00
31	KITS EMBREAGEM - L200/2011-2017	10	jogo	R\$ 2 273,33	R\$ 22 733,33
32	KITS MOTOR - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 4 041,33	R\$ 40 413,33
33	LANTERNA DIANT - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 184,33	R\$ 737,33
34	LANTERNA TRAZ - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 388,00	R\$ 1 552,00
35	LONA DE FREIO TRAZ - L200/2011-2017	10	jogo	R\$ 318,33	R\$ 3 183,33
36	MANGUEIR DO RADIADOR INF - L200/2011-2017	3	unidade	R\$ 173,33	R\$ 520,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



37	MANGUEIRA DO RADIADOR SUP - L200/2011-2017	3	unidade	R\$ 138,00	R\$ 414,00
38	MOLA MESTRE DIANT - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 412,00	R\$ 1 648,00
39	PALHETA - L200/2011-2017	6	jogo	R\$ 111,67	R\$ 670,00
40	PARABRISA DIANT - L200/2011-2017	3	jogo	R\$ 1 378,25	R\$ 4 134,75
41	PARACHOQUE DIANT - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 1 443,50	R\$ 2 887,00
42	PASTILHA DE FREIO - L200/2011-2017	3	unidade	R\$ 136,00	R\$ 408,00
43	PEITO DE AÇO - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 1 030,00	R\$ 2 060,00
44	PISTÃO DE FREIO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 248,75	R\$ 995,00
45	PIVO INFERIOR - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 226,67	R\$ 2 266,67
46	PIVO SUPERIOR - L200/2011-2017	10	unidade	R\$ 147,67	R\$ 1 476,67
47	RADIADOR AGUA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 2 420,00	R\$ 9 680,00
48	RADIADOR AR COND - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 1 016,67	R\$ 4 066,67
49	RADIADOR INTERCOOLER - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 1 845,33	R\$ 7 381,33
50	REPARO CILINDRO DIANT - L200/2011-2017	30	jogo	R\$ 104,00	R\$ 3 120,00
51	RETENTOR DE RODA DIANT - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 61,33	R\$ 368,00
52	RETENTOR DO PINHÃO - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 48,67	R\$ 292,00
53	RETENTOR LATERAL DIFERENCIAL - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 47,33	R\$ 284,00
54	ROLAMENTO CARDAN - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 218,33	R\$ 1 310,00
55	ROLAMENTO DE RODA DIANT - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 769,67	R\$ 4 618,00
56	SEGUNDA MOLA DIANT - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 498,00	R\$ 1 992,00
57	SEMI EIXO DIANT LADO ESQUERDO - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 1 021,33	R\$ 2 042,67
58	SEMI EIXO DIANT LD - L200/2011-2017	3	unidade	R\$ 1 023,67	R\$ 3 071,00
59	TAMBOR DE FREIO TRAZ - L200/2011-2017	6	unidade	R\$ 532,67	R\$ 3 196,00
60	TANQUE DE COMBUSTIVEL - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 2 480,00	R\$ 4 960,00
61	TERCEIRA MOLA DIANT - L200/2011-2017	2	unidade	R\$ 422,67	R\$ 845,33
62	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 148,33	R\$ 593,33
63	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 153,33	R\$ 613,33
64	TURBINA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 4 083,00	R\$ 16 332,00
65	VENTUINHA - L200/2011-2017	4	unidade	R\$ 414,33	R\$ 1 657,33
					R\$ 253 363,45
INTERVALO MINIMO DO LOTE 12 - R\$ 100,00					

Lote No 013 - OROCH 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNA+B2377:B2434DOR OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 2 244,33	R\$ 4 488,67
2	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 325,67	R\$ 651,33
3	BANDEIJA DIANT - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 491,33	R\$ 982,67
4	BICO INJETOR - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 382,32	R\$ 1 529,27
5	BIELETA - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 121,46	R\$ 485,84
6	BOBINA IGNIÇÃO - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 348,67	R\$ 697,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



7	BOMBA D'ÁGUA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 361,00	R\$ 722,00
8	BUCHA AMORTECEDOR TRAZ - OROCH-2019 2.0	5	jogo	R\$ 64,33	R\$ 321,67
9	BUCHA BAND DIANT SUPERIOR - OROCH-2019 2.0	5	unidade	R\$ 57,33	R\$ 286,67
10	BUCHA ESTABILIZADOR - OROCH-2019 2.0	5	unidade	R\$ 48,72	R\$ 243,60
11	CABEÇOTE MOTOR - OROCH-2019 2.0	1	jogo	R\$ 4 613,00	R\$ 4 613,00
12	CILINDRO AUX EMBREAGEM - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 305,00	R\$ 610,00
13	CILINDRO DE FREIO DIANT - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 368,33	R\$ 736,67
14	CILINDRO DE FREIO TRAZ - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 162,67	R\$ 325,33
15	CILINDRO MESTRE DE FREIO - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 691,00	R\$ 1 382,00
16	CONDENSADOR AR COND - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 647,33	R\$ 1 294,67
17	DISCO DE FREIO - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 410,00	R\$ 820,00
18	ESCAPAMENTO - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 476,67	R\$ 953,33
19	FITA ISOLANTE - OROCH-2019 2.0	20	unidade	R\$ 8,17	R\$ 163,34
20	FUSIVEL 10A - OROCH-2019 2.0	10	unidade	R\$ 1,42	R\$ 14,17
21	FUSIVEL 20A - OROCH-2019 2.0	10	unidade	R\$ 1,42	R\$ 14,17
22	FUSIVEL 40A - OROCH-2019 2.0	10	unidade	R\$ 1,42	R\$ 14,17
23	JOGOS DE CABO - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 349,33	R\$ 698,67
24	JOGOS DE VELA - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 202,33	R\$ 404,67
25	JUNTA CABEÇOTE - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 164,67	R\$ 658,67
26	JUNTA HOMOCINETICA - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 360,00	R\$ 1 440,00
27	KIT 4 AMORTECEDOR - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 1 851,67	R\$ 3 703,33
28	KIT BOMBA COMBUSTIVEL - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 429,33	R\$ 858,67
29	KIT CORREIA DENTADA - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 781,67	R\$ 1 563,33
30	KIT COXIM CAIXA DE MARCHA - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 968,33	R\$ 1 936,67
31	KIT COXIM MOTOR - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 503,33	R\$ 1 006,67
32	KIT PINÇA DE FREIO DIANT - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 328,33	R\$ 656,67
33	LAMPADA DE FREIO - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 6,65	R\$ 26,61
34	LAMPADA H1 12V - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 26,00	R\$ 104,00
35	LAMPADA H11 12V - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 79,00	R\$ 316,00
36	LAMPADA H7 12V - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 47,00	R\$ 188,00
37	LAMPADA PISCA - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 8,17	R\$ 32,67
38	LANTERNA TRAZ L/D - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 589,00	R\$ 2 356,00
39	LONA DE FREIO TRAZ - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 277,73	R\$ 555,47
40	MAÇANETA EXT FECHADURA TAMPA - OROCH-2019 2.0	8	unidade	R\$ 268,43	R\$ 2 147,46
41	MANGUEIRA DO RADIADOR INF - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 456,33	R\$ 912,67
42	MANGUEIRA DO RADIADOR SUP - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 336,33	R\$ 672,67
43	MOLDURA CAÇAMBA SUP TAMPA TRAZ - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 466,67	R\$ 933,33
44	MOTOR DE PARTIDA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 1 869,09	R\$ 3 738,19
45	PALHETA LIMPADORA DE PARABRISA - OROCH-2019 2.0	2	jogo	R\$ 178,00	R\$ 356,00
46	PAR ROLAMENTO RODA DIANT - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 551,33	R\$ 1 102,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



47	PAR ROLAMENTO RODA TRAZ - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 642,00	R\$ 1 284,00
48	PARABRISA DIANT - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 1 208,00	R\$ 2 416,00
49	PARABRISA TRAZ - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 645,33	R\$ 1 290,67
50	PARACHOQUE DIANT - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 794,67	R\$ 1 589,33
51	PASTILHA DE FREIO - OROCH-2019 2.0	5	kit	R\$ 296,59	R\$ 1 482,95
52	PIVO BANDEJA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 173,00	R\$ 346,00
53	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 138,33	R\$ 276,66
54	RADIADOR AGUA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 1 200,67	R\$ 2 401,33
55	RECARGA GAZ AR COND - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 321,67	R\$ 643,33
56	SAPATA DE FREIO - OROCH-2019 2.0	2	kit	R\$ 394,96	R\$ 789,93
57	SILICONE - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 65,33	R\$ 130,67
58	SONDA LAMBIDA SUP - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 396,27	R\$ 792,53
59	TAMBOR DE FREIO TRAZ - OROCH-2019 2.0	4	unidade	R\$ 415,33	R\$ 1 661,33
60	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 194,67	R\$ 389,33
61	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 187,00	R\$ 374,00
62	VENTOINHA - OROCH-2019 2.0	2	unidade	R\$ 748,00	R\$ 1 496,00
63	WHITE LUB - OROCH-2019 2.0	10	unidade	R\$ 18,67	R\$ 186,67
					R\$ 65 269,69

INTERVALO MINIMO DO LOTE 13 - R\$ 100,00

Lote No 014 - L-200 TRITON OUTDOOR 2016/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017.	5	unidade	R\$ 2 403,00	R\$ 12 015,00
2	AMORTECEDOR KIT SUSPENSÃO DIANT (CA340224) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 646,67	R\$ 6 466,67
3	AMORTECEDOR KIT SUSPENSÃO TRAZ - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 342,50	R\$ 3 425,00
4	BATENTE BALANÇA INF - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 62,75	R\$ 627,50
5	BATENTE BALANÇA SUP - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 65,50	R\$ 655,00
6	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	5	unidade	R\$ 1 601,67	R\$ 8 008,34
7	CABO DE FREIO TRAZ LD - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 289,75	R\$ 2 897,50
8	CABO DE FREIO TRAZ LE - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 289,75	R\$ 2 897,50
9	CAIXA DE DIREÇÃO - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	3	unidade	R\$ 3 515,67	R\$ 10 547,00
10	CORRENTE DE TRAÇÃO - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	3	unidade	R\$ 2 002,25	R\$ 6 006,75
11	COXIM CAMBIO - CAIXA REDUÇÃO - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 583,00	R\$ 5 830,00
12	CUBO CONJUNTO RODA DIANT - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 808,33	R\$ 8 083,33
13	DISCO DE FREIO DIANT - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	8	unidade	R\$ 422,00	R\$ 3 376,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



14	JUNTA HOMOCINETICA - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 770,67	R\$ 7 706,67
15	KIT EMBREAGEM - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 2 216,33	R\$ 13 298,00
16	LANTERNA DIANT PARACHOQUE - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 145,00	R\$ 870,00
17	LANTERNA TRAZ LD - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 427,00	R\$ 2 562,00
18	LANTERNA TRAZ LE - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 427,00	R\$ 2 562,00
19	MOLAS DE FREIO TRAZ - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 67,33	R\$ 673,33
20	PALHETA LIMPADOR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	12	unidade	R\$ 70,00	R\$ 840,00
21	PARABRISA - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	2	unidade	R\$ 1 354,33	R\$ 2 708,67
22	PARAFUSO COM PORCA DE RODA - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	20	unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
23	PASTILHA DE FREIO DIANT (CAPA0335) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	40	unidade	R\$ 149,75	R\$ 5 990,00
24	PIVO INFERIOR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 312,00	R\$ 3 120,00
25	PIVO SUPERIOR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	10	unidade	R\$ 258,00	R\$ 2 580,00
26	RADIADOR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	2	unidade	R\$ 2 156,00	R\$ 4 312,00
27	RETENTOR EIXO SAIDA (MD731708) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	20	unidade	R\$ 73,00	R\$ 1 460,00
28	ROLAMENTO EIXO DIANT (MB160662) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	20	unidade	R\$ 190,00	R\$ 3 800,00
29	SAPATA JG FREIO DIANT - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	20	unidade	R\$ 166,67	R\$ 3 333,34
30	SAPATA JG FREIO TRAZ (4600A106) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	20	unidade	R\$ 306,67	R\$ 6 133,34
31	SEMIEIXO DIANT LE (CD260025) - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 1 225,25	R\$ 7 351,50
32	SETOR DE DIREÇÃO - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	6	unidade	R\$ 3 282,33	R\$ 19 694,00
33	VALVULA EGR - L200 TRITON OUTDDOR 2016-2017	8	unidade	R\$ 703,00	R\$ 5 624,00
					R\$ 166 054,43

INTERVALO MINIMO DO LOTE 14 - R\$ 100,00

Lote No 015 - PÁLIO WK ATRACKTIVE 1.4 13/14

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT PALIO (13069) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 564,33	R\$ 5 643,33
2	AMORTECEDOR TRAZ PALIO (920) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 369,00	R\$ 3 690,00
3	BILETA DO ESTABILIZADOR - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 92,33	R\$ 738,66
4	BOMBA DAGUA NO MOTOR - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 292,67	R\$ 1 463,34
5	BOMBA DE OLEO - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 654,67	R\$ 3 273,34
6	BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 116,67	R\$ 933,34



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



7	CILINDRO FREIO TRAZ - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 105,33	R\$ 842,66
8	COIFA LADO RODA - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 48,67	R\$ 486,67
9	CORREA DENTADA - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 148,00	R\$ 740,00
10	CORREA DO ALTERNADOR - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 79,67	R\$ 796,67
11	CORREIA DA DISTRIBUIÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 121,33	R\$ 606,67
12	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAZ - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 326,67	R\$ 1 633,34
13	CUBO RODA DIANT - PALIO WK 1.4 2013-2014	5	unidade	R\$ 149,33	R\$ 746,67
14	DISCO DE FREIO - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 191,67	R\$ 1 533,34
15	DISCO DE FREIO DIANT PALIO (13228) - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 191,67	R\$ 1 533,34
16	JOGO DE CABO DE VELA - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 179,33	R\$ 1 434,66
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - PALIO WK 1.4 2013-2014	20	unidade	R\$ 108,67	R\$ 2 173,34
18	JOGO DE SAPATA COM LONA - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 243,00	R\$ 1 944,00
19	JOGO DE VELAS MT - PALIO WK 1.4 2013-2014	4	unidade	R\$ 130,00	R\$ 520,00
20	JUNTA HOMOCINETICA - PALIO WK 1.4 2013-2014	4	unidade	R\$ 310,33	R\$ 1 241,33
21	KIT AMORTECEDOR DIANT - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 271,00	R\$ 2 710,00
22	KIT AMORTECEDOR TRAZ - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 271,00	R\$ 2 710,00
23	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 405,00	R\$ 4 050,00
24	KIT COIFA LADO CAMBIO - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 69,00	R\$ 690,00
25	KIT EMBREAGEM - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 527,00	R\$ 5 270,00
26	PARABRISA - PALIO WK 1.4 2013-2014	3	unidade	R\$ 753,33	R\$ 2 260,00
27	PASTILHA DE FREIO DIANT PALIO (13297) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 143,00	R\$ 1 430,00
28	PIVO BALANÇA PALIO (807) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 121,67	R\$ 1 216,67
29	PIVO DE SUSPENSÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 91,67	R\$ 916,67
30	RETENTOR DE RODA DIANT - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 45,33	R\$ 453,33
31	RETENTOR TRAZ DE MOTOR - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 154,33	R\$ 1 543,33
32	SAPATA DE FREIO PALIO (1745) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 214,67	R\$ 2 146,67
33	TAMBOR DE FREIO - PALIO WK 1.4 2013-2014	4	unidade	R\$ 214,00	R\$ 856,00
34	TAMBOR DE FREIO UND PALIO (12729) - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 214,00	R\$ 2 140,00
35	TENSOR DA CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 157,00	R\$ 1 256,00
36	TENSOR DE CORREIA DO ALTERNADOR - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 443,00	R\$ 3 544,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



37	TERMINAL AXIAL PALIO (949) - PALIO WK 1.4 2013-2014	8	unidade	R\$ 123,33	R\$ 986,66
38	TERMINAL DE DIREÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014	10	unidade	R\$ 131,00	R\$ 1 310,00
					R\$ 67 464,01

INTERVALO MINIMO DO LOTE 15 - R\$ 100,00

Lote No 016 - FIAT STRAD HD WK CC 2016/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT - STRADA HD 2016-2017	12	unidade	R\$ 550,67	R\$ 6 608,00
2	AMORTECEDOR TRAZ PALIO (920) - STRADA HD 2016-2017	12	unidade	R\$ 413,00	R\$ 4 956,00
3	BILETA DO ESTABILIZADOR - STRADA HD 2016-2017	8	unidade	R\$ 81,97	R\$ 655,74
4	BOMBA DAGUA NO MOTOR - STRADA HD 2016-2017	3	unidade	R\$ 184,33	R\$ 553,00
5	BOMBA DE OLEO - STRADA HD 2016-2017	3	unidade	R\$ 628,67	R\$ 1 886,00
6	BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 127,30	R\$ 763,80
7	CILINDRO FREIO TRAZ-STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 138,00	R\$ 828,00
8	COIFA LADO RODA - STRADA HD 2016-2017	8	unidade	R\$ 54,23	R\$ 433,86
9	CORREA DISTRIBUIÇÃO - STRADA HD 2016-2017	4	unidade	R\$ 238,59	R\$ 954,35
10	CORREA DO ALTERNADOR - STRADA HD 2016-2017	5	unidade	R\$ 90,33	R\$ 451,67
11	CORREIA DENTADA - STRADA HD 2016-2017	4	unidade	R\$ 253,33	R\$ 1 013,33
12	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAZ - STRADA HD 2016-2017	8	unidade	R\$ 320,67	R\$ 2 565,34
13	CUBO RODA DIANT - STRADA HD 2016-2017	8	unidade	R\$ 161,00	R\$ 1 288,00
14	DISCO DE FREIO - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 216,33	R\$ 1 298,00
15	DISCO DE FREIO PALIO (13228) - STRADA HD 2016-2017	4	unidade	R\$ 184,00	R\$ 736,00
16	JOGO DE CABO DE VELA - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 209,67	R\$ 1 258,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - STRADA HD 2016-2017	16	unidade	R\$ 106,33	R\$ 1 701,33
18	JOGO DE SAPATA COM LONA - STRADA HD 2016-2017	10	unidade	R\$ 279,00	R\$ 2 790,00
19	JOGO DE VELA MT - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 141,00	R\$ 846,00
20	JUNTA HOMOCINETICA - STRADA HD 2016-2017	8	unidade	R\$ 247,23	R\$ 1 977,86
21	KIT AMORTECEDOR DIANT - STRADA HD 2016-2017	10	unidade	R\$ 366,67	R\$ 3 666,67
22	KIT AMORTECEDOR TRAZ - STRADA HD 2016-2017	10	unidade	R\$ 366,67	R\$ 3 666,67
23	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL - STRADA HD 2016-2017	5	unidade	R\$ 370,00	R\$ 1 850,00
24	KIT COIFA LADO CAMBIO - STRADA HD 2016-2017	10	unidade	R\$ 74,33	R\$ 743,33
25	KIT EMBREAGEM - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 632,00	R\$ 3 792,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



26	PARABRISA - STRADA HD 2016-2017	3	unidade	R\$ 839,67	R\$ 2 519,00
27	PASTILHA DE FREIO DIANT PALIO (13297) - STRADA HD 2016-2017	16	unidade	R\$ 132,00	R\$ 2 112,00
28	PIVO BALANÇA PALIO (807) - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 116,00	R\$ 696,00
29	PIVO DE SUSPENSÃO - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 101,67	R\$ 610,00
30	RERTENTOR DE RODA DIANT - STRADA HD 2016-2017	14	unidade	R\$ 55,33	R\$ 774,66
31	RETENTOR TRAZ DE MOTOR - STRADA HD 2016-2017	14	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2 632,00
32	SAPATA DE FREIO PALIO (1745) - STRADA HD 2016-2017	14	unidade	R\$ 186,00	R\$ 2 604,00
33	TAMBOR DE FREIO - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 312,00	R\$ 1 872,00
34	TAMBOR DE FREIO UND PALIO (12729) - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 266,67	R\$ 1 600,00
35	TENSOR DE CORREA DE DISTRIBUIÇÃO - STRADA HD 2016-2017	7	unidade	R\$ 191,33	R\$ 1 339,33
36	TENSOR DE CORREA DO ALTERANADOR - STRADA HD 2016-2017	7	unidade	R\$ 306,67	R\$ 2 146,67
37	TERMINAL AXIAL PALIO (949) - STRADA HD 2016-2017	10	unidade	R\$ 124,00	R\$ 1 240,00
38	TERMINAL DE DIREÇÃO - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 142,00	R\$ 852,00
39	TERMINAL DE DIREÇÃO LD PALIO (12991) - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 141,33	R\$ 848,00
40	TERMINAL DE DIREÇÃO LE PALIO (1245) - STRADA HD 2016-2017	6	unidade	R\$ 141,33	R\$ 848,00
					R\$ 69 976,61

INTERVALO MINIMO DO LOTE 16 - R\$ 100,00

Lote No 017 - L-200 TRITON AUT. HPE 2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO L/200 TRITON ANO 2020 AUTOMATICA HPE	9	unidade	R\$ 460,33	R\$ 4 143,00
2	AMORTECEDOR TRAS. L-200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	9	unidade	R\$ 296,00	R\$ 2 664,00
3	ANEIS SEGMENTO MOTOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 1 185,75	R\$ 5 928,75
4	BARRA AXIAL. L-200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 160,00	R\$ 1 120,00
5	BIELETA ESTABILIZADOR DIREITA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 104,00	R\$ 1 560,00
6	BIELETA ESTABILIZADORA ESQUERDA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 104,00	R\$ 1 560,00
7	BIELETA ESTABILIZADORLD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 107,00	R\$ 535,00
8	BIELETE ESTABILIZADOR LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 107,00	R\$ 535,00
9	BOMBA D'AGUA. 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 444,00	R\$ 3 108,00
10	BOMBA DE ALTA PRESSÃO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 4 200,00	R\$ 16 800,00
11	BOMBA HIDRÁULICA L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 1 496,33	R\$ 5 985,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



12	BORRACHA ESTABILIZADOR L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
13	BRONZE BIELA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 554,80	R\$ 5 548,00
14	BRONZE MANCAL. L-200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 406,67	R\$ 4 066,67
15	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRA L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 56,00	R\$ 1 120,00
16	BUCHA BALANÇA INFERIOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 71,00	R\$ 1 420,00
17	BUCHA BALANÇA SUPERIOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 73,67	R\$ 1 473,34
18	BUCHA BANDEJA SUP. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 71,00	R\$ 1 420,00
19	BUCHA MOLA TRASEIRA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 59,33	R\$ 1 186,66
20	CABO DE FREIO MÃO TRASEIRO LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 203,33	R\$ 2 033,33
21	CABO DE FREIO MÃO TRASEIRO LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 203,33	R\$ 2 033,33
22	CABO FREIO MAO TRAS. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 291,33	R\$ 2 913,33
23	CARDAN DIANTEIRO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 1 520,00	R\$ 7 600,00
24	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 191,67	R\$ 2 875,01
25	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 358,33	R\$ 5 375,00
26	CILINDRO MESTRE FREIO L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 496,00	R\$ 7 440,00
27	CILINDRO RODA TRAS. DIR/ESQ. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 323,33	R\$ 4 850,00
28	CILINDRO RODA TRASERA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 323,33	R\$ 1 616,67
29	COIFA DIREÇÃO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 54,25	R\$ 1 627,50
30	COIFA HOMOCINETICA CAMBIO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 56,50	R\$ 1 695,00
31	COIFA HOMOCINETICA RODA DIANT L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 56,50	R\$ 1 695,00
32	COIFA JUNTA HOMC EXT. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 57,50	R\$ 1 725,00
33	COIFA JUNTA INT. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 52,67	R\$ 1 580,01
34	CORREIA ALTERNADOR. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 95,50	R\$ 2 865,00
35	CORREIA DIR HID. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 74,27	R\$ 742,67
36	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULIA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 99,75	R\$ 2 992,50
37	CORREIA DO AR CONDICIONADO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 73,00	R\$ 2 190,00
38	CORRENTE TRANSMISSÃO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 421,00	R\$ 9 947,00
39	CORRENTE TRAÇÃO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 850,00	R\$ 12 950,00
40	COXIM CAMBIO (CAIXA REDUC). L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 140,67	R\$ 1 406,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



41	COXIM CAMBIO GRANDE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 678,33	R\$ 6 783,33
42	COXIM CAMBIO LAT. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 349,33	R\$ 3 493,33
43	COXIM MOTOR DIANT. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 243,33	R\$ 2 433,33
44	CRUZETA CARDAN TRAZ. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 163,00	R\$ 2 445,00
45	CRUZETA CARDAN. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2 820,00
46	CUBO RODA DIANTEIRA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	6	unidade	R\$ 1 067,50	R\$ 6 405,00
47	DISCO DE FREIO DIANTEIRO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 390,00	R\$ 7 800,00
48	DISCO DE FREIO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 418,50	R\$ 8 370,00
49	EMBREGEM VISCOSA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 880,00	R\$ 13 200,00
50	FAROL LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 1 757,33	R\$ 7 029,33
51	FAROL LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 1 757,33	R\$ 7 029,33
52	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 119,33	R\$ 1 790,00
53	HELICE RADIADOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 282,67	R\$ 4 240,01
54	HIDROVACUO FREIO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 886,67	R\$ 13 300,01
55	INTERCOOLE. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	6	unidade	R\$ 1 266,67	R\$ 7 600,00
56	JG MOLAS SAPATA FREIO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 54,80	R\$ 822,00
57	JUNTA CABEÇOTE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 657,75	R\$ 9 866,25
58	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 181,75	R\$ 8 272,25
59	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 214,25	R\$ 8 499,75
60	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 1 189,25	R\$ 5 946,25
61	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 144,33	R\$ 1 443,33
62	JUNTAS DO MOTOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 615,33	R\$ 11 307,33
63	KIT EMBREGEM. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 2 674,33	R\$ 18 720,33
64	KIT FREIO A DISCO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 306,67	R\$ 3 066,67
65	KIT PISTÃO MOTOR C/ANEIS. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 2 683,33	R\$ 8 050,00
66	LAMPADA DO FAROL. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 50,50	R\$ 1 515,00
67	LANTERNA TRASEIRA LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 386,33	R\$ 5 795,00
68	LANTERNA TRASEIRA LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 434,67	R\$ 6 520,01



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



69	MOTOR DE PARTIDA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	par	R\$ 1 674,00	R\$ 6 696,00
70	PALHETA LIMPADOR P/BRISA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	jogo	R\$ 131,75	R\$ 3 952,50
71	PARA CHOQUE TRAS. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 1 611,33	R\$ 4 834,00
72	PARA CHOQUE DIANTEIRO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 1 809,67	R\$ 5 429,00
73	PARABRISA DIANTEIRO L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	8	unidade	R\$ 1 661,00	R\$ 13 288,00
74	PARAFUSO DA RODA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	40	unidade	R\$ 35,33	R\$ 1 413,32
75	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	jogo	R\$ 147,33	R\$ 4 419,99
76	PIVO INFERIOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 202,75	R\$ 3 041,25
77	PIVO SUPERIOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 171,25	R\$ 2 568,75
78	RADIADOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 2 440,00	R\$ 7 320,00
79	REGULADOR DE FREIO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	16	unidade	R\$ 111,00	R\$ 1 776,00
80	REGULADOR FREIO TRAS. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 111,00	R\$ 1 665,00
81	REPARO CAIXA DIREÇÃO HID. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 656,67	R\$ 9 850,01
82	REPARO PINÇA FREIO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 166,93	R\$ 2 504,00
83	RETENTOR DO PINHÃO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 54,67	R\$ 820,01
84	RETROVISOR EXT. LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 1 497,33	R\$ 5 989,33
85	RETROVISOR EXT. LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 1 497,33	R\$ 5 989,33
86	ROLAMENTO CARDAN. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 352,67	R\$ 5 290,01
87	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	jogo	R\$ 336,00	R\$ 2 352,00
88	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	12	unidade	R\$ 1 086,33	R\$ 13 036,00
89	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 480,50	R\$ 7 207,50
90	ROLAMENTO RODA TRAS. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	10	unidade	R\$ 429,13	R\$ 4 291,25
91	SAPATA FREIO C/LONA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 457,67	R\$ 9 153,34
92	SENSOR MAP. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 333,33	R\$ 5 000,00
93	SENSOR TEMPERATURA AGUA L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2 820,00
94	SETOR DE DIREÇÃO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 3 253,33	R\$ 13 013,33
95	TAMBOR FREIO TRAS. L- 200 - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	30	unidade	R\$ 383,33	R\$ 11 499,99
96	TAMPA DA CAÇAMBA. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 1 750,00	R\$ 5 250,00
97	TAMPA DO RADIADOR. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 47,67	R\$ 333,67
98	TERMINAL AXIAL L P/PICK-UP. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	5	unidade	R\$ 164,33	R\$ 821,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



99	TERMINAL AXIAL. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 207,20	R\$ 3 108,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO LD. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 244,60	R\$ 4 892,00
101	TERMINAL DE DIREÇÃO LE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 244,60	R\$ 4 892,00
102	VALVULA ADMISSÃO. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 169,33	R\$ 2 540,00
103	VALVULA DA BOMA DE ALTA PRESSÃO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 1 312,67	R\$ 9 188,67
104	VALVULA ESCAPE. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	15	unidade	R\$ 166,00	R\$ 2 490,00
105	VELA AQUECEDORA. L- 200 TRITON - ANO 2020- AUTOMATICA HPE	20	unidade	R\$ 171,50	R\$ 3 430,00
106	VIDRO DA PORTA DIANT. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 573,33	R\$ 4 013,33
107	VIDRO DA PORTA TRAS. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	7	unidade	R\$ 573,33	R\$ 4 013,33
108	BATERIA DE 80 AMPERES. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	3	unidade	R\$ 912,00	R\$ 2 736,00
109	PARABRISA TRASEIRO. L- 200 TRITON ANO 2020- AUTOMATICA HPE	9	unidade	R\$ 874,67	R\$ 7 872,00
110	FILTRO DE AR-ANO 2020- AUTOMATICA HPE	100	unidade	R\$ 134,50	R\$ 13 450,00
111	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - ANO 2020 - AUTOMATICA HPE	100	unidade	R\$ 74,75	R\$ 7 475,00
112	FILTRO DE AR CONDICIONADO - ANO 2020 - AUTOMATICA HPE	100	unidade	R\$ 60,33	R\$ 6 033,30
					R\$ 561 143,42

INTERVALO MINIMO DO LOTE 17 - R\$ 100,00

Lote No 018 - L-200 OUTDOOR 2011 MANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR . L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	4	unidade	R\$ 1 843,33	R\$ 7 373,33
2	AMORTECEDOR DIANT. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 371,00	R\$ 4 452,00
3	AMORTECEDOR TRAS. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 307,67	R\$ 3 692,00
4	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	7	unidade	R\$ 429,00	R\$ 3 003,00
5	BALANÇA INFERIOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 694,50	R\$ 5 556,00
6	BALANÇA SUPERIOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 600,50	R\$ 4 804,00
7	BALANCIM DO MOTOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 124,67	R\$ 1 496,00
8	BARRA AXIAL. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 198,00	R\$ 3 168,00
9	BATENTE BALANÇA INF. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 60,00	R\$ 840,00
10	BATENTE BALANÇA SUP. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 58,75	R\$ 822,50
11	BICO INJETOR - L-200 OUTDOOR 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 808,67	R\$ 12 938,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



12	BIELA DO MOTOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	20	unidade	R\$ 707,67	R\$ 14 153,34
13	BOMBA D'AGUA MOTOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	6	unidade	R\$ 350,00	R\$ 2 100,00
14	BOMBA HIDRAULICA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	6	unidade	R\$ 1 248,67	R\$ 7 492,00
15	BOMBA INJETORA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 3 733,33	R\$ 22 400,00
16	BOMBA OLEO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	6	unidade	R\$ 1 204,25	R\$ 7 225,50
17	BORRACHA DO AMORTECEDOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	26	unidade	R\$ 16,50	R\$ 429,00
18	BORRACHA ESTABILIZADOR INT. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 31,67	R\$ 316,67
19	BORRACHA ESTABILIZADOR INTERNO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 - MANUAL	18	unidade	R\$ 30,00	R\$ 540,00
20	BORRACHA ESTABILIZADORA CENTRAL. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 - MANUAL	20	unidade	R\$ 39,00	R\$ 780,00
21	BORRACHA ESTABILIZADORA EXT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	20	unidade	R\$ 31,67	R\$ 633,34
22	BORRACHA ESTABILIZADORA INT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	20	unidade	R\$ 31,67	R\$ 633,34
23	BORRACHA JUNELO TRAS. GNDE L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	20	unidade	R\$ 13,00	R\$ 260,00
24	BORRACHA JUNELO TRAS. PEQ. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	20	unidade	R\$ 14,20	R\$ 284,00
25	BRAÇO AUXILIAR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 328,60	R\$ 3 614,60
26	BRAÇO PITMAN. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 310,67	R\$ 4 038,67
27	BRONZE BIELA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	21	unidade	R\$ 400,67	R\$ 8 414,01
28	BRONZE MANCAL. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	21	unidade	R\$ 367,33	R\$ 7 713,99
29	BUCHA BALANÇA INFERIOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	26	unidade	R\$ 88,00	R\$ 2 288,00
30	BUCHA BALANÇA SUPERIOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	26	unidade	R\$ 58,33	R\$ 1 516,66
31	BUCHA BAND SUPERIOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	26	unidade	R\$ 54,00	R\$ 1 404,00
32	BUCHA ESTABILIZADORA. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	21	unidade	R\$ 32,00	R\$ 672,00
33	BUCHA JUNELO FX MOLA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	24	unidade	R\$ 15,40	R\$ 369,60
34	BUCHA MOLA DIANT (CAPA AÇO). L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	26	unidade	R\$ 57,25	R\$ 1 488,50
35	BUCHA MOLA TRAS (CAPA AÇO). L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	26	unidade	R\$ 57,75	R\$ 1 501,50
36	BUCHA MOLA TRASEIRA. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 61,75	R\$ 864,50
37	BUZINA BIBI DUPLA S/RELE. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 145,00	R\$ 1 885,00
38	BUZINA BIBI DUPLA(CAPAAÇO)L-200 OUTDOOR ANO 2011-MANUAL	2	unidade	R\$ 144,00	R\$ 288,00
39	CABEÇOTE DO FILTRO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 168,67	R\$ 2 192,67
40	CABEÇOTE DO MOTOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 3 361,75	R\$ 13 447,00
41	CABO ACELERADOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 139,33	R\$ 1 254,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



42	CABO DE FREIO DE MÃO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 148,60	R\$ 1 931,80
43	CABO DE VELOCIMETRO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 168,87	R\$ 2 195,27
44	CABO FREIO MÃO TRAS LD. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 141,50	R\$ 1 273,50
45	CABO FREIO MÃO TRAS LE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 141,50	R\$ 1 273,50
46	CAIXA DE DIREÇÃO L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	4	unidade	R\$ 3 575,00	R\$ 14 300,00
47	CENTRALIZADORA PATIN FREIO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 11,67	R\$ 116,67
48	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 180,67	R\$ 1 806,67
49	CILINDRO DA RODA TRASEIRA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 115,00	R\$ 1 495,00
50	CILINDRO MESTRE DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 492,00	R\$ 6 396,00
51	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 284,33	R\$ 3 127,66
52	CILINDRO RODA TRAS LD. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 119,33	R\$ 1 312,66
53	CILINDRO RODA TRAS LE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 119,33	R\$ 1 312,66
54	COIFA JUNTA HOMOC EXT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	17	unidade	R\$ 47,67	R\$ 810,34
55	COIFA JUNTA HOMOC INT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	17	unidade	R\$ 47,00	R\$ 799,00
56	COLAR EMBREAGEM. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 206,33	R\$ 3 301,33
57	COROA E PINHÃO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	5	unidade	R\$ 3 460,33	R\$ 17 301,67
58	CORREIA AR CONDICIONADO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	15	unidade	R\$ 57,00	R\$ 855,00
59	CORREIA DENTADA GDE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 250,67	R\$ 2 256,00
60	CORREIA DENTADA PEQ. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 136,33	R\$ 1 227,00
61	CORREIA DO ALTERNADOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	21	unidade	R\$ 57,75	R\$ 1 212,75
62	CORREIA DO AR CONDICIONADO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 57,00	R\$ 342,00
63	CORREIA DO HIDRAULICO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	15	unidade	R\$ 54,00	R\$ 810,00
64	CORRENTE DE TRAÇÃO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	5	unidade	R\$ 1 320,00	R\$ 6 600,00
65	COXIM CABINE DIANT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 80,67	R\$ 645,34
66	COXIM CABINE DIANTEIRA L-200 OUTDOOR ANO 2011-MANUAL	10	unidade	R\$ 80,67	R\$ 806,67
67	COXIM CAMBIO CAIXA REDUÇÃO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 438,00	R\$ 5 256,00
68	COXIM MOTOR DIANT LD. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 171,33	R\$ 2 056,00
69	COXIM MOTOR DIANT LE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 171,33	R\$ 2 056,00
70	COXIM REDUÇÃO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 95,33	R\$ 1 334,66
71	CRUZETA CARDAN. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 152,50	R\$ 1 830,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



72	CUBO RODA DIANT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 485,00	R\$ 3 880,00
73	DISCO FREIO DIANT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 343,33	R\$ 4 120,00
74	EIXO COMANDO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 755,33	R\$ 7 553,33
75	FAROL. LD L-200 OUTDOOR - ANO 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 595,00	R\$ 5 355,00
76	FAROL. LE L-200 OUTDOOR ANO 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 667,75	R\$ 6 009,75
77	FEIXE DE MOLA TRASEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	6	unidade	R\$ 1 665,00	R\$ 9 990,00
78	FLANGE DA POLIA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 91,67	R\$ 1 100,00
79	FLEXIVEL DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 111,50	R\$ 1 449,50
80	FLEXIVEL FREIO DIANT. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	27	unidade	R\$ 112,50	R\$ 3 037,50
81	GRAMPO DA MOLA. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	33	unidade	R\$ 102,00	R\$ 3 366,00
82	GUIA CENTRAL PORTA LATERAL. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 176,67	R\$ 2 296,67
83	GUIA INFERIOR PORTA LATERAL. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 166,67	R\$ 2 166,67
84	GUIA SUPERIOR PORTA LATERAL. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 160,00	R\$ 2 080,00
85	HELICE. L-200 OUTDOOR ANO 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 261,67	R\$ 2 616,67
86	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	8	unidade	R\$ 496,70	R\$ 3 973,60
87	JG MOLAS SAPATA FREIO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 37,00	R\$ 407,00
88	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	18	unidade	R\$ 123,33	R\$ 2 219,99
89	JOGO DE VALVULA DE ESCAP - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	18	unidade	R\$ 350,00	R\$ 6 300,00
90	JOGO JUNTA MOTOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 771,00	R\$ 7 710,00
91	JUNTA CABEÇOTE. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 278,33	R\$ 3 340,00
92	JUNTA HOMOCINETICA. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	15	unidade	R\$ 600,67	R\$ 9 010,01
93	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 105,87	R\$ 1 270,40
94	KIT DE PISTÃO E ANEIS - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 1 350,00	R\$ 8 100,00
95	KIT EMBREAGEM L-200 OUTDOOR MANUAL ANO 2011	6	unidade	R\$ 1 436,50	R\$ 8 619,00
96	LANTERNA TRASEIRA LD - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 221,00	R\$ 1 989,00
97	LANTERNA TRASEIRA LE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 277,67	R\$ 2 499,00
98	LONA DE FREIO TRASEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 319,67	R\$ 4 475,34
99	MANCAL DO COMANDO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	13	unidade	R\$ 193,33	R\$ 2 513,33
100	MANGOTE DO INTERCULE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 188,00	R\$ 2 256,00
101	MANGOTE DO RADIADOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 136,67	R\$ 1 776,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



102	MANGUEIRA RADIADOR INF. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 142,67	R\$ 1 569,34
103	MANGUEIRA RADIADOR SUP. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 87,00	R\$ 957,00
104	MEIA LUA TAMPA VALVULA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 31,00	R\$ 310,00
105	MOLA DA SAPATA DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 47,33	R\$ 568,00
106	MOLA DIANT - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 413,33	R\$ 4 960,00
107	MOLA TRASEIRA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 433,00	R\$ 4 330,00
108	MOLAS DO FREIO TRAS. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 41,67	R\$ 416,67
109	MOTOR DE PARTIDA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	4	unidade	R\$ 1 630,00	R\$ 6 520,00
110	PALHETA LIMPADOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	17	unidade	R\$ 115,00	R\$ 1 955,00
111	PARABRISA L-200 OUTDOOR ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 1 266,67	R\$ 5 066,67
112	PARACHOQUE DIANT - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 1 419,00	R\$ 5 676,00
113	PARACHOQUE TRASEIRO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 1 423,00	R\$ 5 692,00
114	PARAFUSO C/PORCA DE RODA L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	41	unidade	R\$ 32,33	R\$ 1 325,65
115	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	34	unidade	R\$ 172,33	R\$ 5 859,32
116	PEÇA BUCHA JUNELO FX MOLA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	19	unidade	R\$ 19,00	R\$ 361,00
117	PEÇA VELA AQUECEDORA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 43,00	R\$ 430,00
118	PIVO INFERIOR LD L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 150,00	R\$ 1 500,00
119	PIVO INFERIOR LE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 150,00	R\$ 2 400,00
120	PIVO SUPERIOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 136,67	R\$ 1 093,34
121	POLIA DO ALTERNADOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 159,00	R\$ 1 272,00
122	POLIA VIRABREQUIM MOTOR DUPLA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 482,00	R\$ 4 820,00
123	RADIADOR. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 2 086,93	R\$ 8 347,73
124	REGULADOR DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 101,67	R\$ 1 220,00
125	REPARO CILINDRO DIANT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 146,67	R\$ 1 466,67
126	REPARO DA PINÇA DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 78,00	R\$ 936,00
127	RESERVATORIO AGUA RADIADOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 311,67	R\$ 2 805,00
128	RETENTOR COMANDO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 52,33	R\$ 523,33
129	RETENTOR DO ALTERNADOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 38,75	R\$ 465,00
130	RETENTOR DO DIFERENCIAL DIANT - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 127,50	R\$ 1 530,00
131	RETENTOR DO DIFERENCIAL TRASEIRO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 61,67	R\$ 740,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



132	RETENTOR DO VOLANTE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 73,67	R\$ 884,00
133	RETENTOR EIXO BALANCEADOR GDE. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 28,67	R\$ 229,34
134	RETENTOR EIXO BALANCEADOR PEQ. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 35,45	R\$ 283,60
135	RETENTOR POLIA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 47,67	R\$ 381,34
136	RETENTOR RODA DIANT INT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 63,00	R\$ 1 008,00
137	RETENTOR RODA TRAS EXT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 64,67	R\$ 1 034,67
138	RETENTOR RODA TRAS INT. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	16	unidade	R\$ 64,00	R\$ 1 024,00
139	RETENTOR VOLANTE (ORIG). L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	14	unidade	R\$ 173,75	R\$ 2 432,50
140	RODA LIVRE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 682,67	R\$ 6 826,67
141	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 191,67	R\$ 2 300,00
142	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANT - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 347,00	R\$ 4 164,00
143	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRASEIRO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 321,00	R\$ 3 852,00
144	ROLAMENTO EIXO DIANT (AGULHA) L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	8	unidade	R\$ 118,00	R\$ 944,00
145	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 132,67	R\$ 1 326,67
146	ROLAMENTO MANGA DO EIXO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 136,67	R\$ 1 640,00
147	ROLAMENTO RODA DIANT INT - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	12	unidade	R\$ 131,67	R\$ 1 580,00
148	ROLAMENTO RODA DIANT. EXT. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 150,00	R\$ 1 800,00
149	ROLAMENTO RODA TRASEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 159,33	R\$ 1 912,00
150	SAPATA FREIO C/LONA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	12	unidade	R\$ 290,33	R\$ 3 484,00
151	SENSOR DE RE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	13	unidade	R\$ 161,33	R\$ 2 097,33
152	SENSOR DE TURBINA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	11	unidade	R\$ 196,00	R\$ 2 156,00
153	SENSOR PRESSÃO TURBINA MARROM. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 258,33	R\$ 2 841,66
154	SENSOR ROTAÇÃO. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 185,00	R\$ 2 035,00
155	SENSOR TEMPERATURA AGUA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 142,67	R\$ 1 569,34
156	SERVO FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 1 166,67	R\$ 7 000,00
157	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 320,00	R\$ 3 520,00
158	TAMPA RADIADOR - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 49,67	R\$ 496,67
159	TENSOR CORREIA ALTERNADOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	11	unidade	R\$ 218,33	R\$ 2 401,66
160	TENSOR CORREIA DENTADA GRANDE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 179,50	R\$ 1 615,50
161	TENSOR CORREIA DENTADA PEQUENA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 162,67	R\$ 1 464,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



162	TERMINAL DE DIREÇÃO. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	9	unidade	R\$ 126,67	R\$ 1 140,00
163	TERMINAL DIREÇÃO CURTO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 142,75	R\$ 1 284,75
164	TERMINAL DIREÇÃO LONGO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	9	unidade	R\$ 132,33	R\$ 1 191,00
165	TRAVA PASTILHA DE FREIO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	17	unidade	R\$ 38,67	R\$ 657,34
166	TURBINA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 3 907,00	R\$ 15 628,00
167	VALVULA SOLENOIDE - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 292,33	R\$ 2 923,33
168	VIDROS DAS PORTAS - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	8	unidade	R\$ 404,67	R\$ 3 237,34
169	PARAFUSO C/ PORCA DE RODA. L-200 OUTDOOR	4	unidade	R\$ 41,80	R\$ 167,20
170	BIELETA ESTABILIZADOR. L-200 OUTDOOR	6	unidade	R\$ 108,25	R\$ 649,50
171	EMBREAGEM VISCOSA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 679,67	R\$ 2 718,67
172	FILTRO AR L200 OUTDOOR-ANO 2011-MANUAL	20	unidade	R\$ 89,33	R\$ 1 786,66
173	FILTRO COMBUSTIVEL L200 OUTDOOR-ANO 2011 -MANUAL	20	unidade	R\$ 99,33	R\$ 1 986,66
174	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE L200 OUTDOOR-ANO 2011-MANUAL	20	unidade	R\$ 67,25	R\$ 1 345,00
175	BATERIA 75 AMPERES - L.200 OUTDOOR ANO 2011	2	unidade	R\$ 743,67	R\$ 1 487,33
176	BATEIRA 75AMP - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 658,33	R\$ 2 633,33
177	BIELA ESTABILIZADORA L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	10	unidade	R\$ 137,33	R\$ 1 373,33
178	EMBRAGEM VISCOSA. L-200 OUTDOOR - ANO 2011 -MANUAL	5	unidade	R\$ 637,00	R\$ 3 185,00
179	INTERRUPTOR DE OLEO - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	7	unidade	R\$ 92,33	R\$ 646,33
180	BIELA MOTOR. L-200 OUTDOOR ANO 2011 -MANUAL	6	unidade	R\$ 323,33	R\$ 1 940,00
181	PARABRISA DIANTEIRO L200 OUTDOOR 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 475,33	R\$ 1 475,33
182	PARABRISA TRASEIRO L200 OUTDOOR 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 038,33	R\$ 1 038,33
183	PASTILHA DE FREIO TRAS. L200 OUTDOOR 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 161,33	R\$ 645,33
184	PIVO SUPERIOR LD L200 OUTDOOR 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 186,33	R\$ 372,67
185	PIVO SUPERIOR LE L200 OUTDOOR 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 194,75	R\$ 389,50
186	TENSOR CORREIA DENTADA - L-200 OUTDOOR 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 239,00	R\$ 478,00
					R\$ 555 666,59

INTERVALO MINIMO DO LOTE 18 - R\$ 100,00

Lote No 019 - FORD RANGE MANUAL 2011

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR TYRAS. RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 452,08	R\$ 1 808,31



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2	AMORTECEODR DIANTEIRO RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 486,54	R\$ 1 946,17
3	ATUADOR DE EMBREGEM RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 698,53	R\$ 2 794,11
4	BANDEJA INFERIOR RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 778,33	R\$ 3 891,67
5	BARRA AXIAL RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 149,39	R\$ 597,57
6	BIELETA ESTABILIZADOR RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 81,00	R\$ 405,00
7	BOMBA D'ÁGUA RANGER ANO 2011 MANUAL	3	unidade	R\$ 556,83	R\$ 1 670,50
8	BRAÇO AUXILIAR RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 294,67	R\$ 1 178,67
9	BRAÇO PITMAM RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 266,00	R\$ 1 064,00
10	CILINDRO MESTRE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 601,33	R\$ 2 405,33
11	CILINDRO AUXILIAR REAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 307,00	R\$ 1 228,00
12	CILINDRO FREIO RODA TRAS. RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 143,67	R\$ 574,67
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 537,67	R\$ 2 150,67
14	CORREA ALTERNADOR RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 210,75	R\$ 1 053,75
15	COXIM CAMBIO RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 381,33	R\$ 1 525,33
16	COXIM MOTOR RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 348,67	R\$ 1 394,67
17	CRUZETA CARDAM RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 106,00	R\$ 424,00
18	CUBO C/ ROLAMT. RODA DIANT. RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 750,00	R\$ 3 750,00
19	BANDEJA SUPERIOR RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 435,00	R\$ 1 740,00
20	DISCO. FREIO. RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 403,67	R\$ 2 018,34
21	HELICE DO MOTOR RANGER ANO 2011 MANUAL	3	unidade	R\$ 371,33	R\$ 1 114,00
22	JUNTA DO CABEÇOTE RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 373,00	R\$ 1 492,00
23	JUNTA HOMOCINETICA RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 655,67	R\$ 2 622,67
24	KIT BOMBA COMBUSTÍVEL RANGER ANO 2011 MANUAL	3	unidade	R\$ 642,75	R\$ 1 928,25
25	KIT COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO RANGER ANO 2011 MANUAL	5	unidade	R\$ 74,00	R\$ 370,00
26	KIT COIFA HOMOCINETICA L. RODA	8	unidade	R\$ 74,00	R\$ 592,00
27	KIT EMBREAGEM RANGER ANO 2011 MANUAL	3	unidade	R\$ 2 601,00	R\$ 7 803,00
28	LATERNA TRAS DIREITA RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 442,00	R\$ 1 768,00
29	LATERNA TRAS. ESQUERDA RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 442,00	R\$ 1 768,00
30	PASTILHA DE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL	14	jogo	R\$ 180,33	R\$ 2 524,66
31	PIVO DA SUSPENSÃO RANGER ANO 2011 MANUAL	13	unidade	R\$ 190,67	R\$ 2 478,67
32	RADIADOR RANGER ANO 2011 MANUAL.	3	unidade	R\$ 2 036,50	R\$ 6 109,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



33	RETENTOR RODA DIANT RANGER ANO 2011 MANUAL	9	unidade	R\$ 76,33	R\$ 687,00
34	RETENTOR RODA TRAS RANGER ANO 2011 MANUAL	9	unidade	R\$ 89,00	R\$ 801,00
35	ROLAMENTO CENTRO CARDAN RANGER ANO 2011 MANUAL	6	unidade	R\$ 373,67	R\$ 2 242,00
36	ROLAMENTO RODA TRAS RANGER ANO 2011 MANUAL	7	unidade	R\$ 262,00	R\$ 1 834,00
37	SAPATA C/ LONA RANGER ANO 2011 MANUAL	7	unidade	R\$ 351,00	R\$ 2 457,00
38	SENSOR ROTAÇÃO RANGER ANO 2011 MANUAL	7	unidade	R\$ 328,67	R\$ 2 300,67
39	TAMBOR DE FREIO RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 507,00	R\$ 2 028,00
40	TENSOR CORREIA RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 485,00	R\$ 1 940,00
41	TERMINAL DE DIREÇÃO RANGER ANO 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 145,67	R\$ 582,67
42	FAROL LADO DIREITO RANGER ANO 2011 MANUAL	3	unidade	R\$ 691,67	R\$ 2 075,00
43	FAROL LADO ESQUERDO RANGER ANO 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 632,00	R\$ 632,00
44	PARABRISA RANGER - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 336,67	R\$ 1 336,67
45	FILTRO DE AR RANGER ANO 2011 MANUAL	10	unidade	R\$ 133,33	R\$ 1 333,33
46	FILTRO DE COMBUSTIVEL RANGER ANO 2011 MANUAL	10	unidade	R\$ 137,33	R\$ 1 373,33
47	FILTRO LUBRIFICANTE - PANGER - ANO 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 73,00	R\$ 730,00
48	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER ANO 2011 MANUAL	10	unidade	R\$ 55,33	R\$ 553,33
					R\$ 87 097,49

INTERVALO MINIMO DO LOTE 19 - R\$ 100,00

Lote No 020 - FIAT DUCATO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	8	unidade	R\$ 799,67	R\$ 6 397,34
2	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT DUCATO	8	unidade	R\$ 619,67	R\$ 4 957,34
3	PEÇA AUTOMATICO MOTOR PARTIDA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 415,00	R\$ 4 150,00
4	PEÇA BATENTE ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANT - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 179,67	R\$ 1 796,67
5	PEÇA BIELETA ESTABILIZADORA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 110,75	R\$ 1 107,50
6	PEÇA BOMBA DAGUA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	6	unidade	R\$ 416,33	R\$ 2 498,00
7	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	6	unidade	R\$ 623,75	R\$ 3 742,50
8	PEÇA BORRACHA DO ESTABILIZADOR - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 63,75	R\$ 637,50
9	PEÇA BUCHA BALANÇA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	20	unidade	R\$ 92,67	R\$ 1 853,34
10	PEÇA BUCHA MOLA TRASEIRA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	jogo	R\$ 86,67	R\$ 866,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



11	PEÇA CABO DE FREIO MÃO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	jogo	R\$ 230,33	R\$ 2 303,33
12	PEÇA CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 173,00	R\$ 1 730,00
13	PEÇA CONJUNTO BICO INJETOR - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	8	unidade	R\$ 2 310,33	R\$ 18 482,66
14	PEÇA CORREIA DIREÇÃO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 112,33	R\$ 1 123,33
15	PEÇA CORREIA DO ALTERNADOR - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 125,67	R\$ 1 256,67
16	PEÇA CORREIA DO AR CONDICIONADO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 94,33	R\$ 943,33
17	PEÇA COXIM DO CAMBIO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 301,67	R\$ 3 016,67
18	PEÇA COXIM DO MOTOR - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 365,67	R\$ 3 656,67
19	PEÇA DISCO DE FREIO DIANT - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 338,33	R\$ 3 383,33
20	PEÇA DISCO DE FREIO TRASEIRO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 380,00	R\$ 3 800,00
21	PEÇA GUIA INFERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	8	jogo	R\$ 201,00	R\$ 1 608,00
22	PEÇA GUIA SUPERIOR PORTA CORREDIÇA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	8	unidade	R\$ 173,00	R\$ 1 384,00
23	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO DIANT - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	20	unidade	R\$ 232,00	R\$ 4 640,00
24	PEÇA JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	20	unidade	R\$ 211,67	R\$ 4 233,34
25	PEÇA POLIA DA CORREIA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 287,00	R\$ 2 870,00
26	PEÇA ROLAMENTO RODA TRASEIRA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 311,33	R\$ 3 113,33
27	PEÇA TENSOR CORREIA DENTADA - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	unidade	R\$ 468,33	R\$ 4 683,33
28	ROLAMENTO RODA DIANT - FIAT DUCATO Especificação : ANO 2015.	10	jogo	R\$ 364,75	R\$ 3 647,50
					R\$ 93 882,34

INTERVALO MINIMO DO LOTE 20 - R\$ 100,00

Lote No 021 - ONIBUS ESCOLAR VW 15.190 15/20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRAÇO LIMPADOR DO PARABRISA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 277,33	R\$ 2 773,33
2	BUCHA DO ESTABILIZADOR - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 49,67	R\$ 496,67
3	BUZINA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 242,67	R\$ 2 426,67
4	CHAVE DE RODA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	6	unidade	R\$ 222,00	R\$ 1 332,00
5	CHAVE DE SETA COMPLETA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 462,33	R\$ 4 623,33
6	CILINDRO DE EMBREAGEM - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 358,67	R\$ 3 586,67
7	CORREIA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 174,33	R\$ 1 743,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



8	CRUZETA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 277,67	R\$ 2 776,67
9	FAROL LD - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 358,33	R\$ 3 583,33
10	FAROL LE - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 358,33	R\$ 3 583,33
11	FECHADURA DA PORTA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 278,00	R\$ 2 780,00
12	FUZIVEL - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	20	unidade	R\$ 1,83	R\$ 36,66
13	GUIA DE FREIO DIANT - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 78,67	R\$ 786,67
14	GUIA DE FREIO TRASEIRO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 82,67	R\$ 826,67
15	IGNIÇÃO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 411,67	R\$ 4 116,67
16	JANELAS LATERAIS - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	20	unidade	R\$ 553,33	R\$ 11 066,66
17	JUNTA DO CABEÇOTE - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 361,50	R\$ 3 615,00
18	LAMPADA DO FAROL - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	40	unidade	R\$ 43,67	R\$ 1 746,68
19	LAMPADA DO PISCA ALERTA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	40	unidade	R\$ 7,67	R\$ 306,68
20	LANTERNA TRASEIRA LD - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 221,67	R\$ 2 216,67
21	LANTERNA TRASEIRA LE - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 221,67	R\$ 2 216,67
22	LIMPADOR DO PARABRISA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	20	unidade	R\$ 102,33	R\$ 2 046,66
23	LIQUIDO ARREFECIMENTO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020 Especificação : 1 LITRO	30	unidade	R\$ 56,67	R\$ 1 700,01
24	LUZ DE PLACA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	15	unidade	R\$ 53,33	R\$ 800,00
25	MACACO HIDRAULICO 10 TONELADAS - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 581,33	R\$ 5 813,33
26	MANGUEIRA FREIO DE AR - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	30	metro	R\$ 116,67	R\$ 3 500,01
27	MOTOR LIMPADOR DO PARABRISA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 743,33	R\$ 7 433,33
28	PARABRISA DIANTEIRO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 2 803,33	R\$ 28 033,33
29	PARACHOQUE DIANT - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 1 875,00	R\$ 18 750,00
30	PARACHOQUE TRASEIRO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 1 183,33	R\$ 11 833,33
31	RESERVATORIO AGUA DO LIMPADOR PARABRISA - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 381,00	R\$ 3 810,00
32	RETROVISOR - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 320,00	R\$ 3 200,00
33	TRIANGULO DE SINALIZAÇÃO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	10	unidade	R\$ 69,33	R\$ 693,33
34	VENTILADOR DO TETO - ONIBUS ESCOLAR VW-15.190 - 2015-2020	20	unidade	R\$ 215,00	R\$ 4 300,00
					R\$ 148 553,69
INTERVALO MINIMO DO LOTE 21 - R\$ 100,00					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Lote No 022 - CAMINHÃO BAÚ IVECO 2015

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 285,33	R\$ 856,00
2	BUCHA DO AMORTECEDOR - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 71,80	R\$ 359,00
3	BUCHA DO ESTABILIZADOR - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 59,80	R\$ 299,00
4	BUZINA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 200,50	R\$ 601,50
5	CHAVE DE RODA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 244,33	R\$ 733,00
6	CHAVE DE SETA COMPLETA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 531,33	R\$ 1 594,00
7	CILINDRO DE EMBREAGEM - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 433,00	R\$ 1 299,00
8	CRUZETA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 306,67	R\$ 920,00
9	CUICA DE FREIO DIANTEIRA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 333,33	R\$ 1 666,67
10	CUICA DE FREIO TRASEIRA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 496,67	R\$ 2 483,34
11	FAROL LD - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 716,67	R\$ 3 583,34
12	FAROL LE - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 716,67	R\$ 3 583,34
13	FECHADURA DA PORTA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 316,00	R\$ 1 580,00
14	IGNIÇÃO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 392,67	R\$ 1 963,34
15	LAMPADA DO FAROL - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	10	unidade	R\$ 49,25	R\$ 492,50
16	LAMPADA DO PISCA ALERTA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	15	unidade	R\$ 8,00	R\$ 120,00
17	LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 255,75	R\$ 1 278,75
18	LIMPADOR DO PARABRISA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 130,00	R\$ 650,00
19	LUZ DE PLACA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 113,00	R\$ 565,00
20	MACACO HIDRAULICO 10 TONELADAS - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 584,67	R\$ 1 754,00
21	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 659,33	R\$ 1 978,00
22	PARABRISA DIANTEIRO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 1 693,60	R\$ 5 080,80
23	PARABRISA TRASEIRO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 894,33	R\$ 2 683,00
24	PARACHOQUE DIANTEIRO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 1 546,67	R\$ 4 640,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



25	PARACHOQUE TRASIERO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 1 356,00	R\$ 4 068,00
26	RESERVATÓRIO DE AGUA DO LIMPADOR PARABRISA - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD	3	unidade	R\$ 375,00	R\$ 1 125,00
27	RETROVISOR - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 676,67	R\$ 3 383,34
28	TRIANGULO DE SINALIZAÇÃO - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	3	unidade	R\$ 70,00	R\$ 210,00
29	VIDRO DA PORTA LD - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 480,00	R\$ 2 400,00
30	VIDRO DA PÓRTA LE - CAMINHÃO BAÚ IVECO VERTIS 90V18HD - ANO 2015	5	unidade	R\$ 480,00	R\$ 2 400,00
					R\$ 54 349,89

INTERVALO MINIMO DO LOTE 22 - R\$ 100,00

Lote No 023 - MICRO ESCOLAR VW MINI 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 288,67	R\$ 2 886,67
2	BUCHA DO ESTABILIZADOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 58,50	R\$ 585,00
3	BUZINA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 - ANO 2019	10	unidade	R\$ 205,00	R\$ 2 050,00
4	CHAVE DE SETA COMPLETA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 442,00	R\$ 4 420,00
5	CHAVE DE RODA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	5	unidade	R\$ 222,50	R\$ 1 112,50
6	CORREIA DO ALTERNADOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 163,67	R\$ 1 636,67
7	CRUZETA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 160,67	R\$ 1 606,67
8	CUICA DE FREIO DIANTEIRA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 457,00	R\$ 4 570,00
9	CUICA DE FREIO TRASEIRA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 476,67	R\$ 4 766,67
10	ESTABILIZADOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 403,33	R\$ 4 033,33
11	FAROL DE NEBLINA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 193,33	R\$ 1 933,33
12	FAROL DINATEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 380,00	R\$ 3 800,00
13	FECHADURA DA PORTA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 318,67	R\$ 3 186,67
14	FUSÍVEL - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 1,82	R\$ 36,40
15	IGNIÇÃO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 276,00	R\$ 2 760,00
16	JUNTA DO CABEÇOTE - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 201,67	R\$ 2 016,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



17	LAMPADA DO FAROL - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 29,00	R\$ 580,00
18	LAMPADA DO PISCA ALERTA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 7,17	R\$ 143,34
19	LANTERNA TRASEIRA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 288,50	R\$ 2 885,00
20	LIMPADOR DO PARABRISA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 143,33	R\$ 2 866,66
21	LIQUIDO DE ARREFECIMENTO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019 Especificação : Embalagem de 1 Litro	20	unidade	R\$ 28,67	R\$ 573,34
22	LUZ DE PLACA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 82,00	R\$ 820,00
23	MACACO HIDRAULICO 10 TONELADAS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	5	unidade	R\$ 647,25	R\$ 3 236,25
24	MANGUEIRA FREIO A AR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	metro	R\$ 86,67	R\$ 1 733,34
25	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 605,00	R\$ 6 050,00
26	PALHETA LIMPADOR PARABRISA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 141,67	R\$ 2 833,34
27	PEÇA AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 379,00	R\$ 7 580,00
28	PEÇA AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 406,75	R\$ 8 135,00
29	PEÇA BARRA DE DIREÇÃO PRINCIPAL - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 201	10	unidade	R\$ 1 262,00	R\$ 12 620,00
30	PEÇA BOMBA D'AGUA COMPLETA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 549,33	R\$ 5 493,33
31	PEÇA BRAÇO DO ESTABILIZADOR DIANT - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 20	10	unidade	R\$ 428,33	R\$ 4 283,33
32	PEÇA BRAÇO DO RETROVISOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 219,67	R\$ 2 196,67
33	PEÇA CABO DE EMBREAGEM - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 298,33	R\$ 2 983,33
34	PEÇA CABO DE MOLGAÇÃO DAS MARCHAS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 201 Especificação : ANO 2019	10	unidade	R\$ 543,33	R\$ 5 433,33
35	PEÇA CARDAN COMPLETO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 2 333,33	R\$ 23 333,33
36	PEÇA CILINDRO DE FREIO DIANTEIRA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 201 Especificação : ANO 2019	10	unidade	R\$ 325,00	R\$ 3 250,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



37	PEÇA CRUZETA CARDAN - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 174,00	R\$ 1 740,00
38	PEÇA CUBO DE RODA DIANTEIRO COM SEIS FUROS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160	10	unidade	R\$ 1 190,75	R\$ 11 907,50
39	PEÇA CUBO DE RODA TRASEIRO COM SEIS FUROS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.16 Especificação : MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 180,33	R\$ 11 803,33
40	PEÇA ESPELHO RETROVISOR COMPLETO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO2019	10	unidade	R\$ 808,67	R\$ 8 086,67
41	PEÇA FEIXE DE MOLA DIANT - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 2 323,67	R\$ 23 236,67
42	PEÇA HIDROVACUO COMPLETO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 129,33	R\$ 11 293,33
43	PEÇA JANELAS LATERAIS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	15	unidade	R\$ 425,33	R\$ 6 380,00
44	PEÇA KIT EMBREAGEM - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	kit	R\$ 3 715,33	R\$ 37 153,33
45	PEÇA LONA FREIO TRAS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	15	unidade	R\$ 235,67	R\$ 3 535,01
46	PEÇA LUVAS ELASTICAS DA PONTA DO CARDAN - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -A	10	unidade	R\$ 658,67	R\$ 6 586,67
47	PEÇA PAINEL DIANTEIRO COMPLETO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160-ANO2019	5	unidade	R\$ 3 402,67	R\$ 17 013,34
48	PEÇA PARA BRISA DIANTEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 3 321,33	R\$ 33 213,33
49	PEÇA PARA BRISA TRASEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 630,33	R\$ 16 303,33
50	PEÇA PARA CHOQUE DIANTEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 2 023,75	R\$ 20 237,50
51	PEÇA PARA CHOQUE TRASEIRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 454,67	R\$ 14 546,67
52	PEÇA PINÇA DE FREIO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 664,00	R\$ 16 640,00
53	PEÇA RADIADOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 3 399,50	R\$ 33 995,00
54	PEÇA RELOGIO HORIMETRO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 276,67	R\$ 2 766,67
55	PEÇA TAMBOR DE FREIO TRASEIRO C/ 6 FUROS - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.16 Especificação : MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 1 128,00	R\$ 11 280,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



56	PEÇA TURBINA DO MOTOR - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 4 025,33	R\$ 40 253,33
57	PISCA ALERTA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	10	unidade	R\$ 214,00	R\$ 2 140,00
58	RESERVATÓRIO DE AGUA DO LIMPADOR PARABRISA - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160	10	unidade	R\$ 331,67	R\$ 3 316,67
59	TRIÂNGULO DE SINALIZAÇÃO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160-ANO 2019	10	unidade	R\$ 70,00	R\$ 700,00
60	VENTILADOR DO TETO - MICRO ESCOLAR VW NEOBUS MINI 8.160 -ANO 2019	20	unidade	R\$ 423,33	R\$ 8 466,66
					R\$ 481 025,17

INTERVALO MINIMO DO LOTE 23 - R\$ 100,00

Lote No 024 - PEÇAS ELÉTRICAS I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR BOSCH ELETRONICO 80 AMPERES	20	unidade	R\$ 2 622,67	R\$ 52 453,34
2	ALTERNADOR ELETRONICO 105 AMPERES 24V	20	unidade	R\$ 2 723,67	R\$ 54 473,34
3	ALTERNADOR ELETRONICO 90 AMPERES 12V	20	unidade	R\$ 2 403,33	R\$ 48 066,66
4	ARUEALA DE ENCOSTO PARTIDA kb	35	unidade	R\$ 40,67	R\$ 1 423,35
5	ASTE DE MOTOR DE PARTIDA kb	33	unidade	R\$ 183,67	R\$ 6 061,01
6	AUTOMATICO 37 MT 12V	24	unidade	R\$ 899,33	R\$ 21 583,99
7	AUTOMATICO 41 MT 12V	24	unidade	R\$ 935,33	R\$ 22 447,99
8	AUTOMATICO 42 MT 24V	19	unidade	R\$ 883,00	R\$ 16 777,00
9	AUTOMATICO AUXILIAR 41MT 24V	19	unidade	R\$ 335,00	R\$ 6 365,00
10	AUTOMATICO AUXILIAR 42MT 24V	19	unidade	R\$ 427,67	R\$ 8 125,67
11	AUTOMATICO AUXILIAR DE PARTIDA 28MT 12V	21	unidade	R\$ 379,33	R\$ 7 965,99
12	AUTOMATICO AUXILIAR DE PARTIDA 28MT 24V	19	unidade	R\$ 419,33	R\$ 7 967,33
13	AUTOMATICO AUXILIAR DE PARTIDA 29MT 12MT	21	unidade	R\$ 395,33	R\$ 8 301,99
14	AUTOMATICO AUXILIAR DE PARTIDA 29MT 24MT	19	unidade	R\$ 413,33	R\$ 7 853,33
15	AUTOMATICO AUXILIAR DELCO 12V	21	unidade	R\$ 304,67	R\$ 6 398,01
16	AUTOMATICO AUXILIAR DELCO 24V	19	unidade	R\$ 321,67	R\$ 6 111,67
17	AUTOMATICO DO KB 002	19	unidade	R\$ 334,67	R\$ 6 358,67
18	AUTOMATICO JF 24V	19	unidade	R\$ 285,33	R\$ 5 421,33
19	AUTOMATICO PARTIDA 38MT 24V	17	unidade	R\$ 802,00	R\$ 13 634,00
20	AUTOMATICO PARTIDA 39MT 24V	17	unidade	R\$ 908,33	R\$ 15 441,66
21	AUTOMATICO PARTIDA DELCO 29MT 12	19	unidade	R\$ 618,67	R\$ 11 754,67
22	AUTOMATICO PARTIDA DELCO 29MT 24V	19	unidade	R\$ 608,67	R\$ 11 564,67
23	AUTOMATICO PARTIDA DELCO 38MT 12V	19	unidade	R\$ 480,00	R\$ 9 120,00
24	AUTOMATICO PARTIDA JE 12V	19	unidade	R\$ 403,67	R\$ 7 669,67
25	AUTOMATICO PARTIDA JE 24V	17	unidade	R\$ 432,67	R\$ 7 355,34
26	AUTOMATICO PARTIDA WAPSA 12V	20	unidade	R\$ 246,33	R\$ 4 926,66
27	BENDIX 105 (JF)	30	unidade	R\$ 103,00	R\$ 3 090,00
28	BENDIX PRESTOLAITE TITAN 24V	26	unidade	R\$ 262,00	R\$ 6 812,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



29	BOBINA DE CAMPO 28 MT 24V	20	unidade	R\$ 235,33	R\$ 4 706,66
30	BOBINA DE CAMPO 29 MT 12V	22	unidade	R\$ 243,33	R\$ 5 353,33
31	BOBINA DE CAMPO 37MT 24V	20	unidade	R\$ 281,67	R\$ 5 633,34
32	BOBINA DE CAMPO 38MT	22	unidade	R\$ 333,00	R\$ 7 326,00
33	BOBINA DE CAMPO 41 MT 12V	22	unidade	R\$ 474,67	R\$ 10 442,67
34	BOBINA DE CAMPO JF 12V	22	unidade	R\$ 445,00	R\$ 9 790,00
35	BOBINA DE CAMPO KB	12	unidade	R\$ 396,67	R\$ 4 760,00
36	BOBINA DE CAMPOS DE PARTIDA 38 MT 12V	18	unidade	R\$ 371,00	R\$ 6 678,00
37	BUCHA MOTOR DE PARTIDA jf	22	unidade	R\$ 40,33	R\$ 887,33
38	CABO 70MM	21	unidade	R\$ 96,00	R\$ 2 016,00
39	CABO 90MM	24	unidade	R\$ 121,67	R\$ 2 920,01
40	CARÇAÇA DO MOTOR DE PARTIDA JF	16	unidade	R\$ 682,67	R\$ 10 922,67
41	CHAVE DE INGNIÇÃO VALMET	16	unidade	R\$ 131,25	R\$ 2 100,00
42	CHAVE GERAL 24v	14	unidade	R\$ 296,33	R\$ 4 148,66
43	CONJUNTO PLANETARIA 28 MT	19	unidade	R\$ 280,67	R\$ 5 332,67
44	CONJUNTO PLANETARIA PRESTOLAITE TITAN	14	unidade	R\$ 246,75	R\$ 3 454,50
45	CONJUNTO RETIFICADOR 55 AMPARES	16	unidade	R\$ 286,67	R\$ 4 586,67
46	CONJUNTO RETIFICADOR ELETRÔNICO	16	unidade	R\$ 308,33	R\$ 4 933,33
47	CONJUNTO PLANETARIA 38MT	14	unidade	R\$ 539,33	R\$ 7 550,66
48	DIODO NEGATIVO	14	unidade	R\$ 24,00	R\$ 336,00
49	DIODO POSITIVO	15	unidade	R\$ 24,00	R\$ 360,00
50	ELETRO VENTILADOOR TRITON	27	unidade	R\$ 805,00	R\$ 21 735,00
51	ESTATOR BOSCH 105 AMPERES 24V	18	unidade	R\$ 378,00	R\$ 6 804,00
52	ESTATOR BOSCH 55 AMPERES 12V	18	unidade	R\$ 338,75	R\$ 6 097,50
53	ESTATOR BOSCH 55 AMPERES 24V	16	unidade	R\$ 335,00	R\$ 5 360,00
54	ESTATOR BOSCH 80 AMPERES 24V	16	unidade	R\$ 362,50	R\$ 5 800,00
55	ESTATOR BOSCH 90 AMPERES 12V	18	unidade	R\$ 391,67	R\$ 7 050,01
56	ESTATOR VALEO 90 AMPARES 12V	18	unidade	R\$ 466,67	R\$ 8 400,01
57	GARFO MOTOR DE PARTIDA WAPS	19	unidade	R\$ 64,00	R\$ 1 216,00
58	GARFO PARTIDA jf	18	unidade	R\$ 71,00	R\$ 1 278,00
59	INDUZIDO JF 12V	18	unidade	R\$ 636,67	R\$ 11 460,01
60	INDUZIDO JF 24V	18	unidade	R\$ 800,67	R\$ 14 412,01
61	INDUZIDO KB 24V	12	unidade	R\$ 910,00	R\$ 10 920,00
62	JOGO DE REPARO ALTERNADOR 35 AMPERES	25	unidade	R\$ 88,00	R\$ 2 200,00
63	JOGO DE REPARO ALTERNADOR 55 AMPERES	24	unidade	R\$ 116,25	R\$ 2 790,00
64	JOGO DE REPARO DO AUTOMATICO PARTIDA DENSO	24	unidade	R\$ 83,75	R\$ 2 010,00
65	JOGO DE REPARO PARTIDA jf	17	unidade	R\$ 82,67	R\$ 1 405,34
66	MANCAL DIANTEIRO ALT. DELCO REMY	24	unidade	R\$ 254,33	R\$ 6 103,99
67	MANCAL DIANTEIRO ALTERNADOR BOSH	27	unidade	R\$ 253,67	R\$ 6 849,01
68	MANCAL DIANTEIRO BANHADO A OLEO LD	27	unidade	R\$ 300,33	R\$ 8 108,99
69	MANCAL DIANTEIRO BANHADO A OLEO LE	27	unidade	R\$ 298,67	R\$ 8 064,01
70	MANCAL DIANTEIRO PARTIDA 29MT	25	unidade	R\$ 281,33	R\$ 7 033,33
71	MANCAL DIANTEIRO PARTIDA DELCO 28MT 12V	27	unidade	R\$ 279,33	R\$ 7 541,99
72	MANCAL INTERMEDIARIO DO 37MT	25	unidade	R\$ 195,00	R\$ 4 875,00
73	MANCAL INTERMEDIARIO DO 39MT	26	unidade	R\$ 187,67	R\$ 4 879,34
74	MANCAL INTERMEDIARIO JF	21	unidade	R\$ 163,33	R\$ 3 429,99



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



75	MANCAL LADO COLETOR jf	21	unidade	R\$ 183,00	R\$ 3 843,00
76	MANCAL PARTIDA LADO COLETOR DELC 28M 24V	26	unidade	R\$ 181,33	R\$ 4 714,66
77	MANCAL TRASEIRO ALT. DELCO REMY	24	unidade	R\$ 230,00	R\$ 5 520,00
78	MANCAL TRASEIRO ALTERNADOR BOSCH	19	unidade	R\$ 266,67	R\$ 5 066,67
79	MANCAL TRASEIRO DO 37MT	17	unidade	R\$ 275,25	R\$ 4 679,25
80	MOTOR DE PARTIDA JF 24V	12	unidade	R\$ 1 921,67	R\$ 23 060,00
81	MOTOR DE PARTIDA TRITON	18	unidade	R\$ 1 745,00	R\$ 31 410,00
82	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DA SAPATA jf	22	unidade	R\$ 9,00	R\$ 198,00
83	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO ALTERNADOR	32	unidade	R\$ 8,00	R\$ 256,00
84	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO AUTOMATICIO jf	22	unidade	R\$ 8,00	R\$ 176,00
85	PARAFUSO FIXAÇÃO DA SAPATA kb	22	unidade	R\$ 8,00	R\$ 176,00
86	PINHÃO 12 DENTES KB	26	unidade	R\$ 231,33	R\$ 6 014,66
87	PINHÃO DO MOTOR DE PARTIDA 11 DENTES 29mt	28	unidade	R\$ 210,00	R\$ 5 880,00
88	POLIA ALTERNADOR FURO GRANDE	29	unidade	R\$ 272,50	R\$ 7 902,50
89	POLIA ALTERNADOR FURO PEQUENO	29	unidade	R\$ 252,67	R\$ 7 327,34
90	PORTA ESCOVA 37MT 12V	16	unidade	R\$ 182,67	R\$ 2 922,67
91	PORTA ESCOVA 37MT 24V	16	unidade	R\$ 198,33	R\$ 3 173,33
92	PORTA ESCOVA 38MT 24V	16	unidade	R\$ 179,00	R\$ 2 864,00
93	PORTA ESCOVA DO GOL	25	unidade	R\$ 90,00	R\$ 2 250,00
94	PORTA ESCOVA JF 12V	18	unidade	R\$ 107,33	R\$ 1 931,99
95	PORTA ESCOVA KB (CAVEIRA)	12	unidade	R\$ 302,33	R\$ 3 628,00
96	PORTA ESCOVA PARTIDA TRITON	29	unidade	R\$ 189,67	R\$ 5 500,34
97	PORTA ESCOVA PRESTOLAITE TITAN 24V	17	unidade	R\$ 175,00	R\$ 2 975,00
98	PORTEIRAS PARA CABOS DE 90MM	27	unidade	R\$ 21,00	R\$ 567,00
99	REGULADOR DE VOLTAGEM 018 24V	21	unidade	R\$ 120,00	R\$ 2 520,00
100	REGULADOR DE VOLTAGEM 034 12V	18	unidade	R\$ 193,33	R\$ 3 479,99
101	REGULADOR DE VOLTAGEM ELETRONICO 12V	18	unidade	R\$ 259,33	R\$ 4 667,99
102	REGULADOR DE VOLTAGEM ELETRONICO 24V	16	unidade	R\$ 346,67	R\$ 5 546,67
103	RETENTOR PARTIDA 42mt	15	unidade	R\$ 41,67	R\$ 625,01
104	ROTOR BOSCH 105 AMPERES Especificação : AMPERES 24V	18	unidade	R\$ 506,67	R\$ 9 120,01
105	ROTOR BOSCH 55 12V Especificação : AMPERES 12V	18	unidade	R\$ 426,67	R\$ 7 680,01
106	ROTOR BOSCH 55 AMPERES 24V	16	unidade	R\$ 419,33	R\$ 6 709,33
107	ROTOR BOSCH 80 AMPERES 24V	16	unidade	R\$ 472,67	R\$ 7 562,67
108	ROTOR BOSCHE 90 AMPERES 12V	18	unidade	R\$ 543,33	R\$ 9 779,99
109	ROTOR VALEO 90 AMPERES 12V	18	unidade	R\$ 472,67	R\$ 8 508,01
110	TERMINAIS PARA BATERIA	80	unidade	R\$ 23,67	R\$ 1 893,36
111	AUTOMATICO DO KB 001	15	unidade	R\$ 353,33	R\$ 5 300,00
112	CARÇAÇA DO MOTOR DE PARTIDA L200 GLS	19	unidade	R\$ 610,00	R\$ 11 590,00
113	INDUZIDO L200 GLS SPORT	18	unidade	R\$ 399,00	R\$ 7 182,00
114	INDUZIDO L200 gls	18	unidade	R\$ 398,25	R\$ 7 168,50
115	INDUZIDO PRESTOLAITE TITAN 12V	16	unidade	R\$ 496,33	R\$ 7 941,33
116	INDUZIDO PRESTOLAITE TITAN 24V	16	unidade	R\$ 596,67	R\$ 9 546,67
117	JOGO DE RETENTOR ALTERNADOR L200 sport	22	unidade	R\$ 78,33	R\$ 1 723,33
118	PORTA ESCOVA 1200 GLS SPORTE	16	unidade	R\$ 148,33	R\$ 2 373,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



119	AUTOMATICO PARTIDA KOMBI	10	unidade	R\$ 241,67	R\$ 2 416,67
120	BOBINA CAMPO DA KOMBI	10	unidade	R\$ 242,67	R\$ 2 426,67
121	INDUZIDO DA KOMBI	10	unidade	R\$ 240,00	R\$ 2 400,00
122	MOTOR DE PARTIDA FIAT UNO	10	unidade	R\$ 1 296,67	R\$ 12 966,67
					R\$ 928 750,99

INTERVALO MINIMO DO LOTE 24 - R\$ 100,00

Lote No 025 - PEÇAS ELÉTRICAS II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	INDUZIDO TRITON	51	unidade	R\$ 491,33	R\$ 25 057,98
2	CABO 25MM	61	unidade	R\$ 35,00	R\$ 2 135,00
3	CABO 50MM	61	unidade	R\$ 68,00	R\$ 4 148,00
4	CHAVE DE LUZ 2 TOQUE	21	unidade	R\$ 70,67	R\$ 1 484,01
5	CHAVE DE LUZ UM TOQUE	35	unidade	R\$ 55,67	R\$ 1 948,35
6	FIO 1.50MM	66	unidade	R\$ 7,50	R\$ 495,00
7	FIO 2.50MM	66	unidade	R\$ 8,63	R\$ 569,25
8	FIO 6,00	66	unidade	R\$ 17,00	R\$ 1 122,00
9	FIO 8,00MM	66	unidade	R\$ 21,67	R\$ 1 430,02
10	IMPULSOR DE PARTIDA 10 DENTES MAX	21	unidade	R\$ 360,50	R\$ 7 570,50
11	IMPULSOR DE PARTIDA DO 28MT	21	unidade	R\$ 336,67	R\$ 7 070,01
12	IMPULSOR DE PARTIDA DO 37MT	21	unidade	R\$ 392,67	R\$ 8 246,01
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO 38MT DELCO REMY	21	unidade	R\$ 415,00	R\$ 8 715,00
14	IMPULSOR DE PARTIDA DO 41MT 11 DENTES	21	unidade	R\$ 440,00	R\$ 9 240,00
15	IMPULSOR DE PARTIDA DO 42MT 12 DENTES	16	unidade	R\$ 456,67	R\$ 7 306,67
16	IMPULSOR DE PARTIDA PRESTOLAITE 10 DENTES	16	unidade	R\$ 285,67	R\$ 4 570,67
17	IMPULSOR DE PARTIDA PRESTOLAITE 12 DENTES	16	unidade	R\$ 273,67	R\$ 4 378,67
18	INDUZIDO PRESTOLAITE 12V	16	unidade	R\$ 388,00	R\$ 6 208,00
19	INGNIÇÃO COMPLETA DO WOLKS	16	unidade	R\$ 286,67	R\$ 4 586,67
20	INGNIÇÃO COMPLETA MB	16	unidade	R\$ 143,33	R\$ 2 293,33
21	INTERRUPTOR DE ÓLEO DO MB 366	21	unidade	R\$ 161,33	R\$ 3 387,99
22	INTERRUPTOR DE ÓLEO TRITON	27	unidade	R\$ 82,00	R\$ 2 214,00
23	INTERRUPTOR DE ÓLEO WOLKS	16	unidade	R\$ 103,33	R\$ 1 653,33
24	INTERRUPTOR DE RÉ TRITON	27	unidade	R\$ 138,67	R\$ 3 744,01
25	INTERRUPTOR DE RÉ WOLKS	16	unidade	R\$ 126,33	R\$ 2 021,33
26	KIT PLANETÁRIA 28MT	30	unidade	R\$ 363,67	R\$ 10 910,01
27	KIT PLANETÁRIA 29MT	30	unidade	R\$ 402,00	R\$ 12 060,00
28	KIT PLANETARIA PRESTOLAITE	30	unidade	R\$ 322,67	R\$ 9 680,01
29	POLIA DO ALTERNADOR 8PK MB	16	unidade	R\$ 268,00	R\$ 4 288,00
30	POLIA MB	16	unidade	R\$ 335,33	R\$ 5 365,33
31	SENSOR DE TEMPERATURA MB 366	20	unidade	R\$ 107,33	R\$ 2 146,66
32	SENSOR DE TEMPERATURA WOLKS 2631	20	unidade	R\$ 161,67	R\$ 3 233,34
33	SUPORTE ESCOVA 28MT 24V	13	unidade	R\$ 168,00	R\$ 2 184,00
34	SUPORTE ESCOVA 29MT 24V	12	unidade	R\$ 171,33	R\$ 2 056,00
35	VALVULA DE REDUÇÃO 12V	12	unidade	R\$ 587,25	R\$ 7 047,00
36	VALVULA DE REDUÇÃO 21V	12	unidade	R\$ 637,25	R\$ 7 647,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



37	FIO 4MM Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	315	unidade	R\$ 10,63	R\$ 3 346,88
38	INTERRUPTOR DE ÓLEO L200 GLS	21	unidade	R\$ 90,00	R\$ 1 890,00
39	BOBINA CAMPO PRESTOLAITE 24V	15	unidade	R\$ 270,00	R\$ 4 050,00
40	BOBINA DE CAMPO 28MT 12V	15	unidade	R\$ 278,33	R\$ 4 175,00
41	BOBINA DE CAMPO 29MT 24V	10	unidade	R\$ 277,00	R\$ 2 770,00
42	BOBINA DE CAMPO 38MT 24V	10	unidade	R\$ 313,33	R\$ 3 133,33
43	BOBINA DE CAMPO JE 24	10	unidade	R\$ 446,67	R\$ 4 466,67
44	BOBINA DE CAMPO JF 24V	10	unidade	R\$ 405,00	R\$ 4 050,00
45	BOBINA DE CAMPO PRESTOLAITE 12V	10	unidade	R\$ 262,00	R\$ 2 620,00
46	CONDUITE CONRUGADO GROSSO Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	25	unidade	R\$ 17,00	R\$ 425,00
47	CONDUITE CONRUGADO FINO Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	25	unidade	R\$ 7,00	R\$ 175,00
48	CONDUITE CONRUGADO MÉDIO Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	25	unidade	R\$ 8,50	R\$ 212,50
49	IMPULSOR DE PARTIDA DO 29MT DELCO REMY	15	unidade	R\$ 432,50	R\$ 6 487,50
50	INDUZIDO 28MT 12V	27	unidade	R\$ 620,25	R\$ 16 746,75
51	INDUZIDO WAPS	10	unidade	R\$ 345,33	R\$ 3 453,33
52	INTERRUPTOR DE FREIO MB	10	unidade	R\$ 69,25	R\$ 692,50
53	INTERRUPTOR DE ÓLEO DA KOMBI	10	unidade	R\$ 71,67	R\$ 716,67
54	INTERRUPTOR DE TRANSFERÊNCIA DE CAIXA WOLKS	10	unidade	R\$ 192,67	R\$ 1 926,67
55	SUPORTE DE ESCOVA PRESTOLAITE 12V	10	unidade	R\$ 173,25	R\$ 1 732,50
56	VALVULA DE SOLENOIDE CARREGADEIRA CASE	10	unidade	R\$ 523,33	R\$ 5 233,33
57	INTERRUPTOR DE RÉ FIAT	5	unidade	R\$ 136,25	R\$ 681,25
58	INTERRUPTOR DE RÉ GLS L200 SPORT	5	unidade	R\$ 151,67	R\$ 758,34
59	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 10CM	210	unidade	R\$ 2,40	R\$ 504,00
60	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 20CM	210	unidade	R\$ 2,45	R\$ 514,50
61	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO 30CM	210	unidade	R\$ 2,93	R\$ 615,93
62	ALICATE ANILHA	25	unidade	R\$ 76,33	R\$ 1 908,33
63	ALICATE BICO	25	unidade	R\$ 55,33	R\$ 1 383,33
64	ALICATE CATRACA DE CRIMPAR TERMINAL	25	unidade	R\$ 174,00	R\$ 4 350,00
65	ALICATE CORTE	25	unidade	R\$ 82,33	R\$ 2 058,33
66	ALICATE DE PRESSÃO	25	unidade	R\$ 82,67	R\$ 2 066,68
67	BARRA DE SOLDA ESTANHO	110	unidade	R\$ 54,67	R\$ 6 013,37
68	BUZINA AR 24V	14	unidade	R\$ 169,33	R\$ 2 370,66
69	CABO DE BATERIA 10MM	14	unidade	R\$ 37,00	R\$ 518,00
70	CABO DE BATERIA 12MM	14	unidade	R\$ 42,50	R\$ 595,00
71	CABO DE BATERIA 6MM	110	unidade	R\$ 25,25	R\$ 2 777,50
72	CABO DE BATERIA 8MM	110	unidade	R\$ 28,33	R\$ 3 116,63
73	CABO p/p 2 VIAS Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 12,38	R\$ 247,50
74	CABO p/p 3 VIAS Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 16,13	R\$ 322,50
75	CABO p/p 4 VIAS Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 18,00	R\$ 360,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



76	CANETA DE POLARIDADE 12V	14	unidade	R\$ 93,33	R\$ 1 306,66
77	CANETA DE POLARIDADE 24V	14	unidade	R\$ 93,33	R\$ 1 306,66
78	CARREGADOR DE BATERIA 200AMP	12	unidade	R\$ 849,33	R\$ 10 192,00
79	CHICOTE ELÉTRICO MACHO/FÊMEA 3 VIAS S/ FIO	30	unidade	R\$ 47,50	R\$ 1 425,00
80	CHICOTE ELÉTRICO MACHO/FÊMEA 4 VIAS S/ FIO	30	unidade	R\$ 50,00	R\$ 1 500,00
81	CHICOTE ELÉTRICO MACHO/FÊMEA 6 VIAS S/ FIO	30	unidade	R\$ 75,00	R\$ 2 250,00
82	CHICOTE ELÉTRICO MACHO/FÊMEA 8 VIAS S/ FIO	30	unidade	R\$ 100,00	R\$ 3 000,00
83	CILICONE CINZA 50G	30	unidade	R\$ 26,25	R\$ 787,50
84	CILICONE PRETO 50G	30	unidade	R\$ 26,25	R\$ 787,50
85	CILICONE VERMELHO 50G	30	unidade	R\$ 26,25	R\$ 787,50
86	COLA SUPER BONDER	50	unidade	R\$ 14,75	R\$ 737,50
87	CONDUITE CORRUGADO 3/16 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	30	unidade	R\$ 7,25	R\$ 217,50
88	CONDUITE CORRUGADO 3/4 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	20	unidade	R\$ 8,50	R\$ 170,00
89	CONDUITE CORRUGADO 5/8 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	20	unidade	R\$ 10,88	R\$ 217,50
90	CONECTOR 7743	20	unidade	R\$ 66,00	R\$ 1 320,00
91	ELETROVENTILADOR 24V	13	unidade	R\$ 378,33	R\$ 4 918,33
92	FERRO DE SOLDA BRANCA COMUM 220V	20	unidade	R\$ 170,00	R\$ 3 400,00
93	FERRO DE SOLDA BRANCA TIPO MACHADINHO	20	unidade	R\$ 260,00	R\$ 5 200,00
94	FIO 1 1/2MM Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	250	unidade	R\$ 15,00	R\$ 3 750,00
95	FIO 1MM Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	250	unidade	R\$ 6,13	R\$ 1 531,25
96	FIO 2,5MM Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA POR METRO	250	unidade	R\$ 9,50	R\$ 2 375,00
97	FITA DUPLA FACE 3M	60	unidade	R\$ 13,83	R\$ 829,98
98	FITA ISOLANTE 20 METROS	92	unidade	R\$ 14,25	R\$ 1 311,00
99	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA 37MT 12V	11	unidade	R\$ 1 241,67	R\$ 13 658,34
100	INTERRUPTOR RÉ 4469	12	unidade	R\$ 94,33	R\$ 1 132,00
101	JOGO DE REPARO 42MT	12	unidade	R\$ 226,67	R\$ 2 720,00
102	LANTERNA PISCA WOLKS	12	unidade	R\$ 155,00	R\$ 1 860,00
103	LANTERNA TRASEIRA WOLKS	22	unidade	R\$ 110,00	R\$ 2 420,00
104	MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA 12V	12	unidade	R\$ 126,67	R\$ 1 520,00
105	MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA 24V	12	unidade	R\$ 656,67	R\$ 7 880,00
106	PARAFUSO ROSCA SOBERBA TAMANHOS DIVERSOS	250	unidade	R\$ 1,02	R\$ 255,75
107	POLIA ALTERNADOR TRITON	30	unidade	R\$ 271,67	R\$ 8 150,01
108	REGULADOR DE VOLTAGEM 018	20	unidade	R\$ 170,00	R\$ 3 400,00
109	REGULADOR DE VOLTAGEM 034	20	unidade	R\$ 115,00	R\$ 2 300,00
110	REGULADOR ELETRÔNICO 103 12V	20	unidade	R\$ 190,00	R\$ 3 800,00
111	REGULADOR ELETRÔNICO 223 24V	20	unidade	R\$ 216,67	R\$ 4 333,34
112	ROLAMENTO 6403	20	unidade	R\$ 124,00	R\$ 2 480,00
113	ROLAMENTO B1799	20	unidade	R\$ 70,00	R\$ 1 400,00
114	SENSOR DE REDUÇÃO	20	unidade	R\$ 81,67	R\$ 1 633,34
115	SENSOR DE TRANSFERÊNCIA DE CAIXA	20	unidade	R\$ 159,67	R\$ 3 193,34



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



116	BOTÃO TIC TAC	22	unidade	R\$ 23,33	R\$ 513,33
117	SENSOR NEUTRO	10	unidade	R\$ 164,00	R\$ 1 640,00
118	ALTERNADOR 55 AMPERES 24V	12	unidade	R\$ 2 100,00	R\$ 25 200,00
119	ALTERNADOR 80 AMPERES 24V	12	unidade	R\$ 2 516,67	R\$ 30 200,00
120	BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA KB	20	unidade	R\$ 22,93	R\$ 458,66
121	BUZINA BIBIPI 24V	20	unidade	R\$ 81,00	R\$ 1 620,00
122	BUZINA CARACOL 12V	20	unidade	R\$ 106,67	R\$ 2 133,34
123	CABO PP 4/1 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 11,50	R\$ 230,00
124	CABO PP 6/1 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 16,20	R\$ 324,00
125	CONECTOR DO FAROL DE MILHA	20	unidade	R\$ 21,00	R\$ 420,00
126	CONECTOR DO REGULADOR 24V	30	unidade	R\$ 61,00	R\$ 1 830,00
127	FAROL DE LED	30	unidade	R\$ 170,00	R\$ 5 100,00
128	FAROL DE MILHA	30	unidade	R\$ 122,50	R\$ 3 675,00
129	FITA DA BUZINA	25	unidade	R\$ 115,00	R\$ 2 875,00
130	INDUZIDO 28MT 24V	12	unidade	R\$ 690,00	R\$ 8 280,00
131	INDUZIDO 38MT 12V	12	unidade	R\$ 990,00	R\$ 11 880,00
132	INDUZIDO 38MT 24V	12	unidade	R\$ 1 150,00	R\$ 13 800,00
133	MOTOR DE PARTIDA 28MT 12V	12	unidade	R\$ 1 945,33	R\$ 23 344,00
134	MOTOR DE PARTIDA 28MT 24V	12	unidade	R\$ 3 153,25	R\$ 37 839,00
135	MOTOR DE PARTIDA 38MT 12	12	unidade	R\$ 2 869,33	R\$ 34 432,00
136	MOTOR DE PARTIDA 38MT 24V	12	unidade	R\$ 3 388,33	R\$ 40 660,00
137	MOTOR DE PARTIDA JF 12V	11	unidade	R\$ 3 307,00	R\$ 36 377,00
138	REGULADOR DE VOLTAGEM 90 AMPERES 12V	20	unidade	R\$ 353,33	R\$ 7 066,66
139	RELE AUXILIAR 40 AMPERES 12V	40	unidade	R\$ 27,50	R\$ 1 100,00
140	RELÉ AUXILIAR 40 AMPERES 24V	40	unidade	R\$ 34,50	R\$ 1 380,00
141	RELÉ AUXILIAR 70 AMPERES 12V	40	unidade	R\$ 36,50	R\$ 1 460,00
142	RELE DE PISCA 12V	40	unidade	R\$ 43,25	R\$ 1 730,00
143	RELE DE PISCA 24V	40	unidade	R\$ 57,25	R\$ 2 290,00
144	RELE DUPLO DE FARÓL	40	unidade	R\$ 101,33	R\$ 4 053,32
145	SOQUETE DE LÂMPADA H1	20	unidade	R\$ 36,00	R\$ 720,00
146	TERMINAL OLHAL 3/8	20	unidade	R\$ 3,29	R\$ 65,76
147	TERMINAL OLHAL 6/4	20	unidade	R\$ 3,19	R\$ 63,76
148	CABO PP 7/1 Especificação : A UNIDADE DE MEDIDA SERÁ COBRADA EM METRO	20	unidade	R\$ 16,27	R\$ 325,34
149	AUTOMATICO 29MT DELCO	10	unidade	R\$ 455,00	R\$ 4 550,00
150	AUTOMATICO JF 12V	10	unidade	R\$ 313,33	R\$ 3 133,33
151	AUTOMATICO JF BANHADO A ÓLEO 24V	10	unidade	R\$ 356,67	R\$ 3 566,67
152	BOTÃO DO ALERTA WOLKS	10	unidade	R\$ 85,00	R\$ 850,00
153	CHAVE DE SETA CAMINHÃO CARGO	10	unidade	R\$ 306,67	R\$ 3 066,67
154	CHAVE DE SETA COSTELET	10	unidade	R\$ 595,00	R\$ 5 950,00
155	CHAVE DE SETA DO WOLKS	10	unidade	R\$ 138,33	R\$ 1 383,33
156	CHAVE DE SETA VOLARE	10	unidade	R\$ 608,75	R\$ 6 087,50
157	CHAVE DO FAROL CAMINHÃO WOLKS 12V	10	unidade	R\$ 198,33	R\$ 1 983,33
158	CHAVE DO FAROL CAMINHÃO WOLKS 24V	10	unidade	R\$ 246,00	R\$ 2 460,00
159	CHAVE DO LIMPADOR DO WOLKS	10	unidade	R\$ 203,75	R\$ 2 037,50
160	FAROL DUPLO DO WOLKS LD/LE	10	unidade	R\$ 471,67	R\$ 4 716,67
161	FAROL DUPLO MB	10	unidade	R\$ 463,33	R\$ 4 633,33
162	LANTERNA DO PISCA WOLKS E FORD	10	unidade	R\$ 133,33	R\$ 1 333,33
163	LANTERNA TRASEIRA MB 2	10	unidade	R\$ 109,33	R\$ 1 093,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



164	RETENTOR DO KB	10	unidade	R\$ 48,67	R\$ 486,67
165	ROLAMENTO DO KB	10	unidade	R\$ 56,25	R\$ 562,50
166	SIRENE DE RE BIVOLT	10	unidade	R\$ 77,67	R\$ 776,67
167	SOQUETE COMPLETO FAROL DO CARGO	10	unidade	R\$ 128,33	R\$ 1 283,33
168	ESTOPA	170	unidade	R\$ 6,13	R\$ 1 041,25
169	FAIXA REFLETIVA	180	unidade	R\$ 9,17	R\$ 1 650,06
170	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	180	unidade	R\$ 61,25	R\$ 11 025,00
171	FUSIVEL 05 AMP	185	unidade	R\$ 1,63	R\$ 300,63
172	FUSIVEL 10 AMP	185	unidade	R\$ 1,63	R\$ 300,63
173	FUSIVEL 15 AMP	185	unidade	R\$ 1,63	R\$ 300,63
174	FUSIVEL 20 AMP	185	unidade	R\$ 1,80	R\$ 333,00
175	FUSIVEL 25 AMP	185	unidade	R\$ 1,80	R\$ 333,00
176	FUSIVEL 30 AMP	185	unidade	R\$ 1,83	R\$ 337,63
177	FUSIVEL 35 AMP	185	unidade	R\$ 2,08	R\$ 383,88
178	FUSIVEL 40 AMP	185	unidade	R\$ 2,13	R\$ 393,13
179	FUSIVEL 50 AMP	185	unidade	R\$ 2,13	R\$ 393,13
180	FUSIVEL 55 AMP	185	unidade	R\$ 2,13	R\$ 393,13
181	FUSIVEL MAX	165	unidade	R\$ 13,00	R\$ 2 145,00
182	FUSIVEL MINI	165	unidade	R\$ 2,13	R\$ 350,63
183	GRAFITE EM PÓ Especificação : Embalagem de 1kg	75	unidade	R\$ 42,00	R\$ 3 150,00
184	JOGO CHAVE 1 8-20MM	19	unidade	R\$ 263,33	R\$ 5 003,33
185	JOGO CHAVE PHILIPS	19	unidade	R\$ 181,67	R\$ 3 451,67
186	JOGO DE BUZINA 12V	30	unidade	R\$ 151,25	R\$ 4 537,50
187	JOGO DE BUZINA 24V	25	unidade	R\$ 163,75	R\$ 4 093,75
188	JOGO DE CHAVE FENDA	20	unidade	R\$ 165,00	R\$ 3 300,00
189	KIT REPARADOR PARACHOQUE	66	unidade	R\$ 97,67	R\$ 6 446,02
190	LAMPADA 1034 12V	90	unidade	R\$ 6,30	R\$ 567,00
191	LAMPADA 1034 24V	90	unidade	R\$ 8,23	R\$ 740,97
192	LAMPADA 1148 24V	90	unidade	R\$ 8,33	R\$ 749,97
193	LAMPADA 1148 12V	90	unidade	R\$ 8,67	R\$ 780,03
194	LAMPADA 12V DE 01 POLO 12V	120	unidade	R\$ 6,50	R\$ 780,00
195	LAMPADA 12V DE 01 POLO 24V	90	unidade	R\$ 8,00	R\$ 720,00
196	LAMPADA 12V DE 02 POLOS	120	unidade	R\$ 6,63	R\$ 795,00
197	LAMPADA 24V DE 02 POLOS	120	unidade	R\$ 8,17	R\$ 980,04
198	LAMPADA 35V	90	unidade	R\$ 8,50	R\$ 765,00
199	LAMPADA 67	90	unidade	R\$ 6,45	R\$ 580,50
200	LAMPADA 69	90	unidade	R\$ 6,13	R\$ 551,25
201	LAMPADA DE 12V DE 01 POLO	120	unidade	R\$ 6,25	R\$ 750,00
202	LAMPADA DE 24V DE 01 POLO	120	unidade	R\$ 7,60	R\$ 912,00
203	LAMPADA FLUORESCENTE 12V 20W	90	unidade	R\$ 38,25	R\$ 3 442,50
204	LAMPADA FLUORESCENTE 24V 20W	90	unidade	R\$ 41,50	R\$ 3 735,00
205	LAMPADA H1 12V	100	unidade	R\$ 30,67	R\$ 3 066,70
206	LAMPADA H1 24V	120	unidade	R\$ 37,50	R\$ 4 500,00
207	LAMPADA H4 12V	90	unidade	R\$ 36,25	R\$ 3 262,50
208	LAMPADA H4 24V	90	unidade	R\$ 44,75	R\$ 4 027,50
209	LAMPADA H7 12V	115	unidade	R\$ 35,00	R\$ 4 025,00
210	LAMPADA H7 24V	85	unidade	R\$ 59,33	R\$ 5 043,31
211	LAMPADA HE 12V	115	unidade	R\$ 35,00	R\$ 4 025,00
212	LAMPADA HE 24V	85	unidade	R\$ 44,00	R\$ 3 740,00
213	LAMPADA PINGO D'AGUA 12V	120	unidade	R\$ 5,38	R\$ 645,00
214	LAMPADAS H3 12V	90	unidade	R\$ 28,67	R\$ 2 580,03
215	LIMPA CONTATO	80	unidade	R\$ 28,75	R\$ 2 300,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



216	MULTIMETRO UND	15	unidade	R\$ 158,75	R\$ 2 381,25
217	PARAFUSO 6MMX25MM C/ PORCA E ARRUELA	150	unidade	R\$ 3,00	R\$ 450,00
218	PARAFUSO FENDA 5MM	150	unidade	R\$ 2,79	R\$ 418,05
219	PARAFUSO PHILIPS ALTERNADOR GRANDE	150	unidade	R\$ 2,37	R\$ 355,05
220	PARAFUSO PHILIPS ALTERNADOR MÉDIO	150	unidade	R\$ 1,97	R\$ 295,05
221	PARAFUSO PHILIPS ALTERNADOR PEQUENO	150	unidade	R\$ 1,43	R\$ 214,95
222	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3MM	150	unidade	R\$ 2,03	R\$ 303,75
223	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5MM	150	unidade	R\$ 2,00	R\$ 300,00
224	PASTA P/ SOLDAR (SOLDA BRANCA)110G	110	unidade	R\$ 34,33	R\$ 3 776,63
225	PÓ PARA RADIADOR Especificação : Embalagem com 40g	60	unidade	R\$ 42,00	R\$ 2 520,00
226	POLIA ALTERNADOR	45	unidade	R\$ 115,00	R\$ 5 175,00
227	RELÉ 03 PINOS PISCA 12V	130	unidade	R\$ 41,00	R\$ 5 330,00
228	RELÉ 03 PINOS PISCA 24V	130	unidade	R\$ 46,00	R\$ 5 980,00
229	RELÉ 04 PINOS 12V	135	unidade	R\$ 33,50	R\$ 4 522,50
230	RELÉ 04 PINOS 24V	130	unidade	R\$ 39,50	R\$ 5 135,00
231	RELÉ 05 PINOS PISCA 12V	135	unidade	R\$ 40,00	R\$ 5 400,00
232	RELÉ 05 PINOS PISCA 24V	130	unidade	R\$ 52,50	R\$ 6 825,00
233	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6001	35	unidade	R\$ 29,25	R\$ 1 023,75
234	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6002	35	unidade	R\$ 33,00	R\$ 1 155,00
235	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6003	35	unidade	R\$ 39,50	R\$ 1 382,50
236	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6201	35	unidade	R\$ 29,50	R\$ 1 032,50
237	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6202	35	unidade	R\$ 29,00	R\$ 1 015,00
238	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6203	35	unidade	R\$ 34,67	R\$ 1 213,35
239	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 6204	35	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1 225,00
240	SILICONE	80	unidade	R\$ 35,00	R\$ 2 800,00
241	SIRENE DE RÉ	38	unidade	R\$ 51,00	R\$ 1 938,00
242	SOLDA BRANCA ESTANHO ROLO 1KG Especificação : Fio de 1,5mm	25	unidade	R\$ 236,67	R\$ 5 916,68
243	SOQUETE HI	25	unidade	R\$ 49,00	R\$ 1 225,00
244	TERMINAL DE BATERIA	90	unidade	R\$ 19,50	R\$ 1 755,00
245	TERMINAL ELÉTRICO FÊMEA 12V	80	unidade	R\$ 2,05	R\$ 164,00
246	TERMINAL ELETRICO FÊMEA 24V	80	unidade	R\$ 2,21	R\$ 177,04
247	TERMINAL ELÉTRICO MACHO 12V	80	unidade	R\$ 2,05	R\$ 164,00
248	TERMINAL ELETRICO MACHO 24V	80	unidade	R\$ 2,21	R\$ 177,04
249	TERMINAL OLHAL ISOLADO 10MM	75	unidade	R\$ 2,30	R\$ 172,50
250	TERMINAL OLHAL ISOLADO 13MM	70	unidade	R\$ 2,45	R\$ 171,50
251	TERMINAL OLHAL ISOLADO 14MM	70	unidade	R\$ 2,45	R\$ 171,50
252	TERMINAL OLHAL ISOLADO 15MM	70	unidade	R\$ 2,58	R\$ 180,25
253	TERMINAL OLHAL ISOLADO 6MM	70	unidade	R\$ 2,21	R\$ 154,91
254	TERMINAL OLHAL ISOLADO 8MM	70	unidade	R\$ 2,16	R\$ 151,41
255	TRAVA ROSCA	100	unidade	R\$ 18,00	R\$ 1 800,00
256	WHITE LUB Especificação : Embalagem de 300ml	110	unidade	R\$ 27,00	R\$ 2 970,00
					R\$ 933 421,31

INTERVALO MINIMO DO LOTE 25 - R\$ 100,00

Lote No 026 - FIAT MOBI LIKE 2017/2018

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	--------	---------	------------	------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	AMORTECEDOR DIANT PALIO (13069) - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 754,67	R\$ 7 546,67
2	AMORTECEDOR TRAZ PALIO (920) - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 493,33	R\$ 4 933,33
3	BILETA DO ESTABILIZADOR - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 92,00	R\$ 920,00
4	BOMBA DE AGUA NO MOTOR - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 345,33	R\$ 2 762,66
5	BOMBA DE OLEO - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 671,67	R\$ 5 373,34
6	BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 120,00	R\$ 1 200,00
7	CILINDRO FREIO TRAZ - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 125,67	R\$ 1 256,67
8	COIFA LADO RODA - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 68,67	R\$ 686,67
9	CORREA DA DISTRIBUIÇÃO - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 141,33	R\$ 1 413,33
10	CORREA DO ALTERNADOR - MOBI LIKE 2018-2017	10	unidade	R\$ 89,67	R\$ 896,67
11	CORREIA DENTADA - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 141,33	R\$ 1 130,66
12	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAZ - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 331,00	R\$ 3 310,00
13	CUBO RODA DIANT - MOBI LIKE 2017-2018	10	unidade	R\$ 157,33	R\$ 1 573,33
14	DISCO DE FREIO - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 213,67	R\$ 2 564,00
15	DISCO DE FREIO DIANT PALIO (13228) - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 209,33	R\$ 2 512,00
16	JOGO DE CABO DE VELA - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 132,33	R\$ 1 058,66
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 157,67	R\$ 1 892,00
18	JOGO DE SAPATA COM LONA - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 367,67	R\$ 4 412,00
19	JOGO DE VELA MT - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 116,33	R\$ 930,66
20	JUNTA HOMOCINETICA - MOBI LOKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 341,33	R\$ 4 096,00
21	KIT AMORTECEDOR DIANT - MOBI LIKE 2017-2018	20	unidade	R\$ 311,67	R\$ 6 233,34
22	KIT AMORTECEDOR TRAZ - MOBI LIKE 2017-2018	20	unidade	R\$ 163,00	R\$ 3 260,00
23	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 405,00	R\$ 3 240,00
24	KIT COIFA LADO CAMBIO - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 75,67	R\$ 908,00
25	KIT EMBREAGEM - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 589,33	R\$ 4 714,66
26	PARABRISA - MOBI LIKE 2017-2018	3	unidade	R\$ 913,00	R\$ 2 739,00
27	PASTILHA DE FREIO DIANT PALIO (13297) - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 149,67	R\$ 1 796,00
28	PIVO BALANÇA PALIO (807) - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 106,67	R\$ 853,34
29	PIVO DE SUSPENSÃO - MOBI LIKE 2017-2018	8	unidade	R\$ 106,67	R\$ 853,34
30	RETENTOR DE RODA DIANT - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 49,67	R\$ 596,00
31	RETENTOR TRAZ DE MOTOR - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 181,33	R\$ 2 176,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



32	SAPATA DE FREIO PALIO (1745) - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 315,00	R\$ 3 780,00
33	TAMBOR DE FREIO - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 189,00	R\$ 2 268,00
34	TAMBOR FREIO UND PALIO (12729) - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 189,00	R\$ 2 268,00
35	TENSOR DE CORREA DE DISTRIBUIÇÃO - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 157,00	R\$ 1 884,00
36	TENSOR DE CORREA DO ALTERNADOR - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 443,67	R\$ 5 324,00
37	TERMINAL AXIAL PALIO (949) - MOBI LIKE 2017-2018	12	unidade	R\$ 119,33	R\$ 1 432,00
38	TERMINAL DE DIREÇÃO - MOBI LIKE 2017-2018	6	unidade	R\$ 131,00	R\$ 786,00
39	TERMINAL DE DIREÇÃO LD PALIO (12991) - MOBI LIKE 2017-2018	6	unidade	R\$ 131,00	R\$ 786,00
40	TERMINAL DE DIREÇÃO LE PALIO (1245) - MOBI LIKE 2017-2018	6	unidade	R\$ 121,00	R\$ 726,00
					R\$ 97 092,35

INTERVALO MINIMO DO LOTE 26 - R\$

Lote No 027 - FIAT TORO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT. TORO - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 587,27	R\$ 2 349,07
2	AMORTECEDOR TRAS. TOTO - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 529,67	R\$ 2 118,67
3	ATUADOR DE EMBREAGEM. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 676,00	R\$ 1 352,00
4	BANDEJA INF. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 608,67	R\$ 1 217,33
5	BANDEJA SUP. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 650,00	R\$ 1 300,00
6	BARRA AXIAL. TORO ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 200,67	R\$ 401,33
7	BIELETA ESTABIL. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 150,00	R\$ 300,00
8	BOMBA D'AGUA. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 1 074,67	R\$ 2 149,33
9	BRAÇO AUXILIAR. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 204,00	R\$ 408,00
10	BRAÇO PITMAN. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 239,00	R\$ 478,00
11	CILINDRO AUX. EMBREAGEM. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 288,00	R\$ 576,00
12	CILINDRO FREIO RODA TRAS. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 162,00	R\$ 324,00
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 532,67	R\$ 1 065,33
14	CILINDRO MESTRE FREIO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 734,33	R\$ 1 468,67
15	CORREIA ALTERNADOR. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 143,00	R\$ 286,00
16	COXIM CAMBIO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 246,00	R\$ 492,00
17	COXIM MOTOR. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 719,33	R\$ 1 438,67
18	CRUZETA CARDAN. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 149,00	R\$ 298,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



19	CUBO C/ ROLAM RODA DIANT. TORO - ANO 2011- MANUAL	2	unidade	R\$ 892,67	R\$ 1 785,33
20	DISCO FREIO TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 498,67	R\$ 997,33
21	FAROL LADO ESQ. TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 010,00	R\$ 1 010,00
22	FAROL LADO DIR TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 010,00	R\$ 1 010,00
23	HELICE MOTOR TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 300,33	R\$ 600,67
24	JUNTA CABEÇOTE. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 312,60	R\$ 625,20
25	JUNTA HOMOCINETICA. TORO - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 580,00	R\$ 2 320,00
26	KIT COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 62,00	R\$ 124,00
27	KIT COIFA HOMOCINETICA L. RODA TORO - ANO 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 83,67	R\$ 502,00
28	KIT EMBREAGEM TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 583,33	R\$ 1 583,33
29	KIT BOMBA COMB. TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 429,67	R\$ 429,67
30	LANTERNA TRAS ESQ. TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 721,67	R\$ 721,67
31	LANTERNA TRAS DIR. TORO - ANO 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 721,67	R\$ 721,67
32	PARABRISA . TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 339,33	R\$ 1 339,33
33	PASTILHA DE FREIO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	10	jogo	R\$ 358,00	R\$ 3 580,00
34	PIVÔ DA SUSPENSÃO TORO - ANO 2011 - MANUAL	10	unidade	R\$ 155,67	R\$ 1 556,67
35	RADIADOR TORO - ANO 2011 - MANUAL	1	unidade	R\$ 1 564,00	R\$ 1 564,00
36	RETENTOR RODA TRAS. TORO - ANO 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 89,00	R\$ 534,00
37	ROLAMENTO CENTRO CARDAN TORO - ANO 2011 - MANUAL	4	unidade	R\$ 238,93	R\$ 955,73
38	ROLAMENTO RODA TRAS. TORO - ANO 2011 - MANUAL	6	unidade	R\$ 586,27	R\$ 3 517,60
39	SAPATA C/ LONA. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 424,92	R\$ 849,85
40	SENSOR ROTAÇÃO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 381,67	R\$ 763,33
41	TAMBOR DE FREIO. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 501,67	R\$ 1 003,33
42	TENSOR CORREIA. TORO - ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 381,33	R\$ 762,67
43	TERMINAL DE DIREÇÃO TORO ANO 2011 - MANUAL	2	unidade	R\$ 190,00	R\$ 380,00
44	FILTRO DE AR TORO ANO 2011 MANUAL	15	unidade	R\$ 94,82	R\$ 1 422,26
45	FILTRO DE COMBUSTIVEL TORO ANO 2011 - MANUAL	15	unidade	R\$ 85,97	R\$ 1 289,51
46	FILTRO LUBRIFICANTE TORO ANO 2011 - MANUAL	15	unidade	R\$ 77,07	R\$ 1 156,01
47	FILTRO DE AR CONDICIONADO TORO ANO 2011 - MANUAL	15	unidade	R\$ 48,33	R\$ 725,00
					R\$ 51 852,55
INTERVALO MINIMO DO LOTE 27 - R\$ 100,00					



Lote No 028 - CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 944,07	R\$ 2 944,07
2	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 177,00	R\$ 177,00
3	PONTA DE EIXO TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 601,00	R\$ 1 601,00
4	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	jogo	R\$ 261,00	R\$ 7 830,00
5	PASTILHA FREIO DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	jogo	R\$ 159,67	R\$ 4 790,01
6	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO CAMINHONETE L-200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 306,67	R\$ 3 066,67
7	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 965,67	R\$ 9 656,67
8	PLATOR DE EMBREAGEM	2	unidade	R\$ 502,00	R\$ 1 004,00
9	DISCO DE EMBREAGEM CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 150,00	R\$ 2 300,00
10	BRAÇO PITIMAN	6	unidade	R\$ 160,50	R\$ 963,00
11	PIVÔ INFERIOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 179,67	R\$ 1 078,00
12	PIVÔ SUPERIOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 179,00	R\$ 1 074,00
13	BALANÇA SUPERIOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 782,00	R\$ 4 692,00
14	BALANÇA INFERIOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 858,00	R\$ 5 148,00
15	COXIM MOTOR DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 351,67	R\$ 2 110,00
16	COXIM MOTOR TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 344,67	R\$ 2 068,00
17	COXIM DO CAMBIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 212,67	R\$ 1 276,00
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 358,67	R\$ 1 434,67
19	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 283,25	R\$ 1 133,00
20	BATENTE DO FEIXE DE MOLA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 92,67	R\$ 926,67
21	BUCHA DO FEIXE DE MOLA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 68,67	R\$ 686,67
22	COXIM DA CABINE TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 81,00	R\$ 810,00
23	COXIM DA CABINE DIANTEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 82,67	R\$ 826,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



24	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 76,00	R\$ 760,00
25	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 44,33	R\$ 443,33
26	KIT DO ESTABILIZADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 70,50	R\$ 705,00
27	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 143,33	R\$ 1 433,33
28	CALÇO GRAMPO DE MOLA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 135,33	R\$ 1 353,33
29	TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 164,50	R\$ 1 645,00
30	RESERVATÓRIO ÁGUA DO RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 856,67	R\$ 856,67
31	TAMPA DO RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 63,67	R\$ 127,33
32	RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 580,00	R\$ 2 580,00
33	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 76,67	R\$ 153,33
34	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	3	unidade	R\$ 247,67	R\$ 743,00
35	MANGUEIRA DO INTERCULE CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 196,67	R\$ 393,33
36	MANGUEIRA DO RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 165,00	R\$ 330,00
37	COXIM DO RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 75,00	R\$ 300,00
38	INTERRUPTOR DO ÓLEO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 150,20	R\$ 600,80
39	SENSOR DE TEMPERATURA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 125,33	R\$ 501,33
40	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	3	unidade	R\$ 247,67	R\$ 743,00
41	INTERRUPTOR DE RÉ CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 143,33	R\$ 573,33
42	CRUZETA DO CARDAM CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 169,00	R\$ 1 014,00
43	LUVA DO CARDAM CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 393,33	R\$ 2 360,00
44	POLIA DO ALTERNADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	3	unidade	R\$ 244,33	R\$ 733,00
45	CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR MANUAL 2022	3	unidade	R\$ 75,33	R\$ 226,00
46	HELICE DO RADIADOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 346,67	R\$ 693,33
47	POLIA DO AR CONDICIONADO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	3	unidade	R\$ 301,33	R\$ 904,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



48	EMBREAGEM VISCOSA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 719,33	R\$ 1 438,67
49	VÁLVULA TERMOSTÁTICA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 265,80	R\$ 1 594,80
50	TENSOR DA CORREA DENTADA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 381,33	R\$ 2 288,00
51	DISCO DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 448,67	R\$ 1 794,67
52	TAMBO DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	5	unidade	R\$ 436,67	R\$ 2 183,34
53	CABEÇOTE DO FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	3	unidade	R\$ 329,33	R\$ 988,00
54	TURBINA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 6 109,50	R\$ 6 109,50
55	GARFO DE EMBREAGEM CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 329,00	R\$ 1 974,00
56	FEIXE DE MOLA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 2 108,67	R\$ 4 217,33
57	HIDRO VÁCUO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 376,33	R\$ 2 752,67
58	CILINDRO MESTRE DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 453,33	R\$ 2 720,00
59	PARAFUSO DE RODA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	20	unidade	R\$ 37,20	R\$ 744,00
60	JUNTA ELASTICA COLUNA DE DIREÇÃO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 207,27	R\$ 2 072,67
61	ROLAMENTO DA COLUNA DE DIREÇÃO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 221,67	R\$ 2 216,67
62	CUBO RODA DIANTEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	5	unidade	R\$ 698,33	R\$ 3 491,67
63	CALÇO GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 121,45	R\$ 1 214,50
64	SEPARADOR FEIXE TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 72,67	R\$ 726,67
65	PINO MOLA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 36,50	R\$ 365,00
66	PINO MOLA DIANTEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 58,67	R\$ 586,67
67	BUCHA MOLA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 71,53	R\$ 715,33
68	SUPORTE MOLA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	5	unidade	R\$ 213,33	R\$ 1 066,67
69	EMBUCHAMENTO MANGA DO EIXO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	5	unidade	R\$ 250,00	R\$ 1 250,00
70	BUCHA MANGA EIXO CAMINHONETE L200 OUTDOOR MANUAL 2022	10	unidade	R\$ 106,50	R\$ 1 065,00
71	RETENTOR RODA DIANTEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 73,67	R\$ 736,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



72	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 87,33	R\$ 873,33
73	ANEL TRAVA SEMI EIXO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 44,95	R\$ 449,50
74	ARANHA TRAVA DA CARÇA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 64,25	R\$ 642,50
75	PORCA DA CARÇA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 48,00	R\$ 480,00
76	RETENTOR DO PINHÃO DIF.CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 102,73	R\$ 1 027,33
77	ROLAMENTO DO CARDAM CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 442,00	R\$ 4 420,00
78	CILINDRO RODA TRASEIRA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 178,03	R\$ 1 780,27
79	REPARO DA PINÇA DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 83,00	R\$ 830,00
80	FLEXIVEL DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 122,00	R\$ 1 220,00
81	REGULADOR DE FREIO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	10	unidade	R\$ 114,67	R\$ 1 146,67
82	KIT DE MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA - L/D	4	unidade	R\$ 935,00	R\$ 3 740,00
83	KIT DE MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA - L/E CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 957,67	R\$ 3 830,67
84	BATERIA 90AMP CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 900,00	R\$ 1 800,00
85	ARREBITE DAS LONAS CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	100	unidade	R\$ 1,03	R\$ 103,30
86	BICO INJETOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 3 338,67	R\$ 13 354,67
87	PARABRISA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 379,67	R\$ 1 379,67
88	RETROVISOR - LE CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 354,67	R\$ 2 709,33
89	LANTERNA TRASEIRA - L/D CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 541,67	R\$ 1 083,33
90	LANTERNA TRASEIRA - L/E CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	2	unidade	R\$ 541,67	R\$ 1 083,33
91	FAROL - L/D CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 534,00	R\$ 1 534,00
92	FAROL - L/E CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 534,00	R\$ 1 534,00
93	BUZINA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 238,33	R\$ 238,33
94	HELICE DO MOTOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 308,67	R\$ 308,67
95	PIVÔ DA DIREÇÃO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 162,00	R\$ 648,00
96	ROLAMENTO DO CUBO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	6	unidade	R\$ 563,33	R\$ 3 380,00
97	RETENTOR DO CUBO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 64,05	R\$ 256,20
98	DIFERENCIAL CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 4 808,33	R\$ 4 808,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



99	CORREIAS DO MOTOR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	4	unidade	R\$ 90,67	R\$ 362,67
100	PARA-CHOQUE DIANTEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 458,00	R\$ 2 458,00
101	PARA-CHOQUE TRASEIRO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 490,00	R\$ 2 490,00
102	MANGUEIRA 3/4 CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	40	metro	R\$ 161,67	R\$ 6 466,68
103	MANGUEIRA 5/8 CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	40	metro	R\$ 172,67	R\$ 6 906,68
104	MANGUEIRA 1° CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	40	metro	R\$ 198,33	R\$ 7 933,32
105	CONEXÃO PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	40	unidade	R\$ 91,67	R\$ 3 666,68
106	FILTRO DIESEL CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	unidade	R\$ 65,67	R\$ 1 970,01
107	FILTRO DO LUBRIFICANTE CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	unidade	R\$ 67,00	R\$ 2 010,00
108	FILTRO DE AR CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	unidade	R\$ 121,00	R\$ 3 630,00
109	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	unidade	R\$ 67,00	R\$ 2 010,00
110	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA CAMINHONETE L200 OUTDOOR 2022 MANUAL	30	unidade	R\$ 70,00	R\$ 2 100,00
					R\$ 218 746,51

INTERVALO MINIMO DO LOTE 28 - R\$ 100,00

Lote No 029 - FORD F 250-TRAÇADA-CABINE DUPLA 2010

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	COROA E PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 2 616,67	R\$ 5 233,33
2	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 247,67	R\$ 247,67
3	PONTA DO EIXO TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 1 757,33	R\$ 3 514,67
4	LONA DE FREIO TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	jogo	R\$ 320,33	R\$ 9 609,99
5	PASTILHA FREIO DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	jogo	R\$ 142,00	R\$ 4 260,00
6	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 280,33	R\$ 1 401,67
7	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 344,67	R\$ 1 723,34
8	PLATOR DE EMBREAGEM FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 1 466,00	R\$ 2 932,00
9	DISCO DE EMBREAGEM FOD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 1 241,33	R\$ 2 482,67
10	BRAÇO PITIMAN FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 445,00	R\$ 1 780,00
11	PIVÔ INFERIOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 198,00	R\$ 792,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



12	PIVÔ SUPERIOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 171,00	R\$ 684,00
13	BALANÇA SUPERIOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 609,33	R\$ 2 437,33
14	BALANÇA INFERIOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 709,33	R\$ 2 837,33
15	COXIM MOTOR DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 498,00	R\$ 1 992,00
16	COXIM MOTOR TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 491,67	R\$ 1 966,67
17	COXIM DO CAMBIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 355,67	R\$ 1 422,67
18	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 463,33	R\$ 1 853,33
19	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 384,67	R\$ 1 538,67
20	BATENTE DO FEIXE DE MOLA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 109,33	R\$ 1 093,33
21	BUCHA DO FEIXE DE MOLA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 99,67	R\$ 996,67
22	COXIM DA CABINE TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 305,33	R\$ 3 053,33
23	COXIN DA CABINE DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 305,33	R\$ 3 053,33
24	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 109,67	R\$ 1 096,67
25	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 38,00	R\$ 380,00
26	KIT DO ESTABILIZADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 86,67	R\$ 433,34
27	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	6	unidade	R\$ 325,00	R\$ 1 950,00
28	CALÇO GRAMPO DE MOLA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 103,00	R\$ 1 030,00
29	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	6	unidade	R\$ 250,67	R\$ 1 504,00
30	RESERVATÓRIO ÁGUA DO RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 335,00	R\$ 335,00
31	TAMPA DO RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 40,67	R\$ 81,33
32	RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 2 034,67	R\$ 2 034,67
33	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 88,67	R\$ 177,33
34	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 246,00	R\$ 738,00
35	MANGUEIRA DO INTGERCULE FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 295,67	R\$ 591,33
36	MANGUEIRA DO RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 169,33	R\$ 338,67
37	COXIM DO RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 118,00	R\$ 472,00
38	INTERRUPTOR DO ÓLEO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 136,00	R\$ 544,00
39	SENSOR DE TEMPERATURA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 290,00	R\$ 1 160,00
40	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 735,00	R\$ 1 470,00
41	CRUZETA DO CARDAM FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 211,33	R\$ 845,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



42	LUVA DO CARDAM FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 497,67	R\$ 1 990,67
43	POLIA DO ALTERNADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 216,67	R\$ 433,33
44	CORREIA DO ALTERNADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 264,50	R\$ 529,00
45	HELICE DO RADIADOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 415,00	R\$ 415,00
46	POLIA DO AR - CONDICIONADO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 441,33	R\$ 882,67
47	EMBREGEM VISCOSA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 802,67	R\$ 2 408,00
48	VÁLVULA TERMOSTÁTICA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 300,33	R\$ 901,00
49	TENSOR DA CORREIA DENTADA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 503,00	R\$ 1 509,00
50	DISCO DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 1 110,00	R\$ 3 330,00
51	TOMBO DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 786,33	R\$ 3 145,33
52	CABEÇOTE DO FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	3	unidade	R\$ 503,33	R\$ 1 510,00
53	TURBINA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 4 471,00	R\$ 4 471,00
54	GARFO DE EMBREGEM FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	6	unidade	R\$ 348,00	R\$ 2 088,00
55	FEIXE DE MOLA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 2 033,00	R\$ 4 066,00
56	HIDRO VÁCUO DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 3 799,33	R\$ 7 598,67
57	CILINDRO MESTRE DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 967,67	R\$ 1 935,33
58	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 333,33	R\$ 666,67
59	PARAFUSO DE RODA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	20	unidade	R\$ 52,33	R\$ 1 046,66
60	JUNTA ELASTICA COLUNA DE DIREÇÃO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 265,67	R\$ 2 656,67
61	ROLAMENTO DA COLUNA DE DIREÇÃO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 194,00	R\$ 1 940,00
62	CUBO RODA DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 1 887,00	R\$ 7 548,00
63	CALÇO GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 197,67	R\$ 1 976,67
64	SEPRADOR FEIXE TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 104,33	R\$ 1 043,33
65	PINO MOLA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 57,33	R\$ 573,33
66	PINO MOLA DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 59,00	R\$ 590,00
67	BUCHA MOLA DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 138,33	R\$ 1 383,33
68	SUPORTE MOLA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 447,00	R\$ 2 235,00
69	EMBUCHAMENTO MANGA DO EIXO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 683,33	R\$ 3 416,67
70	BUCHA MANGA EIXO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 87,67	R\$ 876,67
71	RETENTOR RODA DIANTEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 75,00	R\$ 750,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



72	RETENTOR DA RODA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 72,00	R\$ 720,00
73	ANEL TRAVA SEMI EIXO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 49,67	R\$ 496,67
74	ARANHA TRAVA DA CARÇAÇA FORD F 250 CABINE DUPLA	10	unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00
75	PORCA DA CARÇAÇA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 72,00	R\$ 720,00
76	RETENTOR DO PINHÃO DIF. FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 176,67	R\$ 1 766,67
77	ROLAMENTO DO CARDAM FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 382,00	R\$ 1 528,00
78	CILINDRO RODA TRASEIRA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 182,67	R\$ 1 826,67
79	REPARO DA PINÇA DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 181,67	R\$ 1 816,67
80	FLEXIVEL DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 154,67	R\$ 1 546,67
81	REGULADOR DE FREIO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	10	unidade	R\$ 77,33	R\$ 773,33
82	KIT DE MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA - L/D FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 1 673,33	R\$ 8 366,67
83	KIT DE MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA - L/E FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	5	unidade	R\$ 1 673,33	R\$ 8 366,67
84	BATERIA 90 AMP FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 883,33	R\$ 1 766,67
85	ARRIBITE DAS LONAS FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	100	unidade	R\$ 0,40	R\$ 39,70
86	BICO INJETOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 1 577,33	R\$ 6 309,33
87	PARABRISA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 1 586,33	R\$ 1 586,33
88	RETROVISOR - LD FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 923,00	R\$ 923,00
89	RETROVISOR - LE FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 923,00	R\$ 923,00
90	LANTERNA TRASEIRA - L/D FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 311,33	R\$ 622,67
91	LANTERNA TRASEIRA - L/E FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	2	unidade	R\$ 311,33	R\$ 622,67
92	FAROL - L/D FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 878,00	R\$ 878,00
93	FAROL - L/E FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 878,00	R\$ 878,00
94	BUZINA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 188,33	R\$ 188,33
95	HELICI DO MOTOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 440,00	R\$ 440,00
96	PIVÔ DA DIREÇÃO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 167,00	R\$ 668,00
97	RETENTOR DO CUBO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 123,33	R\$ 493,33
98	DIFERENCIAL FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 5 750,00	R\$ 5 750,00
99	CORREIAS DO MOTOR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	4	unidade	R\$ 232,33	R\$ 929,33
100	PARA-CHOQUE DIANTEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 3 847,00	R\$ 3 847,00
101	PARA-CHOQUE TRASEIRO FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	1	unidade	R\$ 2 989,33	R\$ 2 989,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



102	MANGUEIRA 3/4 FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	40	metro	R\$ 103,33	R\$ 4 133,32
103	MANGUEIRA 5/8 FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	40	metro	R\$ 137,33	R\$ 5 493,32
104	MANGUEIRA DE 1º FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	40	metro	R\$ 184,00	R\$ 7 360,00
105	CONEXÃO PARA MANGUEIRA HIDRÁULICA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	40	unidade	R\$ 73,67	R\$ 2 946,68
106	FILTRO DIESEL FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	unidade	R\$ 158,33	R\$ 4 749,99
107	FILTRO DO LUBRIFICANTE FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	unidade	R\$ 161,00	R\$ 4 830,00
108	FILTRO DE AR FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	unidade	R\$ 159,00	R\$ 4 770,00
109	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA FORD F 250 CABINE DUPLA 2010	30	unidade	R\$ 344,67	R\$ 10 340,01
					R\$ 238 689,67

INTERVALO MINIMO DO LOTE 29 - R\$ 100,00

Lote No 030 - L200 TRITON MANUAL 2021/2022 GLX

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO L/200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 411,00	R\$ 822,00
2	AMORTECEDOR TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 312,00	R\$ 624,00
3	BARRA AXIAL. L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 186,67	R\$ 186,67
4	BIELETA ESTABILIZADORA DIRETA. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 105,00	R\$ 105,00
5	BIELETA ESTABILIZADORA ESQUERDA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 106,33	R\$ 106,33
6	BOMBA D'AGUA L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 233,33	R\$ 233,33
7	BOMBA DE ALTA PRESSÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 7 668,33	R\$ 7 668,33
8	BOMBA HIDRÁULICA L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 006,67	R\$ 2 006,67
9	BORRACHA ESTABILIZADOR L-200 TRITON-ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 45,67	R\$ 91,33
10	BRONZE BIELA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 418,33	R\$ 418,33
11	BRONZE MANCAL L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 643,33	R\$ 643,33
12	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 61,33	R\$ 245,33
13	BUCHA BALANÇA INFERIOR L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 82,67	R\$ 330,67
14	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 82,33	R\$ 329,33
15	BUCHA BANDEJA SUP. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 76,33	R\$ 305,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



16	BUCHA MOLA TRASEIRA L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 79,67	R\$ 318,67
17	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 233,33	R\$ 233,33
18	CABO DE FREIO MÃO TRASEIRO LE. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 293,00	R\$ 293,00
19	CABO FREIO MÃO TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 289,67	R\$ 289,67
20	CARDAN DIANTEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 533,33	R\$ 1 533,33
21	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 277,00	R\$ 277,00
22	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 361,67	R\$ 361,67
23	CILINDRO MESTRE FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 440,00	R\$ 440,00
24	CILINDRO RODA TRAS. DIR/ESQ. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 139,33	R\$ 278,67
25	CILINDRO RODA TRASEIRA L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 126,67	R\$ 126,67
26	COIFA DIREÇÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 65,67	R\$ 65,67
27	COIFA HOMOCINETICA CAMBIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 63,67	R\$ 63,67
28	COIFA HOMOCINETICA RODA DIANT L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 63,50	R\$ 63,50
29	COIFA JUNTA HOMOC EXT L-200 TRITON-ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 64,60	R\$ 64,60
30	COIFA JUNTA INT. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 64,60	R\$ 64,60
31	CORREIA ALTERNADOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 67,67	R\$ 135,33
32	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULIA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 70,75	R\$ 141,50
33	CORREIA DO AR CONDICIONADO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 71,75	R\$ 143,50
34	CORRENTE TRAÇÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 045,33	R\$ 2 045,33
35	CORRENTE TRANSMISSÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 127,67	R\$ 2 127,67
36	COXIM CAMBIO (CAIXA REDUC) L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 269,33	R\$ 269,33
37	COXIM CAMBIO GRANDE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 579,33	R\$ 579,33
38	COXIM CAMBIO LAT. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 212,67	R\$ 212,67
39	COXIM MOTOR DIANT L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 200,00	R\$ 200,00
40	CRUZETA CARDAN TRAZ L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 183,75	R\$ 367,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



41	CUBO RODA DIANTEIRA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 902,33	R\$ 1 804,67
42	DISCO DE FREIO DIANTERO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 446,33	R\$ 1 785,33
43	DISCO DE FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 360,67	R\$ 1 442,67
44	FAROL LD L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 000,00	R\$ 2 000,00
45	FAROL LE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 000,00	R\$ 2 000,00
46	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 128,33	R\$ 513,33
47	HELICE DO RADADOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 193,33	R\$ 193,33
48	HIDROVACUO FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 986,67	R\$ 986,67
49	INTERCOOLE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 896,33	R\$ 1 896,33
50	JG MOLAS SAPATA FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 56,00	R\$ 224,00
51	JUNTA CABEÇOTE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 390,00	R\$ 780,00
52	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LD. L-200 TRITON AMO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 1 108,67	R\$ 2 217,33
53	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA LE. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 1 106,33	R\$ 2 212,67
54	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 241,33	R\$ 482,67
55	JUNTAS DO MOTOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 1 598,33	R\$ 3 196,67
56	KIT EMBREAGEM L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 2 891,33	R\$ 5 782,67
57	KIT FREIO A DISCO L-200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 375,00	R\$ 1 500,00
58	KIT PISTÃO MOTOR C/ ANEIS L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 2 316,67	R\$ 4 633,33
59	LANTERNA TRASEIRA LD L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 545,00	R\$ 1 090,00
60	LANTERNA TRASEIRA LE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 545,00	R\$ 1 090,00
61	MOTOR DE PARTIDA L-200 TRITON 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	par	R\$ 2 152,00	R\$ 2 152,00
62	PALHETA LIMPADOR P/BRISA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	4	jogo	R\$ 118,33	R\$ 473,33
63	PARA CHOQUE DIANTEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 384,00	R\$ 2 384,00
64	PARA CHOQUE TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 561,50	R\$ 2 561,50
65	PARABRISA DIANTEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 1 571,25	R\$ 3 142,50
66	PARABRISA TRASEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 019,33	R\$ 1 019,33
67	PARAFUSO DA RODA L-200 TRITON AO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	4	unidade	R\$ 32,33	R\$ 129,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



68	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	8	jogo	R\$ 156,25	R\$ 1 250,00
69	PIVO INFERIOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 199,67	R\$ 399,33
70	PIVO SUPERIOR L-200 TRITON- ANO 2021-2022 GLX- AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 206,33	R\$ 412,67
71	RADIADOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 125,50	R\$ 2 125,50
72	REGULADOR DE FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 121,50	R\$ 243,00
73	REGULADOR FREIO TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 121,50	R\$ 243,00
74	REPARO CAIXA DIREÇÃO HID L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 633,33	R\$ 633,33
75	REPARO PINÇA FREIO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 106,33	R\$ 212,67
76	RETENTOR DO PINHAO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 82,00	R\$ 164,00
77	RETROVISOR EXT LD L.200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 656,00	R\$ 1 656,00
78	RETROVISOR EXT LE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 656,00	R\$ 1 656,00
79	ROLAMENTO CARDAN L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 250,00	R\$ 500,00
80	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	2	jogo	R\$ 290,00	R\$ 580,00
81	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 1 013,25	R\$ 2 026,50
82	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 410,00	R\$ 820,00
83	SAPATA FREIO C/LONA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	2	unidade	R\$ 436,67	R\$ 873,33
84	SENSOR TEMPERATURA AGUA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 65,33	R\$ 65,33
85	SETOR DE DIREÇÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX -AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 6 269,80	R\$ 6 269,80
86	TAMBOR FREIO TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 546,33	R\$ 546,33
87	TAMPA DA CAÇAMBA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 2 956,33	R\$ 2 956,33
88	TAMPA DO RADIADOR L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 64,00	R\$ 64,00
89	TERMINAL AXIAL L200 TRITON - ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 177,00	R\$ 177,00
90	TERMINAL DE DIREÇÃO LD L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 251,33	R\$ 251,33
91	TERMINAL DE DIREÇÃO LE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 203,67	R\$ 203,67
92	VÁLVULA ADMISSÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 130,00	R\$ 130,00
93	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX-AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 1 224,00	R\$ 1 224,00
94	VALVULA ESCAPE L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX - AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 177,25	R\$ 177,25



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



95	VELA AQUECEDORA L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 212,67	R\$ 212,67
96	VIDRO DA PORTA DIANT L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX- AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 664,67	R\$ 664,67
97	VIDRO DA PORTA TRAS. L-200 TRITON ANO 2021/2022 GLX AUTOMATICA HPE	1	unidade	R\$ 651,67	R\$ 651,67
					R\$ 99 895,24

INTERVALO MINIMO DO LOTE 30 - R\$ 100,00

Lote No 031 - FORD RANGE MANUAL 2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR TYRAS RANGER ANO 2017 MANUAL Especificação : AMORTECEDOR TRASEIRO	2	unidade	R\$ 683,33	R\$ 1 366,67
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 686,00	R\$ 1 372,00
3	ATUADOR DE EMBREAGEM RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 693,33	R\$ 1 386,67
4	BANDEJA INFERIOR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 492,67	R\$ 2 985,33
5	BARRA AXIAL RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 186,00	R\$ 372,00
6	BIELETA ESTABILIZADOR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 127,33	R\$ 254,67
7	BOMBA D'AGUA RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 838,00	R\$ 838,00
8	BRAÇO AUXILIAR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 177,33	R\$ 354,67
9	BRAÇO PITMAN RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 349,33	R\$ 698,67
10	CILINDRO MESTRE FREIO RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 400,67	R\$ 1 400,67
11	CILINDRO AUXILIAR REAGEM RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 584,33	R\$ 584,33
12	CILINDRO FREIO RODA TRAS. RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 203,67	R\$ 203,67
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 499,67	R\$ 499,67
14	CORREA ALTERNADOR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 255,67	R\$ 511,33
15	COXIM CAMBIO RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 680,00	R\$ 1 360,00
16	COXIM MOTOR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 531,00	R\$ 1 062,00
17	CRUZETA CARDAM RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 145,33	R\$ 290,67
18	CUBO C/ ROLAMENT. RODA DIANT. RANGER ANO 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 082,67	R\$ 2 165,33
19	BANDEJA SUPERIOR RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 670,67	R\$ 1 341,33
20	FAROL LADO DIREITO RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 590,33	R\$ 1 590,33
21	HELICE DO MOTOR RANGE ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 575,33	R\$ 575,33
22	JUNTA CABEÇOTE RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 693,67	R\$ 693,67
23	JUNTA HOMOCINETICA RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 619,33	R\$ 1 238,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



24	KIT BOMBA COMBUSTIVEL RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 666,00	R\$ 666,00
25	KIT COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 85,33	R\$ 85,33
26	KIT COIFA HOMOCINETICA L. RODA RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 79,33	R\$ 79,33
27	KIT EMBREAGEM RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 845,67	R\$ 2 845,67
28	LANTERNA TRAS DIREITA RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 631,33	R\$ 631,33
29	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 631,33	R\$ 631,33
30	PASTILHA DE FREIO RANGER ANO 2017 MANUAL	8	jogo	R\$ 274,67	R\$ 2 197,34
31	PIVO DA SUSPENSÃO RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 251,33	R\$ 251,33
32	RADIADOR RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 777,33	R\$ 2 777,33
33	RETENTOR RODA DIANT RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 102,33	R\$ 204,67
34	RETENTOR RODA TRAS RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 91,00	R\$ 182,00
35	ROLAMENTO CENTRO CARDAN RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 358,00	R\$ 716,00
36	ROLAMENTO RODA TRAS RANGER ANO 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 374,00	R\$ 748,00
37	SAPATA C/ LONA RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 402,33	R\$ 804,67
38	SENSOR ROTAÇÃO RANGER ANO 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 723,39	R\$ 723,39
39	TAMBOR DE FREIO RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 530,00	R\$ 1 060,00
40	TENSOR CORREIA RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 698,00	R\$ 1 396,00
41	TERMINAL DE DIREÇÃO RANGER ANO 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 186,00	R\$ 372,00
					R\$ 39 517,39

INTERVALO MINIMO DO LOTE 31 - R\$ 100,00

Lote No 032 - L200 OUTDOOR 4X4 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR HPE SPORT C/BBA VACUO	1	unidade	R\$ 2 248,67	R\$ 2 248,67
2	AMORTECEDOR DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 526,00	R\$ 2 104,00
3	AMORTECEDOR TRAZ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 337,00	R\$ 1 348,00
4	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 475,25	R\$ 950,50
5	BALANÇA INFERIOR LE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 747,50	R\$ 1 495,00
6	BALANÇA SUPERIOR LD L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 488,67	R\$ 977,33
7	BANDEJA INF L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 797,25	R\$ 1 594,50
8	BANDEJA SUP L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 492,00	R\$ 984,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



9	BATENTE BALANÇA INF L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 62,00	R\$ 248,00
10	BATENTE BALANÇA SUP L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 62,33	R\$ 249,33
11	BIELA DO MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 196,67	R\$ 786,67
12	BIELETA ESTABILIZADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 130,50	R\$ 522,00
13	BOBINA CAMPO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 380,50	R\$ 761,00
14	BOMBA D'AGUA MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 479,00	R\$ 479,00
15	BOMBA HIDRAULICA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 1 737,33	R\$ 1 737,33
16	BOMBA OLEO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 1 524,67	R\$ 1 524,67
17	BORRACHA DO AMORTECEDOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 56,25	R\$ 225,00
18	BORRACHA ESTABILIZADOR INT. L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 33,00	R\$ 132,00
19	BORRACHA ESTABILIZADORA CENTRAL L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 44,00	R\$ 176,00
20	BORRACHA ESTABILIZADORA EXT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 44,00	R\$ 176,00
21	BORRACHA JUNELO TRAZ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 17,67	R\$ 70,67
22	BORRACHA JUNELO TRAZ PEQ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 18,25	R\$ 73,00
23	BRAÇO AUXILIAR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 384,00	R\$ 768,00
24	BRAÇO PITMAN L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 231,50	R\$ 463,00
25	BRONZE BIELA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 392,67	R\$ 1 570,67
26	BRONZE MANCAL L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 515,33	R\$ 2 061,33
27	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 98,00	R\$ 392,00
28	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 98,25	R\$ 393,00
29	BUCHA DE JUNELO FX MOLA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 19,33	R\$ 77,33
30	BUCHA DE MOLA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	6	unidade	R\$ 51,67	R\$ 310,00
31	BUZINA BIBI DUPLA S/ RELE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 136,67	R\$ 273,33
32	CABEÇOTE DO FILTRO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 172,00	R\$ 688,00
33	CABEÇOTE DO MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 4 766,67	R\$ 19 066,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



34	CABO ACELERADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 136,67	R\$ 273,33
35	CABO FREIO DE MÃO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 241,33	R\$ 482,67
36	CABO FREIO DE MÃO TRAZ LD L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 221,67	R\$ 443,33
37	CABO FREIO DE MÃO TRAZ LE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 233,33	R\$ 466,67
38	CABO VIRABREQUIM L L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 198,33	R\$ 396,67
39	CENTRALIZADOR PATIN FREIO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 22,00	R\$ 44,00
40	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 160,00	R\$ 320,00
41	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 633,00	R\$ 1 266,00
42	CILINDRO MESTRE FREIO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 929,33	R\$ 1 858,67
43	CILINDRO RODA TRAZ LD L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 168,67	R\$ 674,67
44	CILINDRO RODA TRAZ LE SEM SANGRIA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 183,67	R\$ 734,67
45	CILINDRO DE FREIOS TRAZ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 183,67	R\$ 734,67
46	COIFA JUNTA HOMO EXT GDE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 61,50	R\$ 246,00
47	COIFA JUNTA HOMOC INT PEQ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 60,25	R\$ 241,00
48	COLAR EMBREAGEM H100 L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 309,67	R\$ 619,33
49	COXIN CAMBIO - CAIXA REDUÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 763,33	R\$ 3 053,33
50	COXIN MOTOR DIANT LD L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	8	unidade	R\$ 308,33	R\$ 2 466,66
51	COXIN MOTOR DIANT LE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	8	unidade	R\$ 315,00	R\$ 2 520,00
52	COROA E PINHÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 3 397,00	R\$ 6 794,00
53	CORREIA ALTERNADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 71,00	R\$ 142,00
54	CORREIA AR CONDICIONADO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 66,33	R\$ 132,67
55	CORREIA DENTADA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 256,67	R\$ 513,33
56	CORREIA DO HIDRAULICO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 62,00	R\$ 124,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



57	CORREIA EIXO BALANCEIRO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 123,00	R\$ 246,00
58	CORRENTE DE TRACÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 2 231,50	R\$ 4 463,00
59	COXIM DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 321,67	R\$ 1 286,67
60	COXIM REDUÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 331,67	R\$ 1 326,67
61	COXIM CABINE DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 169,67	R\$ 678,67
62	CRUZETA CARDAN L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 160,00	R\$ 640,00
63	CUBO RODA DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 730,00	R\$ 2 920,00
64	DISCO FREIO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 443,00	R\$ 1 772,00
65	EIXO COMANDO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 795,00	R\$ 1 590,00
66	EMBREGEM VISCOSA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 698,33	R\$ 1 396,67
67	ESTABILIZADOR DE BIELETA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 96,33	R\$ 385,33
68	FAROL L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 1 494,00	R\$ 2 988,00
69	FEIXE DE MOLA TRAZ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 1 250,00	R\$ 2 500,00
70	FLEXIVEL FREIO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 110,00	R\$ 220,00
71	GRAMPO DE MOLA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	8	unidade	R\$ 78,33	R\$ 626,66
72	HELICE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 321,00	R\$ 321,00
73	HIDROVACUO DE FREIO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 1 023,33	R\$ 4 093,33
74	INDUZIDO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 503,67	R\$ 1 007,33
75	JOGO JUNTA MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 828,33	R\$ 1 656,67
76	JOGO MOLAS SAPATA FREIO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 58,33	R\$ 116,67
77	JUNTA CABEÇOTE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 361,00	R\$ 722,00
78	JUNTA HOMOCINETICA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 923,33	R\$ 3 693,33
79	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 132,67	R\$ 265,33
80	KIT COIF JUNTA HOMOC EXT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 64,33	R\$ 128,67
81	KIT COIFA JUNTA HOMOC INT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 65,00	R\$ 260,00
82	KIT EMBREGEM L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 2 332,25	R\$ 4 664,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



83	LANTERNA DIANT PARACHOQUE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 212,67	R\$ 425,33
84	LANTERNA TRAZ L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 670,00	R\$ 1 340,00
85	MANCAL DO COMANDO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 209,33	R\$ 418,67
86	MANGUEIRA RADIADOR INF L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 150,00	R\$ 300,00
87	MANGUEIRA RADIADOR SUP L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 210,00	R\$ 420,00
88	MEIA LUA TAMPA VALVULA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 36,00	R\$ 72,00
89	MOLAS DO FREIO TRAS. L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 49,00	R\$ 98,00
90	MOTOR DE PARTIDA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 2 165,33	R\$ 4 330,67
91	PALHETA LIMPADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 96,67	R\$ 193,33
92	PARABRISA VERDE DEGRADE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 1 500,33	R\$ 1 500,33
93	PARAFUSO C/ PORCA DE RODA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	20	unidade	R\$ 31,00	R\$ 620,00
94	PASTILHA FREIO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	6	unidade	R\$ 167,67	R\$ 1 006,00
95	PIVO INFERIOR LD L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 301,33	R\$ 1 205,33
96	PIVO INFERIOR LE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 301,33	R\$ 1 205,33
97	PIVO SUPERIOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 177,33	R\$ 709,33
98	POLIA ALTERNADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 317,50	R\$ 635,00
99	POLIA VIRABREQUIM MOTOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 499,33	R\$ 998,67
100	RADIADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 2 359,00	R\$ 2 359,00
101	REGULADOR DE VOLTAGEM L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 388,00	R\$ 776,00
102	REPARO CILINDRO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 217,00	R\$ 868,00
103	RETENTOR COMANDO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 75,33	R\$ 150,67
104	RETENTOR EIXO BALANCEADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 78,00	R\$ 312,00
105	RETENTOR EIXO BALANCIN L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 74,67	R\$ 298,67
106	RETENTOR POLIA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 64,33	R\$ 128,67
107	RETENTOR RODA DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 76,00	R\$ 304,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



108	RETENTOR RODA TRAS EXT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 67,00	R\$ 268,00
109	RETENTOR RODA TRAS INT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 64,33	R\$ 257,33
110	RETENTOR VOLANTE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 126,33	R\$ 252,67
111	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 406,67	R\$ 1 626,67
112	ROLAMENTO RODA DIANT/TRAS EXT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 416,67	R\$ 1 666,67
113	ROLAMENTO EIXO DIANT L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 129,00	R\$ 516,00
114	ROTOR ALTERNADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 620,00	R\$ 1 240,00
115	SAPATA FREIO C/ LONA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 410,67	R\$ 1 642,67
116	SENSOR DA CAIXA DE REDUÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 388,67	R\$ 777,33
117	SENSOR DE TURBINA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 262,67	R\$ 525,33
118	SENSOR PRESSÃO TURBINA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 258,33	R\$ 516,67
119	SENSOR ROTAÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 232,67	R\$ 465,33
120	SENSOR TEMPERATURA ÁGUA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 159,33	R\$ 318,67
121	SENSOR DO FREIO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 136,67	R\$ 273,33
122	SETOR DE DIREÇÃO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 4 458,00	R\$ 8 916,00
123	TAMBOR FREIO TRAS L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 531,33	R\$ 1 062,67
124	TAMPA RADIADOR L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 61,33	R\$ 122,67
125	TENSOR CORREIA DENTADA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 295,00	R\$ 590,00
126	TERMINAL DIREÇÃO CURTO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 172,00	R\$ 344,00
127	TERMINAL DIREÇÃO LONGO L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 185,67	R\$ 371,33
128	TRAVA DA PASTILHA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 48,60	R\$ 194,40
129	TURBINA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	1	unidade	R\$ 5 973,00	R\$ 5 973,00
130	VALVULA SOLENOIDE L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	2	unidade	R\$ 268,33	R\$ 536,67
131	VELA AQUECEDORA L200 OUTDOOR 4X4 CABINE DUPLA 2021 AUTOMATICA	4	unidade	R\$ 121,33	R\$ 485,33
					R\$ 159 059,90
INTERVALO MINIMO DO LOTE 32 - R\$ 100,00					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Lote No 033 - TOYOTA HILUX 2017 MANUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALTERNADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 3 138,67	R\$ 3 138,67
2	AMORTECEDOR DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 523,00	R\$ 2 092,00
3	AMORTECEDOR TRAS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 355,67	R\$ 1 422,67
4	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 571,67	R\$ 571,67
5	BALANÇA INFERIOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 758,33	R\$ 1 516,67
6	BALANÇA SUPERIOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 640,67	R\$ 1 281,33
7	BALANCIM DO MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 623,33	R\$ 2 493,33
8	BARRA AXIAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 151,00	R\$ 302,00
9	BATENTE BALANÇA INF TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 82,33	R\$ 329,33
10	BATENTE BALANÇA SUP TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 84,00	R\$ 336,00
11	BICO INJETOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	6	unidade	R\$ 3 281,00	R\$ 19 686,00
12	BIELA DO MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	6	unidade	R\$ 727,00	R\$ 4 362,00
13	BIELA ESTABILIZADORA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	6	unidade	R\$ 167,33	R\$ 1 004,00
14	BIELA MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	6	unidade	R\$ 559,67	R\$ 3 358,00
15	BOMBA D'ÁGUA MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 803,00	R\$ 803,00
16	BOMBA HIDRAULICA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 684,67	R\$ 1 684,67
17	BOMBA INJETORA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 8 795,00	R\$ 8 795,00
18	BOMBA OLEO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 248,33	R\$ 2 248,33
19	BORRACHA DO AMORTECEDOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 64,67	R\$ 258,67
20	BORRACHA ESTABILIZADOR INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 52,67	R\$ 210,67
21	BORRACHA ESTABILIZADOR CENTRAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 64,67	R\$ 258,67
22	BORRACHA ESTABILIZADORA EXT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 65,67	R\$ 262,67
23	BORRACHA ESTABILIZADORA INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 65,33	R\$ 261,33
24	BORRACHA JUNELO TRAS GDE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 27,67	R\$ 110,67
25	BORRACHA JUNELO TRAS PEQ TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 27,67	R\$ 110,67
26	BRAÇO AUXILIAR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 237,33	R\$ 474,67
27	BRAÇO PITMAN TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 270,00	R\$ 540,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



28	BRONZE BIELA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 441,00	R\$ 1 764,00
29	BRONZE MANCAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 606,00	R\$ 2 424,00
30	BUCHA BALANÇA INFERIOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 179,67	R\$ 718,67
31	BUCHA BALANÇA SUPERIOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 107,33	R\$ 429,33
32	BUCHA BAND SUPERIOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 110,67	R\$ 442,67
33	BUCHA ESTABILIZADORA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 68,67	R\$ 68,67
34	BUCHA JUNELO FX MOLA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 31,00	R\$ 62,00
35	BUCHA MOLA DIANT (CAPA AÇO) TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 79,00	R\$ 316,00
36	BUCHA MOLA TRAS (CAPA AÇO) TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 76,33	R\$ 305,33
37	BUCHA MOLA TRASEIRA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 79,67	R\$ 318,67
38	BUZINA BIBI DUPLA S/ RELE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 174,00	R\$ 174,00
39	BUZINA BIBI DUPLA (CAPA AÇO) TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 186,67	R\$ 186,67
40	CABEÇOTE DO FILTRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 730,33	R\$ 730,33
41	CABEÇOTE DO MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 6 904,67	R\$ 6 904,67
42	CABO ACELERADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 216,00	R\$ 432,00
43	CABO DE FREIO DE MÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 372,00	R\$ 744,00
44	CABO DE VELOCIMETRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 267,25	R\$ 534,50
45	CABO FREIO MÃO TRAS LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 404,67	R\$ 809,33
46	CABO FREIO MÃO TRAS LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 433,67	R\$ 867,33
47	CAIXA DE DIREÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 5 216,25	R\$ 5 216,25
48	CENTRALIZADORA PATIN FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 26,00	R\$ 26,00
49	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 339,67	R\$ 339,67
50	CILINDRO DA RODA TRASEIRA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 169,67	R\$ 339,33
51	CILINDRO MESTRE DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 819,33	R\$ 1 638,67
52	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 553,67	R\$ 1 107,33
53	CILINDRO RODA TRAS LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 169,67	R\$ 339,33
54	CILINDRO RODA TRAS LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 169,67	R\$ 339,33
55	COIFA JUNTA HOMOC EXT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 78,00	R\$ 156,00
56	COIFA JUNTA HOMOC INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 78,00	R\$ 156,00
57	COLAR EMBREAGEM TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 420,33	R\$ 840,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



58	COROA E PINHÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 2 863,33	R\$ 5 726,67
59	CORREIA AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 119,33	R\$ 119,33
60	CORREIA DENTADA GDE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 247,00	R\$ 247,00
61	CORREIA DENTADA PEQ TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 195,00	R\$ 195,00
62	CORREIA DO ALTERNADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 168,33	R\$ 168,33
63	CORREIA DO HIDRAULICO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 85,67	R\$ 85,67
64	CORRENTE DE TRAÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 439,33	R\$ 2 439,33
65	COXIM GABINETE DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 200,00	R\$ 800,00
66	COXIM CAMBIO CAIXA DE REDUÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 426,67	R\$ 1 706,67
67	COXIM DIANTEIRO MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 435,67	R\$ 1 742,67
68	COXIM MOTOR DIANT LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 404,67	R\$ 1 618,67
69	COXIM MOTOR DIANT LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 371,33	R\$ 1 485,33
70	COXIM REDUÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 354,00	R\$ 1 416,00
71	CRUZETA CARDAN TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 128,00	R\$ 256,00
72	CUBO RODA DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 078,33	R\$ 2 156,67
73	DISCO FREIO DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 518,00	R\$ 2 072,00
74	EIXO COMANDO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 642,67	R\$ 3 285,33
75	EMBREGEM VISCOSA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 782,00	R\$ 782,00
76	FAROL LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 524,00	R\$ 1 524,00
77	FAROL LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 524,00	R\$ 1 524,00
78	FEIXE DE MOLA TRASEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 2 051,67	R\$ 4 103,33
79	FLANGE DA POLIA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 247,67	R\$ 247,67
80	FLEXIVEL DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 158,33	R\$ 316,67
81	FLEXIVEL FREIO DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 155,00	R\$ 310,00
82	GRAMPO DA MOLA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	8	unidade	R\$ 89,67	R\$ 717,34
83	GUIA CENTRAL PORTA LATERAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 123,33	R\$ 246,67
84	GUIA INFERIOR PORTA LATERAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 128,33	R\$ 256,67
85	GUIA SUPERIOR PORTA LATERAL TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 189,33	R\$ 378,67
86	HELICE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 354,00	R\$ 354,00
87	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 670,00	R\$ 670,00
88	INTERRUPTOR DE OLEO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 244,25	R\$ 488,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



89	JOGO MOLAS SAPATA FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 63,67	R\$ 127,33
90	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 677,67	R\$ 677,67
91	JOGO DE VALVULA DE ESCAP TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 854,33	R\$ 854,33
92	JOGO JUNTA MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 035,67	R\$ 1 035,67
93	JUNTA CABEÇOTE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 478,93	R\$ 478,93
94	JUNTA HOMOCINETICA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 658,33	R\$ 2 633,33
95	JUNTA TAMPA VALVULAS MOTOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 390,33	R\$ 390,33
96	KIT DE PISTÃO E ANEIS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 4 084,50	R\$ 8 169,00
97	KIT EMBREAGEM TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 2 821,67	R\$ 5 643,33
98	LANTERNA TRASEIRA LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 507,00	R\$ 1 014,00
99	LANTERNA TRASEIRA LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 510,67	R\$ 1 021,33
100	MANCAL DO COMANDO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 440,00	R\$ 880,00
101	MANGOTE DO INTERCULE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 289,67	R\$ 289,67
102	MANGOTE DO RADIADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 249,33	R\$ 498,67
103	MANGUEIRA RADIADOR INF TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 267,17	R\$ 534,33
104	MANGUEIRA RADIADOR SUP TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 202,00	R\$ 404,00
105	MEIA LUA TAMPA VALVULA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 66,00	R\$ 66,00
106	MOLA DA SAPATA DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 80,33	R\$ 80,33
107	MOLA DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 400,00	R\$ 800,00
108	MOLAS DO FREIO TRAS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 102,30	R\$ 204,59
109	MOTOR DE PARTIDA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 472,00	R\$ 2 472,00
110	PALHETA LIMPADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 200,00	R\$ 400,00
111	PARABRISA DIANTEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 443,75	R\$ 1 443,75
112	PARABRISA TRASEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 915,67	R\$ 915,67
113	PARACHOQUE DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 197,67	R\$ 2 197,67
114	PARACHOQUE TRASEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 1 505,00	R\$ 1 505,00
115	PARAFUSO C/ PORCA DE RODA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 49,67	R\$ 49,67
116	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 241,67	R\$ 966,67
117	PASTILHA FREIO TRAS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 241,67	R\$ 966,67
118	PEÇA BUCHA JUNELO FX MOLA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 37,33	R\$ 74,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



119	PEÇA VELA AQUECEDOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 148,50	R\$ 148,50
120	PIVO INFERIOR LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 214,00	R\$ 428,00
121	PIVO INFERIOR LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 232,00	R\$ 464,00
122	PIVO SUPERIOR LD TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 187,67	R\$ 375,33
123	PIVO SUPERIOR LE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 187,67	R\$ 375,33
124	POLIA DO ALTERNADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 378,25	R\$ 756,50
125	POLIA VIRABREQUIM MOTOR DUPLA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 882,67	R\$ 1 765,33
126	RADIADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 2 863,00	R\$ 2 863,00
127	REGULADOR DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 131,67	R\$ 263,33
128	REPARO CILINDRO DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 114,33	R\$ 228,67
129	REPARO DA PINÇA DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 188,00	R\$ 376,00
130	RESERVATORIO ÁGUA RADIADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 348,00	R\$ 348,00
131	RETENTOR COMANDO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 87,33	R\$ 174,67
132	RETENTOR DO ALTERNADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 71,67	R\$ 143,33
133	RETENTOR DO DIFERENCIAL DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 138,00	R\$ 276,00
134	RETENTOR DO DIFERENCIAL TRAS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 180,25	R\$ 360,50
135	RETENTOR DO VOLANTE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 150,00	R\$ 300,00
136	RETENTOR EIXO BALANCEADOR GDE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 67,67	R\$ 135,33
137	RETENTOR EIXO BALANCEADOR PEQ TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 70,33	R\$ 140,67
138	RETENTOR POLIA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 72,33	R\$ 144,67
139	RETENTOR RODA DIANT INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 77,67	R\$ 310,67
140	RETENTOR RODA TRAS EXT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 73,33	R\$ 293,33
141	RETENTOR RODA TRAS INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 73,33	R\$ 293,33
142	RETENTOR VOLANTE (ORIG) TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 176,67	R\$ 353,33
143	RODA LIVRE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 1 382,67	R\$ 2 765,33
144	ROLAMENTO CENTRAL CARDAN TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 396,67	R\$ 1 586,67
145	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 355,67	R\$ 1 422,67
146	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRASEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 346,67	R\$ 1 386,67
147	ROLAMENTO EIXO DIANT (AGULHA) TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 194,67	R\$ 778,67
148	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 226,67	R\$ 906,67



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



149	ROLAMENTO MANGA DO EIXO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 164,67	R\$ 658,67
150	ROLAMENTO RODA DIANT INT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 371,67	R\$ 1 486,67
151	ROLAMENTO RODA DIANT EXT TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 338,33	R\$ 1 353,33
152	ROLAMENTO RODA TRASEIRA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 484,33	R\$ 1 937,33
153	SAPATA FREIO C/ LONA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	4	unidade	R\$ 369,67	R\$ 1 478,67
154	SENSOR DA TURBINA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 268,33	R\$ 536,67
155	SENSOR DE RÉ TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 290,00	R\$ 580,00
156	SENSOR PRESSÃO TURBINA MARROM TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 361,00	R\$ 722,00
157	SENSOR ROTAÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 442,67	R\$ 885,33
158	SENSOR TEMPERATURA ÁGUA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 326,33	R\$ 652,67
159	SERVO FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 641,67	R\$ 1 283,33
160	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 482,67	R\$ 965,33
161	TAMPA DO RADIADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 72,00	R\$ 72,00
162	TENSOR CORREIA ALTERNADOR TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 528,33	R\$ 1 056,67
163	TENSOR CORREIA DENTADA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 316,33	R\$ 632,67
164	TENSOR CORREIA DENTADA GRANDE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 246,67	R\$ 493,33
165	TENSOR CORREIA DENTADA PEQUENA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 181,00	R\$ 362,00
166	TERMINAL DE DIREÇÃO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 159,33	R\$ 318,67
167	TERMINAL DIREÇÃO CURTO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 157,25	R\$ 314,50
168	TERMINAL DIREÇÃO LONGO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 162,67	R\$ 325,33
169	TRAVA PASTILHA DE FREIO TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	6	unidade	R\$ 51,67	R\$ 310,00
170	TURBINA TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	1	unidade	R\$ 4 732,67	R\$ 4 732,67
171	VALVULA SOLENOIDE TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 697,67	R\$ 1 395,33
172	VIDROS DAS PORTAS TOYOTA HILUX 2017 MANUAL	2	unidade	R\$ 896,67	R\$ 1 793,33
					R\$ 205 389,22

INTERVALO MINIMO DO LOTE 33 - R\$ 100,00

Lote No 034 - FIESTA SEDAN 2011

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 510,33	R\$ 2 041,33
2	AMORTECEDOR TRAS. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 418,33	R\$ 1 673,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



3	BIELETA DO ESTABILIZADOR FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 83,67	R\$ 334,67
4	BOMBA D'ÁGUA NO MOTOR FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 445,67	R\$ 445,67
5	BOMBA DE OLEO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 532,67	R\$ 532,67
6	BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 132,67	R\$ 265,33
7	CILINDRO FREIO TRAS. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 103,00	R\$ 206,00
8	COIFA LADO RODA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 60,33	R\$ 241,33
9	CORREIA DISTRIBUIÇÃO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 206,33	R\$ 412,67
10	CORREIA DO ALTERNADOR FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 181,00	R\$ 362,00
11	CORREIA DENTADA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 173,33	R\$ 346,67
12	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 666,67	R\$ 2 666,67
13	CUBO RODA DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 247,67	R\$ 990,67
14	DISCO DE FREIO DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 230,00	R\$ 920,00
15	DISCO DE FREIO TRAS. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 260,33	R\$ 1 041,33
16	JOGO DE CABO DE VELA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 256,00	R\$ 512,00
17	JOGO DE SAPATA COM LONA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 239,67	R\$ 479,33
18	JOGO DE VELA MT FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 175,67	R\$ 351,33
19	JUNTA HOMOCINETICA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 321,33	R\$ 1 285,33
20	KIT AMORTECEDOR DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 293,33	R\$ 1 173,33
21	KIT AMORTECEDOR TRAS. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 179,33	R\$ 717,33
22	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 405,00	R\$ 810,00
23	KIT COIFA LADO CAMBIO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 74,67	R\$ 298,67
24	KIT EMBREAGEM FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 774,33	R\$ 1 548,67
25	PARABRISA DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	1	unidade	R\$ 880,33	R\$ 880,33
26	PASTILHA DE FREIO DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 135,33	R\$ 541,33
27	PIVO BALANÇA FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 129,00	R\$ 516,00
28	PIVO DE SUSPENSÃO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 129,00	R\$ 516,00
29	RETENTOR DE RODA DIANT. FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 73,33	R\$ 293,33
30	RETENTOR TRAS. DE MOTOR FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 308,00	R\$ 1 232,00
31	SAPATA DE FREIO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 248,67	R\$ 994,67
32	TAMBOR DE FREIO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	4	unidade	R\$ 280,33	R\$ 1 121,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



33	TENSOR DE CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 324,67	R\$ 649,33
34	TENSOR DE CORREIA DO ALTERNADOR FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 451,33	R\$ 902,67
35	TERMINAL AXIAL FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 133,33	R\$ 266,67
36	TERMINAL DE DIREÇÃO LD FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 134,00	R\$ 268,00
37	TERMINAL DE DIREÇÃO LE FIESTA SEDAN 2011 MANUAL	2	unidade	R\$ 134,00	R\$ 268,00
					R\$ 28 105,99

INTERVALO MINIMO DO LOTE 34 - R\$ 100,00

Lote No 035 - LANTERNAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇOS DE LANTERNAGEM Especificação : CONSISTE EM SERVIÇOS DE TROCA E/OU CONserto DE LATARIA, ASSOALHOS, PARA-CHOQUES, CARROCERIAS EM ALUMÍNIO (TIPO BAÚ), SOLDA EM GERAL E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS;	630	hora	R\$ 393,33	R\$ 247 799,79
					R\$ 247 799,79

INTERVALO MINIMO DO LOTE 35 - R\$ 100,00

Lote No 036 - REBOQUE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇO DE REBOQUE E ASSISTÊNCIA DE SOCORRO MECÂNICO. Especificação : 24 (VINTE QUATRO) HORAS POR DIA, TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE SÁBADO DOMINGO E FERIADO, EM VEÍCULOS PRÓPRIOS DO TIPO GUINCHO (CAMINHÃO), COM PRANCHA, CONDUZIDO POR MOTORISTA (FUNCIONÁRIO DA CONTRATADA) DEVIDAMENTE HABILITADO, COM CNH ADEQUADA PARA O TIPO DE VEÍCULO E DENTRO DA VALIDADE.	16700	quilômetro	R\$ 17,07	R\$ 285 018,90
					R\$ 285 018,90

INTERVALO MINIMO DO LOTE 36 - R\$ 100,00

Lote No 037 - SERVIÇOS I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR COMPLETO CAMINHÃO EM GERAL	58	serviço	R\$ 8 066,67	R\$ 467 866,69
2	TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHÃO	60	serviço	R\$ 436,67	R\$ 26 200,02



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



3	CONCERTO DE MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO/CAMIONETE/CAMINHÃO Especificação : SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, BEM COMO PELO CONCERTO, TROCA DE PNEUS E CÂMARA DE AR, FURADOS OU QUE TENHAM SOFRIDO QUALQUER AVARIA.	1340	serviço	R\$ 61,67	R\$ 82 633,78
					R\$ 576 700,49

INTERVALO MINIMO DO LOTE 37 - R\$ 100,00

Lote No 038 - SERVIÇOS II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	APLICAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE PELÍCULA. Especificação : PELÍCULA NÃO REFLETIVA E ADESIVA DO USO EM VEÍCULOS CARACTERIZADOS NO PADRÃO.	720	tablete	R\$ 196,67	R\$ 141 600,24
2	SERVIÇOS DE VIDRACEIRO Especificação : CONSISTE NA MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS FRONTAL, TRASEIRO E LATERAL, RETROVISORES, BORRACHAS DOS VIDROS E PORTAS E POLIMENTO DOS PARA-BRISAS E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS.	915	hora	R\$ 156,67	R\$ 143 350,31
					R\$ 284 950,55

INTERVALO MINIMO DO LOTE 38 - R\$ 100,00

Lote No 039 - SERVIÇOS III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇOS DE SISTEMA ELÉTRICO Especificação : CONSISTE NO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO OU CONCERTO DE PARTES ELÉTRICAS DOS VEÍCULOS (FARÓIS, LÂMPADAS, CONDUTORES, COMANDOS, SETAS, VIDROS ELÉTRICOS, LIMPADORES DE PARA-BRISA E OUTROS).	1000	hora	R\$ 233,33	R\$ 233 333,00
2	SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO (VEÍCULOS DIVERSOS) Especificação : CONSISTE NOS SERVIÇOS DE REPARO DO SISTEMA DE RESFRIAMENTO DO AR DO INTERIOR DO VEÍCULO, INCLUSIVE TROCA DE GÁS, CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DO COMPRESSOR, HIGIENIZAÇÃO, TROCA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E TODOS OS OUTROS SERVIÇOS AFINS	1011	hora	R\$ 336,67	R\$ 340 370,34
					R\$ 573 703,34

INTERVALO MINIMO DO LOTE 39 - R\$ 100,00

Lote No 040 - SERVIÇOS IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	--------	---------	------------	------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	768	serviço	R\$ 151,67	R\$ 116 480,26
2	SERVIÇOS DE SISTEMA HIDRÁULICO Especificação : CONSISTE EM SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO OU CONserto NOS SISTEMAS HIDRÁULICOS DOS VEÍCULOS (FREIOS, DIREÇÃO E OUTRO).	1002	hora	R\$ 356,67	R\$ 357 380,33
					R\$ 473 860,59

INTERVALO MINIMO DO LOTE 40 - R\$ 100,00

Lote No 041 - SERVIÇOS V

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SERVIÇO DE CASTER CAMINHONETE	242	serviço	R\$ 73,33	R\$ 17 746,59
2	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR COMPLETO LINHA LEVE	46	serviço	R\$ 2 816,67	R\$ 129 566,68
3	TROCA ARTICULAÇÃO AXIAL CAMINHONETE	147	serviço	R\$ 98,33	R\$ 14 454,95
4	TROCA BALANÇA INFERIOR CAMIONETE	220	serviço	R\$ 206,67	R\$ 45 466,74
5	TROCA BALANÇA SUPERIOR CAMIONETE	220	serviço	R\$ 170,00	R\$ 37 400,00
6	TROCA BUCHA BALANÇA INFERIOR CAMIONETE	259	serviço	R\$ 130,00	R\$ 33 670,00
7	TROCA BUCHA BALANÇA SUPERIOR CAMIONETE	259	serviço	R\$ 116,67	R\$ 30 216,75
8	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHONETE	87	serviço	R\$ 463,33	R\$ 40 309,97
9	TROCA DA CORREIA DENTADA CAMINHONETE	111	serviço	R\$ 116,67	R\$ 12 950,04
10	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO CAMINHONETE	194	serviço	R\$ 120,00	R\$ 23 280,00
11	TROCA DE BARRA DIREÇÃO CAMINHONETE	116	serviço	R\$ 116,67	R\$ 13 533,37
12	TROCA DE OLEO CAIXA DE MARCHA CAMINHONETE	103	serviço	R\$ 133,33	R\$ 13 733,30
13	TROCA DE OLEO DE CAMINHONETE	230	serviço	R\$ 103,33	R\$ 23 766,59
14	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CAMINHONETE	200	serviço	R\$ 83,33	R\$ 16 666,60
15	TROCA ROLAMENTO DIANT CAMIONETE	236	serviço	R\$ 131,67	R\$ 31 073,41
16	TROCA DO PIVO INFERIOR CAMINHONETE	127	serviço	R\$ 116,67	R\$ 14 816,71
17	TROCA DO PIVO DE CAMINHONETE SUPERIOR	127	serviço	R\$ 106,67	R\$ 13 546,71
18	TROCA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL DE CAMINHONETE	230	serviço	R\$ 96,67	R\$ 22 233,41
19	TROCA DO DISCO DE FREIO CAMINHONETE LADO	156	serviço	R\$ 116,67	R\$ 18 200,05
20	SERVIÇO CONVERGENCIA CAMIONETE	76	serviço	R\$ 78,33	R\$ 5 953,31
21	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO CAMINHONETE	22	serviço	R\$ 133,33	R\$ 2 933,33
22	TROCA DE BUCHA EIXO TRASEIRO CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 143,33	R\$ 2 866,66
23	TROCA DE CILINDRO DE RODA CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 108,33	R\$ 2 166,66
24	TROCA DE CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 181,67	R\$ 3 633,34
25	TROCA DO HIDROVACUO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 186,67	R\$ 2 240,00
26	TROCA DO RADIADOR CAMINHONETES	4	serviço	R\$ 203,33	R\$ 813,33



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



27	TROCA DO SUPORTE TENSOR CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 163,33	R\$ 1 960,00
28	TROCA JUNTA HOMOCINETICA CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 196,67	R\$ 3 146,67
29	TROCA KIT DE EMBREAGEM CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 430,00	R\$ 3 440,00
30	TROCA ROLAMENTO LAT. CAIXA CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 236,67	R\$ 1 893,34
31	TROCA ROLAMENTO TRASEIRO LADO CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 176,67	R\$ 3 533,34
32	TROCA BUCHA OSCILANTE CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 106,67	R\$ 1 706,67
33	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 433,33	R\$ 5 200,00
34	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CAMINHONETES	30	serviço	R\$ 110,00	R\$ 3 300,00
35	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 126,67	R\$ 1 520,00
36	TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 560,00
37	TROCA DE BATENTE E COIFA DIANTEIRA CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 123,33	R\$ 2 466,66
38	TROCA DE BIELETA CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 70,00	R\$ 840,00
39	TROCA DE BRAÇO AUXILIAR CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 560,00
40	TROCA DE BRAÇO PITMAN CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 560,00
41	TROCA DE BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 100,00	R\$ 2 000,00
42	TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 103,33	R\$ 2 066,66
43	TROCA DE BUCHA BALANÇA TRASEIRA CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 130,00	R\$ 2 600,00
44	TROCA DE BUCHA BARRA DE DIREÇÃO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 130,00	R\$ 2 080,00
45	TROCA DE BUCHA DO AGREGADO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 133,33	R\$ 2 133,33
46	TROCA DE BUCHA DO TIRANTE CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 120,00	R\$ 1 920,00
47	TROCA DE BUCHA JUMELO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 120,00	R\$ 1 920,00
48	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 146,67	R\$ 1 173,34
49	TROCA DE CABO DE FREIO DE MÃO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 123,33	R\$ 1 480,00
50	TROCA DE CAUÇO DA CAIXA DE MARCHA CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 141,67	R\$ 1 700,00
51	TROCA DE CAUÇO DO MOTOR (CADA) CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 170,00	R\$ 3 400,00
52	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO DENTRO CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 166,67	R\$ 3 333,34
53	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO FORA CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 146,67	R\$ 2 933,34
54	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 110,00	R\$ 880,00
55	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR DIANT CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 136,67	R\$ 1 640,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



56	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHONETES	12	serviço	R\$ 136,67	R\$ 1 640,00
57	TROCA DE COXIM DE CAMBIO CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 140,00	R\$ 1 120,00
58	TROCA DE CRUZETA DO CARDAN CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 181,67	R\$ 1 453,34
59	TROCA DE CUBO TRASEIRO LADO CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 188,33	R\$ 3 766,66
60	TROCA DE ELETROVENTILADOR CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 173,33	R\$ 1 386,66
61	TROCA DE FILTRO DE CABINE CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 50,00	R\$ 400,00
62	TROCA DE VELA DE IGNIÇÃO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 123,33	R\$ 1 973,33
63	TROCA DO PIVO ARREBITADO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 126,67	R\$ 2 026,67
64	TROCA DO PIVO PARAFUSADO CAMINHONETES	16	serviço	R\$ 126,67	R\$ 2 026,67
65	TROCA ROLAMENTO CARDAN CAMINHONETES	20	serviço	R\$ 156,67	R\$ 3 133,34
66	TROCA TERMINAL CURTO CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 101,67	R\$ 813,34
67	TROCA TERMINAL LARGO CAMINHONETES	8	serviço	R\$ 101,67	R\$ 813,34
68	TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL PASSEIO	95	unidade	R\$ 73,33	R\$ 6 966,64
69	TROCA DO PIVO ARREBITADO	153	serviço	R\$ 105,00	R\$ 16 065,00
70	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO PASSEIO	81	serviço	R\$ 113,33	R\$ 9 179,97
71	TROCA BARRA DIREÇÃO - VEÍCULOS LEVES	2	serviço	R\$ 103,33	R\$ 206,67
72	TROCA BUCHA EIXO TRASEIRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 160,00	R\$ 1 280,00
73	TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 100,00	R\$ 400,00
74	TROCA DE CILINDRO DE RODA - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 96,67	R\$ 386,67
75	TROCA DE CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 165,00	R\$ 660,00
76	TROCA DE DISCO DE FREIO - VEÍCULOS LEVES	12	serviço	R\$ 126,67	R\$ 1 520,00
77	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEÍCULOS LEVES	12	serviço	R\$ 55,00	R\$ 660,00
78	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 160,00	R\$ 1 280,00
79	TROCA DO HIDROVACUO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 183,33	R\$ 733,33
80	TROCA DO PIVO DE PASSEIO ARREBITADO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 111,67	R\$ 446,67
81	TROCA DO PIVO PARAFUSO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 103,33	R\$ 413,33
82	TROCA DO RADIADOR - VEÍCULOS LEVES	2	serviço	R\$ 183,33	R\$ 366,67
83	TROCA DO SUPORTE TENSOR - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 130,00	R\$ 520,00
84	TROCA JUNTA HOMOCINETICA - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 148,33	R\$ 1 186,66
85	TROCA KIT DE EMBREAGEM - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 350,00	R\$ 1 400,00
86	TROCA ROLAMENTO LAT. CAIXA - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 190,00	R\$ 760,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



87	TROCA ROLAMENTO TRASEIRO LADO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 118,33	R\$ 946,66
88	TROCA BUCHA BRAÇO OSCILANTE - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 108,33	R\$ 866,66
89	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 380,00	R\$ 3 040,00
90	TROCA DA LONA/SAPATA DE FREIO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 116,67	R\$ 466,67
91	TROCA DE PASTILHA DE FREIO - VEÍCULOS LEVES	12	serviço	R\$ 70,00	R\$ 840,00
92	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 106,67	R\$ 853,34
93	TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 106,67	R\$ 853,34
94	TROCA DE BALANÇA INFERIOR - VEÍCULOS LEVES	12	serviço	R\$ 128,33	R\$ 1 540,00
95	TROCA DE BALANÇA SUPERIOR - VEÍCULOS LEVES	12	serviço	R\$ 135,00	R\$ 1 620,00
96	TROCA DE BATENTE E COIFA DIANTEIRA - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 83,33	R\$ 666,66
97	TROCA DE BIELETA - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 60,00	R\$ 240,00
98	TROCA DE BRAÇO AUXILIAR - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 76,67	R\$ 306,67
99	TROCA DE BRAÇO PITMAN - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 86,67	R\$ 346,67
100	TROCA DE BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 83,33	R\$ 666,66
101	TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 83,33	R\$ 666,66
102	TROCA DE BUCHA BALANÇA INFERIOR - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 120,00	R\$ 960,00
103	TROCA DE BUCHA BALANÇA SUPERIOR - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 113,33	R\$ 906,66
104	TROCA DE BUCHA BALANÇA TRASEIRA - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 110,00	R\$ 880,00
105	TROCA DE BUCHA BARRA DE DIREÇÃO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 118,33	R\$ 946,66
106	TROCA DE BUCHA DO AGREGADO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 120,00	R\$ 960,00
107	TROCA DE BUCHA DO TIRANTE - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 120,00	R\$ 960,00
108	TROCA DE BUCHA JUMELO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 83,33	R\$ 666,66
109	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 83,33	R\$ 333,33
110	TROCA DE CABO DE FREIO DE MÃO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 76,67	R\$ 306,67
111	TROCA DE CAUÇO DA CAIXA DE MARCHA - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 123,33	R\$ 986,66
112	TROCA DE CAUÇO DO MOTOR (CADA) - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 040,00
113	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO DENTRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 040,00
114	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO FORA - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 123,33	R\$ 986,66
115	TROCA DE CORREIA DENTADA - VEÍCULOS LEVES	2	serviço	R\$ 115,00	R\$ 230,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



116	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 83,33	R\$ 333,33
117	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR DIANT - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 108,33	R\$ 866,66
118	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 100,00	R\$ 800,00
119	TROCA DE COXIM DO CAMBIO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 105,00	R\$ 420,00
120	TROCA DE CRUZETA DO CARDAM - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 121,67	R\$ 486,67
121	TROCA DE CUBO TRASEIRO LADO - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 128,33	R\$ 1 026,66
122	TROCA DE ELETROVENTILADOR - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 123,33	R\$ 493,33
123	TROCA DE FILTRO DE CABINE - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 43,33	R\$ 173,33
124	TROCA DE OLEO DO MOTOR - VEÍCULOS LEVES	20	serviço	R\$ 63,33	R\$ 1 266,66
125	TROCA DE VELA DE IGNIÇÃO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 71,67	R\$ 286,67
126	TROCA DO PIVO ARREBITADO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 93,33	R\$ 373,33
127	TROCA DO PIVO PARAFUSADO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 83,33	R\$ 333,33
128	TROCA ROLAMENTO CARDAN - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 130,00	R\$ 1 040,00
129	TROCA ROLAMENTO DIANT - VEÍCULOS LEVES	8	serviço	R\$ 123,33	R\$ 986,66
130	TROCA TERMINAL CURTO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 85,00	R\$ 340,00
131	TROCA TERMINAL LARGO - VEÍCULOS LEVES	4	serviço	R\$ 85,00	R\$ 340,00
					R\$ 737 860,10

INTERVALO MINIMO DO LOTE 41 - R\$ 100,00

Lote No 042 - SERVIÇOS VI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	TROCA BUCHA EIXO TRASEIRO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	120	serviço	R\$ 138,33	R\$ 16 599,96
2	TROCA DE CILINDRO DE RODA. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	130	serviço	R\$ 98,33	R\$ 12 783,29
3	TROCA DE CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	190	serviço	R\$ 158,33	R\$ 30 083,27
4	TROCA DE DISCO DE FREIO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	180	serviço	R\$ 110,00	R\$ 19 800,00
5	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	180	serviço	R\$ 58,33	R\$ 10 499,94
6	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	125	serviço	R\$ 143,33	R\$ 17 916,63
7	TROCA DO HIDROVACUO. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	95	serviço	R\$ 173,33	R\$ 16 466,64
8	TROCA DO PIVO PARAFUSO	130	serviço	R\$ 123,33	R\$ 16 033,29
9	TROCA DO RADIADOR. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	91	serviço	R\$ 176,67	R\$ 16 076,70
10	TROCA DO SUPORTE TENSOR. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	115	serviço	R\$ 136,67	R\$ 15 716,71



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



11	TROCA JUNTA HOMOCINETICA. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	145	serviço	R\$ 150,00	R\$ 21 750,00
12	TROCA KIT DE EMBREAGEM. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	130	serviço	R\$ 410,00	R\$ 53 300,00
13	TROCA PASTILHA TRASEIRA.	230	serviço	R\$ 80,00	R\$ 18 400,00
14	TROCA ROLAMENTO LAT. CAIXA. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	158	serviço	R\$ 253,33	R\$ 40 026,61
15	TROCA ROLAMENTO TRASEIRO LADO. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	178	serviço	R\$ 163,33	R\$ 29 073,27
16	TROCA BUCHA BRAÇO OSCILANTE Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	128	serviço	R\$ 108,33	R\$ 13 866,62
17	TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	85	serviço	R\$ 366,67	R\$ 31 166,70
18	TROCA DE LONAS/SAPATA DE FREIO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	200	serviço	R\$ 115,00	R\$ 23 000,00
19	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	200	serviço	R\$ 76,67	R\$ 15 333,40
20	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO (LADO) Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	160	serviço	R\$ 86,67	R\$ 13 866,72
21	TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO(LADO) Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	160	serviço	R\$ 86,67	R\$ 13 866,72
22	TROCA DE BATENTE E COIFA DIANTEIRA (LADO) Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	160	serviço	R\$ 96,67	R\$ 15 466,72
23	TROCA DE BIELETA Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	190	serviço	R\$ 75,00	R\$ 14 250,00
24	TROCA DE BRAÇO AUXILIAR Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	168	serviço	R\$ 78,33	R\$ 13 159,94
25	TROCA DE BRAÇO PITIMAN Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	148	serviço	R\$ 110,00	R\$ 16 280,00
26	TROCA DE BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	190	serviço	R\$ 81,67	R\$ 15 516,73
27	TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	190	serviço	R\$ 105,00	R\$ 19 950,00
28	TROCA BARRA DIREÇÃO. Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	125	serviço	R\$ 130,00	R\$ 16 250,00
29	TROCA DE DISCO DE FREIO FIAT UNO	60	serviço	R\$ 86,67	R\$ 5 200,02
30	TROCA DE LONA/SAPATA DE FREIO PASSEIO	20	unidade	R\$ 88,33	R\$ 1 766,66
					R\$ 563 466,53

INTERVALO MINIMO DO LOTE 42 - R\$ 100,00

Lote No 043 - SERVIÇOS VII

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDAD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT (LADO)	130	serviço	R\$ 108,33	R\$ 14 083,29
2	TROCA DE BUCHA BARRA DE DIREÇÃO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	125	serviço	R\$ 118,33	R\$ 14 791,63
3	TROCA DE BUCHA DO AGREGADO (CADA) Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	91	serviço	R\$ 113,33	R\$ 10 313,30
4	TROCA DE BUCHA DO TIRANTE Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	95	serviço	R\$ 110,00	R\$ 10 450,00
5	TROCA DE BUCHA JUMELO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	91	serviço	R\$ 110,00	R\$ 10 010,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



6	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	130	serviço	R\$ 118,33	R\$ 15 383,29
7	TROCA DE CABO DE FREIO DE MÃO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	130	serviço	R\$ 100,00	R\$ 13 000,00
8	TROCA DE CAUÇO DA CAIXA DE MARCHA Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	100	serviço	R\$ 130,00	R\$ 13 000,00
9	TROCA DE CAUÇO DO MOTOR (CADA) Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	100	serviço	R\$ 145,00	R\$ 14 500,00
10	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO DENTRO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	100	serviço	R\$ 143,33	R\$ 14 333,30
11	TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA LADO FORA Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	100	serviço	R\$ 135,00	R\$ 13 500,00
12	TROCA DE CORREIA DENTADA TRITON	110	serviço	R\$ 300,00	R\$ 33 000,00
13	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	100	serviço	R\$ 88,33	R\$ 8 833,30
14	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR DIANT LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	110	serviço	R\$ 121,67	R\$ 13 383,37
15	TROCA DE COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	110	serviço	R\$ 121,67	R\$ 13 383,37
16	TROCA DE COXIM DO CAMBIO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	90	serviço	R\$ 133,33	R\$ 11 999,97
17	TROCA DE CRUZETA DO CARDAM Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	125	serviço	R\$ 150,00	R\$ 18 750,00
18	TROCA DE CUBO TRASEIRO LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	90	serviço	R\$ 185,00	R\$ 16 650,00
19	TROCA DE ELETROVENTILADOR Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	90	serviço	R\$ 130,00	R\$ 11 700,00
20	TROCA DE FILTRO DE GABINE Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	230	serviço	R\$ 51,67	R\$ 11 883,41
21	TROCA DE OLEO DO MOTOR Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	340	serviço	R\$ 73,33	R\$ 24 933,22
22	TROCA DE VELA DE IGNIÇÃO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	120	serviço	R\$ 80,00	R\$ 9 600,00
23	TROCA DO PIVO PARAFUSADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	93	serviço	R\$ 111,67	R\$ 10 385,03
24	TROCA ROLAMENTO CARDAM Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	125	serviço	R\$ 138,33	R\$ 17 291,63
25	TROCA ROLAMENTO DIANT LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	115	serviço	R\$ 125,00	R\$ 14 375,00
26	TROCA TERMINAL CURTO LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	95	serviço	R\$ 85,00	R\$ 8 075,00
27	TROCA TERMINAL LARGO LADO Especificação : VEÍCULOS DIVERSOS	95	serviço	R\$ 85,00	R\$ 8 075,00
28	TROCA DE BUCHA BALANÇA TRASEIRA UNO (LADO)	70	serviço	R\$ 91,67	R\$ 6 416,69
29	TROCA DE CORREIA DENTADA OUTDOOR	90	serviço	R\$ 290,00	R\$ 26 100,00
					R\$ 408 199,79
INTERVALO MINIMO DO LOTE 43 - R\$ 100,00					



*** O INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE VALORES ENTRE OS LANCES, QUE INCIDIRÁ TANTO EM RELAÇÃO AOS LANCES INTERMEDIÁRIOS QUANTO EM RELAÇÃO À PROPOSTA QUE COBRIR A MELHOR OFERTA DEVERÁ SER CONFORME ESTABELECIDO PARA O ITEM DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA, CORRESPONDENTE AO VALOR DE DESCONTO APROXIMADO DE R\$ 100 (CEM REAIS), EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL DO LOTE.

2 - DO OBJETO

2.1 - Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de máquinas pesadas e caminhões com fornecimento de peças.

3 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

3.1 - Para o Fornecimento dos Itens, objeto deste Certame, a Empresa Contratada deverá promover a entrega, dentro dos padrões de qualidade exigidos por lei e pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA;

3.2 - A Empresa deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei, e por este Edital, sendo que os itens considerados inadequados, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado e devolvido e o pagamento cancelado.

4 - JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 - Como rege a Lei Federal nº 8.666/93, contratos referentes a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças, é de natureza continuada, em conformidade com o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.

4.2 - O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), através das Secretarias: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, Secretaria de Administração, Secretaria de Finanças, Secretaria de Saúde, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Educação, Secretaria de Esporte e Cultura, Secretaria de Turismo e Lazer e Secretaria de Assistência Social, considerando que os serviços e as peças objeto desta licitação, são extremamente necessários para a manutenção e funcionamento das atividades diversas destas Secretarias citadas acima, tais como:

4.2.1 – JUSTIFICATIVA – SEINFRA

A execução dos serviços de manutenção com reposição de peças a ser contratado visa atender as necessidades de manutenção de Veículos leves e Pesados da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, mantendo em perfeitas condições de funcionamento, sendo as máquinas utilizadas pelos departamentos deste Órgão, nas diligências efetuadas junto a seus colaboradores, os Veículos são utilizados para atender as demandas institucionais e administrativas na zona rural e urbana do Município.

A contratação de forma qualificada e continuada tem o intuito de manter os bens públicos em perfeitas condições de uso e com maior tempo de durabilidade, mantendo a conservação e a manutenção adequada do patrimônio público, deve-se observar que por serem serviços de natureza continuada e imprescindíveis à administração para regular o desempenho e suas atribuições externas e internas.



A contratação dos serviços, portanto, visa aperfeiçoar a qualidade dos serviços que envolvem a manutenção com reposição de peças de Veículos leves e Pesados, além de possibilitar melhor controle sobre a utilização desta. Isso, porque, com o término da garantia das Maquinas, se impõe necessário manter os mesmos em condições de utilização e segurança.

Por tanto, trata-se de contratação absolutamente essencial, cujos serviços a serem prestados pela contratada contribuirão para manter os Veículos leves e Pesados desta SECRETARIA em perfeitas condições de uso e conservando o bem público, que é uma obrigação do agente público.

4.2.2 – JUSTIFICATIVA – SEMAPA

Essa solicitação se faz necessária para atendimento de visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento – SEMAPA, diante disso, sabendo da dimensão territorial do nosso município, e para haver agilidade em nossos serviços utilizamos veículos para locomoção de nossos funcionários em vias e ramais de nosso município, visando o melhor atendimento aos nossos produtores, assim o desgaste natural, as peças serviram para reparo e manutenção anual do veículo. Tendo em vista, que para manter o funcionamento do veículo durante o ano vigente, é necessário a troca urgente de peças, por estarem perto de suas vidas úteis. O serviço de auto elétrica serviram para reparo e manutenção anual do veículo.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMAD

Tendo em vista a necessidade de garantir uma boa execução dos serviços ofertados por esta Secretaria e de conceder logística de qualidade aos servidores desta Secretaria para que exerçam com qualidade seu trabalho quando necessitarem realizá-lo fora dos prédios em que são lotados, Tendo em vista que as condições inadequadas de manutenção e conservação dos veículos gerará, além de transtornos à população, prejuízo ao município, Tendo em vista que se faz necessário reparos constantes nos veículos para que não haja nenhum prejuízo para o município nem precariedade nos serviços executados.

E por fim, tendo em vista que, todo procedimento de contratação necessita que respeite, em tudo, as disposições legais, justifica-se que a eminente aquisição se faz necessária para garantir o pronto atendimento, com qualidade e presteza das necessidades decorrentes das ações realizadas por esta Secretaria, seus departamentos e afins.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMUTS

Essa solicitação se faz necessária para atendimento na manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças para os veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social de Vitória do Xingu-SEMUTS, faz-se necessária em virtude ao interesse público de executar-se a manutenção preventiva e corretiva da frota, em atenção à manutenção (peças e serviços) para o desempenho regular das atividades praticadas no curso das atividades normais desta secretaria, e, a execução dos programas sociais por ela desenvolvidos, uma vez que os veículos oficiais devem estar em plenas condições de funcionamento e conservação, à disposição do serviço sempre que forem demandados e, no caso de situações emergenciais, receber o atendimento e assistência devidos.



Além disso, além da salvaguarda do patrimônio público, a referida manutenção também se torna necessária com vistas à segurança dos usuários dos veículos assim como dos servidores responsáveis pelos veículos, além ainda do bom desempenho das atividades administrativas necessário se faz a regular utilização dos veículos oficiais, quer na realização dos serviços externos administrativos, quer na condução de usuários do Sistema único da Assistência Social-SUAS.

Os veículos da frota à disposição desta secretaria são indispensáveis para a execução das políticas sociais do Município e a descontinuidade da prestação dos Serviços por falta de manutenção acarretará grave prejuízo as ações sociais dos usuários do sistema SUAS, bem como afeta o regular desenvolvimento dos trabalhos desenvolvidos por este órgão, em vista que os veículos necessitaram passar por uma vistoria de um mecânico a fim de identificar os itens necessários para o conserto.

Posterior ao diagnóstico apontado pela coordenação competente, a etapa de cotação de preços requerer a disponibilidade dos fornecedores em enviar suas propostas o mais breve possível, o que lamentavelmente, não ocorre de forma imediata.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEPOF

Essa solicitação se faz necessária para atendimento da Secretaria Municipal de Finanças, que vem por meio deste procurar manter a frota de veículos da mesma em pleno funcionamento, tendo em vista que essa aquisição é para a manutenção preventiva e corretiva tornando mais duradouro a vida útil de cada veículo da frota da SEPOF.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMEC

Essa solicitação se faz necessária para atendimento da administração pública Municipal, a aquisição justificasse face ao interesse público de procede se ao atendimento da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMA

Essa solicitação se faz necessária para atender as necessidades dos veículos da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente deste Município, onde as peças a serem adquiridas são essências para a manutenção e para manter o bom funcionamento dos veículos. Aquisição se faz necessária visando substituição de peças que se encontram danificadas em razão de desgaste pelo seu tempo de uso, permitindo que o equipamento volte a estar em condições adequadas de funcionamento para dar continuidade aos serviços de manutenção no Município, que são de extrema importância para a manutenção e funcionamento dos veículos, pois os mesmo são utilizados nas ações da Secretaria em geral: Vistoria técnicas (Setor de análise ambiental), denúncias e atuações (Setor de Fiscalização), Ações e atividades (Setor de educação Ambiental, roçagem na sede do Município a aterro sanitário). Trazendo assim a segurança e cuidados básico para os servidores públicos que trabalham no setor. Indo ao encontro das necessidades do negócio, não apresentando conflitos com os objetivos organizacionais relacionados à gestão das aquisições e contratações dos serviços.



4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMED

A formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e serviços de manutenção de veículos diversos se justificasse em razão da necessidade em atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Essa solicitação se faz necessária para atendimento dos veículos utilizados no transporte escolar próprio e veículos de uso administrativo e logístico desta Secretaria com objetivo de garantir boas condições de uso permitindo melhor atendimento aos alunos e funcionários.

4.2.3 – JUSTIFICATIVA – FMS

Esta solicitação se faz necessária para manutenção dos veículos pertencentes à Secretaria de Saúde. Dentre os setores que fazem uso da frota de veículos da secretaria, temos: Programa de Atenção Básica das unidades das zonas rural, urbana e ribeirinha, Hospital Municipal (HMVX), Saúde Bucal, Secretaria de Saúde, Vigilância Sanitária, entre outros, registro de preço: optou-se pelo registro de preço em virtude da imprevisibilidade das demandas dos bens ao longo do ano, que inviabiliza qualquer pretensão de definição de quantitativos fixos para contratações.

4.3 - Tudo em conformidade com as justificativas expressas nos estudos técnico e ofícios nº 007/2023-SEINFRA, 0102/2023-GAB/SEMUTS, 071/2023-SEPOF, 024/2023-SEMEC, 353/2023-SEMA, 0107/2023-SEMAD, 340/2023-SEMED, 648/2023-GAB-SMS; 647/2023-GAB/SMS e 087/2023-SEMAPA, em anexos que originarem este processo licitatório.

4.4 - A continuidade destes serviços é um dos atributos principais a ser levado em conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupção da prestação dos serviços públicos causaria transtornos à população em geral.

4.5 - O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de matérias, de que trata a Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade Pregão.

4.6 - O Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), por meio das diversas Secretarias, necessita destes itens para atender as necessidades de diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, mantidas pelo poder público municipal.

4.7 - A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

5 - ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

5.1 - O objeto deverá ser entregue no seguinte prazo e local:

5.1.1 - O prazo de entrega e/ou execução dos itens deverá ser IMEDIATA após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento.



5.1.1.1 – A necessidade de entrega e/ou execução IMEDIATA é em detrimento desta Prefeitura, suas Secretarias não possuem almoxarifado e nem recursos suficientes para efetuar pedidos de grande quantidade dos produtos constantes nesta licitação;

5.1.1.2 – Os pedidos são emitidos diariamente de acordo com as necessidades do requisitante;

5.1.1.3 – O não cumprimento da entrega dos produtos dentro do prazo estipulado no subitem 17.1.1, haverá sanções de acordo com o item 19 e subitem 9.2.3.3 ambos do Edital;

5.1.2 – Os materiais deverão ser entregues na sede da cidade de Vitória do Xingu/PA.

5.1.3 - Os materiais mesmos que entregue e aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a má fé do contratado ou condições inadequadas de uso dos mesmos.

5.1.4 - O horário de entrega dos materiais deverá obedecer às normas internas da administração.

5.2 – O fornecimento será realizado de acordo com as necessidades da Administração.

5.3 - Só será aceito o item, que estiver de acordo com as especificações exigidas pelos órgãos de Fiscalização do Município e por este Edital;

5.4 - O item deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital, sendo que o item considerado inadequado, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado, devolvido e o pagamento cancelado.

6 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1 - DA CONTRATADA:

6.1.1 - A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1.1 - Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos;

6.1.1.2 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

6.1.1.3 - Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

6.1.1.4 - Comunicar à Contratante, imediatamente os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.1.5 - Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;



6.1.1.6 - Indicar preposto para representá-la durante a vigência do contrato;

6.1.1.7 - Considerar que a ação da fiscalização do CONTRATANTE não exonera a CONTRATADA de suas responsabilidades contratuais;

6.1.1.8 - Manter os seus empregados identificados por crachá, quando no recinto do Órgão, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem do Município de Vitória do Xingu/PA;

6.1.1.9 - Acatar todas as orientações do Município de Vitória do Xingu, emanadas pelo fiscal, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas;

6.1.1.10 - Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.1.1.11 – As despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

6.2 - DA CONTRATANTE:

6.2.1 - São obrigações da Contratante:

6.2.1.1 - Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

6.2.1.2 - Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

6.2.1.3 - Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

6.2.1.4 - Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

6.2.1.5 - Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

6.2.1.6 - A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

7 - DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

7.1 - O acompanhamento da execução desse Contrato ficará a cargo do - Contratante, mediante nomeação do (a) servidor (a) Sr. (a). – Matrícula: Portaria nº./2023 designado (a) para este fim, nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.



7.1.1 – A servidora designada anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução deste Contrato, sendo-lhe assegurada à prerrogativa de:

I - Fiscalizar e atestar o fornecimento e/ou execução, de modo que sejam cumpridas integralmente as condições estabelecidas neste Contrato;

II - Comunicar eventuais falhas no fornecimento e/ou execução, cabendo à CONTRATADA adotar as providências necessárias;

III - Garantir à CONTRATADA toda e qualquer informação sobre ocorrências ou fatos relevantes relacionados com o fornecimento e/ou execução;

IV - Emitir pareceres em todos os atos da Administração relativos à execução do contrato, em especial aplicações de sanções e alterações do mesmo;

7.1.2 - A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

8 - DO PAGAMENTO

8.1 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.1.1 – O Pagamento será em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.1.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.1.3 - O GESTOR terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.1.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.1.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.1.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;



8.1.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.1.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.1.8.1 - especificação correta do objeto, marca, e

8.1.8.2 - número da licitação e contrato e

9 - DO REAJUSTE

9.1 - O preço será fixado e irrevogável, salvo as condições previstas nas Leis Federais 8.666/93 e Lei nº. 10.520/2002, e suas alterações.

10 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

10.1 - AOS LICITANTES: Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública Municipal e, se for o caso, será descredenciado do Cadastro Geral de Fornecedores do Município de Vitória do Xingu, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo das multas de até 10% do valor do contrato e demais cominações legais, nos termos do art. 81 da Lei Federal nº 8.666/93, do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02, o ADJUDICATÁRIO que:

1 - Convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar a ata de registro de preços ou o contrato, deixar de apresentar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa;

2 - Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;

3 - Não mantiver a proposta;

4 - Falhar ou fraudar a execução do contrato/instrumento equivalente;

5 - Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

10.2 - Não será aplicada a multa às empresas remanescentes, em virtude da não aceitação da primeira colocada.

10.3 - À CONTRATADA: Pela inexecução total ou parcial da contratação, a Administração poderá, garantida prévia defesa, aplicar a CONTRATADA a extensão da falta ensejada, as penalidades previstas no Art. 87, da Lei nº 8.666/93 e no art. 7º da Lei nº 10.520/02, na forma prevista no respectivo instrumento licitatório. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela licitante vencedora, sem justificativa aceita pela Administração Municipal, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, nas seguintes sanções:

a) - 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso na execução do objeto, ou por dia de atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30º (trigésimo) dia, calculados sobre o valor do Contrato, por ocorrência;



- b) - 05% (cinco por cento) sobre o valor do Contrato, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto ou no cumprimento de obrigação contratual ou legal, com a possível rescisão contratual;
- c) - 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato, na hipótese de a CONTRATADA, injustificadamente, desistir do Contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.
- d) - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU. Se os valores dos pagamentos devidos não forem suficientes, a diferença será recolhida pela CONTRATADA
- e) - As sanções previstas, em face da gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa;
- f) - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal por prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos de descumprimento de cláusulas contratuais;
- g) - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante vencedora ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada; e
- h) - As penalidades aplicadas só poderão ser relevadas na hipótese de caso fortuito, força maior, devidamente justificadas e comprovadas, a juízo da Administração.

11 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO

11.1 - O critério de julgamento será o de menor preço por lote, desde que observadas às especificações e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Vitória do Xingu/PA, 10 de julho de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
Pregoeiro – Decreto nº. 226/2023